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شکايت   از فرح ديبا
ماجراي کتابي جنجالی درباره موزه  هنرهاي 

معاصر بدون اطلاع اين موزه! صفحه 08 
جزئيات دستگيري  ۱۷ 

جاسوس مرتبط با سيا صفحه 02
»احکام اين جاسوسان صادر شده و برخي 
به عنوان مفسد في الارض اعدام مي شوند« 

آخرين بازيکن مازاد 
پرسپوليس کيست؟  

گمانه زنی از آخرين قربانی احتمالی 
گابريل کالدرون صفحه 11 را بخوانید

روسياه مثل قيمت 
لاستيک در بازار  صفحه 04 را بخوانید 

خريد تاير ايراني يک چهارم تايرهاي 
خارجي خرج روي دست تان مي گذارد 

1-صحبت های معاون حمل و نقل شهرداری تهران 
در مورد توقعات این سازمان از تاکسی های اینترنتی 
با واکنش های منفی افکار عمومی روبه رو شده 
است. قصد بی احترامی به رانندگان تاکسیرانی 
و شرکت های تابعه اش نداریم اما طی این سال ها 
شهرداری در موضوعات کوچکی مثل استفاده از 
تاکسیمتر و یا اجبار مهیا بودن کولر برای مسافران 
شکست خورده است و حالا این چنین سیستماتیک 
و از موضع بالا قوانینی را برای تاکسی های آنلاین 
ردیف می کند که دقیقا علامت سنگ بزرگ است. 
تاکسی های آنلاین در مجموع بیزینس موفقی بوده 
اند و ورود ناگهانی شهرداری آن هم با مجموعه 
ای از باید ها و نباید ها کمی شرایط را غیرعادی و 
غیرمنصفانه جلوه می دهد .  متن حرف های آقای 
پورسید آقایی در همین ستون روبه رو را بخوانید و 
ببینید که چه مجادله بی نتیجه ای  در مورد تاکسی 

های آنلاین انتظارمان را می کشد. 
2- این یادداشت کوچک را از مهر برایتان انتخاب 

کرده ایم که به نوعی با قسمت بالا همخوانی دارد. 
در روزهایی که بحث انحصار تخصص پزشکی و 
وکالت داغ شده است، یکی از کاربران شبکه های 
اجتماعی در توئیتر خود  ماجرایی  را  نقل  کرد که دلیل 
خوبی برای علت تلاش متخصصان برای شکستن 

انحصار رقابت می تواند باشد.
علی  چیناوی  نوشته است: »   اسنپ سوار شدم.  سلام، 
خوش اومدید. شما رأس ساعت 1۵:2۰ سوار شدید، 
ایشالا اگر مشکل خاصی پیش نیاد ساعت 1۵:۵۰ به 
مقصد می رسیم. لطفاً کمربندتون رو ببندید. کولر 
رو چک کنید ببینید باد خنک داره؟ آهنگ خاصی 
مد نظرتون هست پخش کنم؟ امیدوارم سفر خوبی 

داشته باشیم… هر لحظه منتظر بودم پرواز کنه.«
کارشناسان فضای کسب و کار معتقدند که با ورود 
تاکسی های اینترنتی، انحصار در حمل و نقل عمومی 
شکسته شد و با رقابتی شدن بازار، اوضاع آن به نفع 
مردم تغییر کرد.در سال های اخیر عده ای از منتقدان 
گفتند اینکه وزارت بهداشت خودش متصدی 
آموزش پزشکان باشد، پیامدهای نامناسبی برای 
سیستم سلامت کشور دارد. یکی از این پیامدها 
این است که وزارت بهداشت در جذب پزشکان 
جدید ممکن است اشباع بودن بازار و منافع صنفی 
را در نظر بگیرد که به گران شدن خدمات پزشکی 
منجر خواهد شد. همین روند در برخی دیگر از 
اصناف همچون وکالت و داروسازی نیز وجود دارد 
و به رغم تربیت دانش آموخته جدید، ورود به بازار 
کار موانعی غیرعلمی دارد.سوالی که مطرح می شود 
این است که آیا وقت آن نرسیده است؛ با شکستن 
انحصار پزشکان در نظام سلامت و یا برداشتن 
محدودیت های صدور پروانه برخی کسب وکارها 
انحصار وکالت، داروخانه داری و… شکسته شده 
و شرایط به نفع مردم تغییر کند و ظرفیت های 

جدیدی برای اشتغال زایی فراهم شود؟

نوبت وکلا و پزشکان است 

ستونسهشنبه

جلسات دادگاه محمد علی نجفی فرصتی استثنایی بود  
برای  مشاهده مستقیم یک روند قضایی در پرونده ای 
جنایی و سیاسی. فرصتی که عموما در فیلم های سینمایی 
نصیب ما می شد اما حالا این پرونده حساس و عجیب به 
شکل مستقیم در معرض مشاهده عموم قرار گرفته است. 
شیوه دفاع وکلا ، شیوه دادخواهی دادستانی و شرایط 
خاص دادگاه بر جذابیت این پرونده تلخ بیش از پیش 

افزوده است . دیروز این دادگاه با پخش تصاویر بازسازی 
شده صحنه قتل به جریان افتاد و وکلای نجفی با تاکید بر 
غیرعمد بودن این حادثه جنایی شواهد مطلوب خودرا ارائه 
کردند که اکثرا بر گلوله های دفرمه پیدا شده در صحنه 
قتل تمرکز داشتند. گلوله هایی که از نگاه وکلا بر سقف و 
دیوار فرود آمده و بعد از کمانه کردن به بدن مقتول برخورد 
داشته اند و این یعنی حالت نامتعادل متهم ، گلوله هایی که 

از روی جنون آنی شلیک شده اند و نشانه ای از یک قتل از 
پیش طراحی شده نداشتند. 

این پرونده جنجالی با انبوهی از شواهد و سوابق و مدارک 
به مرحله صدور حکم رفت. از اینجا به بعد کار سخت بر 
دوش قاضی  محمدی کشکولی خواهد بود. رئیس شعبه 
نهم دادگاه کیفری یک تهران . گزارش مصور آخرین 

جلسه دادگاه را در صفحه 3 خواهید خواند.  

هايما، چری و جک حتی 
در سرزمين مادری هم بازنده اند

در بین انبوهی از خودروهای چینی که برای ما آشنا هستند، چانگان 
CS35 تنها خودرويی است که در فهرست 50 خودرو برتر و پرفروش 

شش ماهه اول بازار چین در سال 2019 حضور دارد صفحه 06 را بخوانید

  گزارش یک

سعید لیلاز گفت: خودروسازان هیچ منافعي از محل افزایش 
قیمت خودرو در بازار ندارند. این تحلیلگر مسائل اقتصادي در 
گفت وگو با خبرآنلاین، با تاکید بر اینکه باید از انتشار دروغ در 
خصوص عملکرد دولت و خودروسازان و... پرهیز کرد، گفت: توقع 
ما این نیست که واقعیت موجود را در خصوص عملکرد دولت و 
خودروسازان بگویید، بلکه انتظارمان تنها این است که دروغي 
در این زمینه منتشر نشود. او با اشاره به اینکه خودروسازان هیچ 
عمدي در دپوي خودرو و عدم تحویل آن به بازار ندارند، اضافه 
کرد: سوال اساسي من این است که سایپا و ایران خودرو چه 
بیماري اي باید داشته باشند که به دلیل تاخیر در تحویل خودرو 
به مشتري جریمه بدهند اما خودرو را تحویل ندهند؟ پاسخ این 
سوال مشخص است، این خودروها ناقص است و علت نقص آنها نیز 
به شدیدترین تحریم هاي ظالمانه اعمالي علیه ایران برمي گردد.  
لیلاز با تاکید بر اینکه در همین شرایط موسسات نظارتي از 
استانداردهاي تدوین شده خود کوتاه نمي آیند، گفت: من در این 
حوزه داوري نمي کنم اما نکته اینجاست که در همین شرایط 
تحریم، استانداردها به قوت و قدرت خود باقي است و در نتیجه 

احراز این استانداردها خود زمان بر است.

منتظر مهرماه باشید 
لیلاز با تاکید بر اینکه خودروهاي ناق  مانده در خودروسازي ها اتفاقا 
چند ده هزار دستگاه نیست بلکه به صدهاهزار دستگاه مي رسد، 
ادامه داد: از اواخر خردادماه عملیات اصلاح در خودروسازي ها آغاز 
شده و تمام خودروهایي که ناقص هستند، به تدریج درحال تکمیل 
و عرضه به بازار هستند. تصاویري از دپوي خودرو در ایران خودرو و 
سایپا منتشر مي شود تا بگویند این خودروها انبار شده و خودروساز، 
آن ها را به بازار عرضه نمي کنند، این در حالي است که نگهداري 
خودرو براي خودروسازان کاري عملي و اقتصادي نیست و این 
اقدام براي خودروساز زیان به همراه دارد. به هر حال این خودروها 
زیر آفتاب، آسیب مي بینند و موقع تحویل لازم است اصلاحاتي 
بر آن ها انجام شود که همین کار هزینه مضاعف به همراه خواهد 
داشت. هیچ شرکتي از روي خواسته و منفعت طلبي این کار را 
نمي کند و باید واقعیات موجود در این حوزه را مورد بررسي قرار داد. 
طبق مقررات خودروسازي ها حق نگهداري خارج از عرف خودرو را 
ندارند. تحلیل ما این است که تا پایان مهر و اوایل آبان سال جاري، 
با رسیدن قطعات کلي از داخل و خارج، مشکلات برطرف شود و 

بازار به ثبات بیشتري برسد.

افزايش عرضه در راه است
لیلاز به وضعیت کنوني بازار اشاره کرد و گفت: همین حالا 
نیز ثبات بازار خودرو و بهبود وضعیت نسبت به دوماه قبل 
ناشي از افزایش عرضه خودرو به بازار است، خودروسازان از 
افزایش قیمت خودرو در بازار هیچ منفعتي ندارند و هر چه 
غیر از این دروغ محض است. همان طور که گفتم ماندن 
خودرو در خودروسازي ها نیز ناشي از کسري قطعات است 
که با توجه به اقدامات صورت گرفته تا پایان مهر و اوایل آبان، 
این مشکل حل خواهد شد و در این محدوده زماني علاوه بر 
تولید چهارهزار خودرو به صورت روزانه، نزدیک به 2۰۰هزار 
خودرو با تکمیل قطعات به بازار عرضه مي شوند.  او به زیان 
هنگفت خودروسازان در سال ۹۷ اشاره کرد و در ادامه 
گفت: خودروسازان از دولت گله دارند که در اثر بي عملي و 
بي تصمیمي  در سال 1۳۹۷ بیش از 2۰هزار میلیارد تومان 
خسارت به خودروسازان تحمیل کرد، چراکه لازم بود یا قیمت 
تمام شده را ثابت نگه دارد یا قیمت تحویل کارخانه را افزایش 
دهد که این مهم محقق نشد و این زیان را به خودروسازان 

کشور تحمیل کرد.

مگر خودروساز بیمار است که ماشین دپو کند و به خريدار جريمه بدهد؟

همین هفته گذشته بود که یک استارتاپ 
با شکایت از سازمان تاکسیرانی تهران از 
انحصارگرایی این نهاد گله به دیوان عدالت 
اداری برد تا رابطه شهرداری و استارتاپ ها 
وارد فاز تازه ای شود. رابطه ای که در دوسه 
سال گذشته با کشاکشی که میان این نهاد 
و استارتاپ های حوزه حمل و نقل وجود 
داشته چندان رابطه حسنه ای نبوده است. 
شهرداری می گوید تاکسی های اینترنتی به 
نظارت تن نمی دهند و فضای فعلی برای آن ها 
یک بهشت ساخته که هر کاری می خواهند 
بکنند، استارتاپ ها هم می گویند ساختار 
سنتی و قدیمی شهرداری اگر به بدنه هر 
استارتاپی تزریق شود نتیجه ای جز نابودی 
ندارد. شهرداری چی ها می گویند »نابودی« 
اسم رمز فرار از نظارت پذیری است و نمی توان 
در حمل و نقل شهری مدیریت دوگانه ای میان 
تاکسی های اینترنتی و تاکسی های معمولی 
ایجاد کرد. حالا روز گذشته نشستی تحت 
عنوان »استارتاپ ها؛ نظارت خوب، نظارت بد« 
حول محور تنظیم گری قوانین کسب وکارهای 
آنلاین )با تمرکز بر تاکسی های اینترنتی( 
در پژوهشکده سیاستگذاری شریف برگزار 
شد که به نظر می رسید قصد دارد کمی 
مواضع قبلی و ادبیات شهرداری را تعدیل 
کند. محسن پورسیدآقایی، معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران؛ محمدباقر 
اصغری، محقق سابق پارلمان و کمیسیون 
اروپا؛ حسین میرزاپور، معاون پژوهشکده 
سیاستگذاری و راهبر حوزه حکمرانی در عصر 
دیجیتال و روح الله هنرور، مدیر برنامه نظام 
اداری اندیشکده حکمرانی شریف و جمعی از 
اهالی رسانه های سراسری و تخصصی در این 
نشست حضور داشتند اما حرف های اصلی و 
پرسش و پاسخ محوری با معاون شهردار تهران 
بود. کسی که اصرار داشت بگوید شهرداری 
حاضر است از برخی قوانین سفت و سخت 
تاکسی های رسمی در مورد استارتاپ ها کوتاه 
بیاید اما از نظارت کردن بر تاکسی های اینترنتی 
گریزی نیست. بخش هایی از صحبت های مطرح 

شده در این جلسه را مرور می کنیم.

سهم شان را بدهند
معاون حمل و نقل شهرداری تهران درباره به 
وجود آمدن رقابت بین حمل ونقل عمومی 
و این کسب وکارها هشدار داد و تاکید كرد 
ضابطه گذاری باید به گونه ای انجام شود که 
این مجموعه ها سهمی از حمل ونقل عمومی 
نگیرند. او در ادامه اشاره کرد که اگر رقابت 
و شرایط عادلانه ای بین این تاکسی ها و 
تاکسی های رسمی وجود نداشته باشد، درگیری 
ناخواسته ای در سطح جامعه ایجاد خواهد شد و 
این دو گروه با هم درگیر می شوند. پورسیدآقایی 
گفت تاکسی های اینترنتی باید سهم خودروهای 
شخصی را در حوزه حمل و نقل بگیرند نه اتوبوس 
و مترو و تاکسی را. به گفته او مزیت اصلی این 
کسب وکارها این است که به جای ماشین های 
شخصی استفاده شوند تا به این صورت تعداد 
سفرهای تک نفره و مشکل جای پارک در شهر 

از بین برود. ادامه در صفحه 03

رونمايی از لیست
بلند بالای توقعات

شهرداری تهران از 
تاکسی های اينترنتی
توسط پورسید آقايی

هفت روز انتظار
برای حکم قاضی

آغوش برای 29 میلیون بدهکار

آخرين جلسه دادگاه
نجفی پر از غافلگیری و 

شگفتی بود 
  راز گلوله دفرمه در 

گزارش مصور صفحه 3  
را  از دست ندهید

 بدهکاران بانکی زير500 میلیون تومان می توانند بدون جريمه ، بدهی خود را بپردازند صفحه 03

  عکس یک

  کوهنورد مفقود شده در ارتفاعات شهرستان میامی استان سمنان پیدا شد و حال عمومی این فرد خوب است. نام این کوهنورد مهدی نوروزی بود که در کوه های قبله در جنوب میامی دچار 
حادثه شده و از روز جمعه به خانه بازنگشته بود. این فرد پس از تلاش فراوان نیروهای امدادی و هلال احمر پیدا شد.

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران

سه شنبه |1 مرداد  1398 
16 صفحه
شماره 2428
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

از اسب افتادگان
درباره اوضاع نه چندان داغ کنسرت هاي تابستانه

اوضاع کنسرت هاي تابستان ۹8 و وضعیت اجراها چندان چنگي به دل نمي زند 
و وضعیت بلیت فروشي در سایت ها نشان از این دارد که بازار داغ تابستانه امسال 
بسیار کم رمق تر از سال هاي پیش است. البته نه این که فکر کنید کسي کنسرت 

ندارد و سولداوتي هم وجود ندارد. خبري از چهره هاي همیشگي نیست و واقعیت 
این است که تعداد سولد اوت ها به نسبت سال گذشته بسیار کمتر شده. اگر 

بخواهیم از سلاطین سولداوت نام ببریم باید تنها به بهنام باني، ماکان بند، محسن 
ابراهیم زاده، فرزاد فرخ و علیرضا طلیسچي اشاره کنیم. صفحه 12 

2درصد
از  هر سفر 

اينترنتی  برای 
شهرداری!

پديده های قرن 2۱
مروري بر مهم ترين محصولات 
تلويزيوني سال گذشته  صفحه 13
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2428  سه شنبه  1 مرداد  1398

اعلام فساد اميدآفرين نيست
اقدام عليه فساد اميدآفرين است 

رئيس قوه قضائيه با اشاره به بررسي شخصي چندپرونده 
مربوط به تصرفات اراضي ملي و منابع طبيعي، رد 
پاي صاحبان قدرت و ثروت را در اين پرونده ها آشکار 
دانست و بر لزوم عدم تاثيرپذيري نهاد هاي قانوني نظير 
شورا هاي اسلامي  شهر و روستا و شهرداري ها از اين 

جريان ها تاکيد کرد.
سلوک و رفتار قضايي، اداري و نظارتي در قوه قضائيه 
نيز بايد اميدآفرين باشد و مردم با ديدن کيفر ظالم و 
احقاق حق مظلوم، اميدوار شوند و به اين ترتيب سرمايه 

اجتماعي تقويت شود.
وزرا، نمايندگان مجلس و مسئولان کشور اگر متوجه 
وقوع فسادي شدند، چه اين فساد قبل از دوره مسئوليت 
آن ها بوده و چه در زمان آن ها شکل گرفته است، وظيفه 
دارند نسبت به آن واکنش نشان دهند و به مرجع قضايي 
گزارش کنند، اما بايد به اين نکته توجه داشته باشند که 
اعلام فساد براي مردم اميدآفرين نيست بلکه آنچه مردم 
را اميدوار مي کند، اقدام عليه فساد است؛ يعني مردم 
ببينند که با مفسد برخورد صورت  گرفته، زمينه هاي 
فساد از بين رفته و ساختار ها براي جلوگيري از مفاسد 
بعدي اصلاح شده است. بر همين اساس از همه 
مي خواهم که اگر با فسادي مواجه شدند، اين موارد را با 
اسناد و مدارک براي دادستاني ها، سازمان بازرسي و ... 
ارسال کنند و پيگير باشند تا کار به ثمر و نتيجه برسد و 

مردم نيز از نتيجه آن بايد مطلع شوند.
)با اشاره به يکي ديگر از تاکيدات مقام معظم رهبري 
مبني بر عدم تاثيرپذيري از صاحبان قدرت و ثروت، به 
موضوع دست اندازي برخي افراد به اراضي ملي و منابع 
طبيعي(: چند پرونده را در اين زمينه شخصا دنبال 
کردم و چندگروه بازرسي نيز در تهران و ساير استان ها 
مامور به بررسي شدند. در همه اين پرونده ها، آشکارا رد 
پاي صاحبان قدرت و ثروت و تاثيرپذيري از آن ها به 
چشم مي خورد. اين افراد از طريق برقراري ارتباطات 
ناسالم با نهاد هاي قانوني نظير شورا هاي اسلامي  شهر و 
روستا، شهرداري ها و برخي کميسيون هايي که به 
موجب قانون وظيفه صيانت از اراضي ملي و منابع 
طبيعي را دارند، اقدام به دريافت مجوز، تغيير کاربري و 
تصرف در اين اراضي کرده اند که همه اين موارد براي 
رسيدگي هاي دقيق و سريع به قضات و همکاران ارجاع 

شده است.
نيروي انتظامي  بايد هوشيارانه در قبال ناامني ها 
اقدام مناسب داشته باشد، زيرا جامعه اي پيشرفت 
مي کند که امنيت داشته باشد. حضور با بصيرت، 
هوشيارانه و به موقع عزيزان نيروي انتظامي  در ميدان 
مبارزه با ناامني ها مي تواند آرامش و امنيت را به جامعه 
هديه دهد. بر همين اساس، نيروي انتظامي  نبايد با 
برخي سخن ها و اقدامات، سست و دلسرد شود بلکه بايد 
با قدرت و قوت، اتکا به خدا و اعتماد به نيرو هاي خود در 

ميدان باشد و امنيت کشور را ارتقا بخشد.

پمپئو: انگلیس خود از کشتی هایش   قضائيه
محافظت کند

وزیر امورخارجه آمریکا در اظهارنظری درباره 
توقیف نفتکش انگلیسی در تنگه هرمز گفت 

که انگلیس خود باید از کشتی هایش محافظت 
کند. مایک پمپئو روز دوشنبه در گفت وگو با 

شبکه فاکس بیزینس در پاسخ به سوالی درباره 
توقیف نفتکش انگلیسی توسط ایران در تنگه 

هرمز تاکید کرد، این وظیفه انگلیس است که از 
کشتی های خود محافظت کند. او در ادامه گفت 
که آمریکا به دنبال جنگ با ایران نیست. سپاه 

پاسداران ایران روز جمعه نفتکش استنا ایمپرو 
را به دلیل رعایت نکردن قوانین بین المللی در 

تنگه هرمز توقیف کرد. پمپئو همچنین در پاسخ 
به سوالی درباره بازداشت جاسوسان سیا در 

کشورمان با متهم کردن ایران به »دروغگویی« 
گفت:»نمی توانم خیلی فوری در این باره 

اظهارنظر کنم.«

تایید اقدام ایران در توقیف نفتکش ریاح
پاناما تایید کرد نفتکش توقیف شده ریاح توسط 

ایران در حال قاچاق سوخت بوده است. اداره 
کشتیرانی پاناما با انتشار یک بیانیه استفاده 

کشتی ها از پرچم این کشور برای اعمال 
غیرقانونی را که موجب تهدید جان انسان ها 

می شود، محکوم و تایید کرد که نفتکش ریاح 
که به تازگی توسط ایران در تنگه هرمز توقیف 

شده بود، در حال حمل سوخت قاچاق بوده 
است. همچنین در این بیانیه آمده است:»آنهایی 

که قوانین، معاهدات و توافق های بین المللی  
را به وضوح نقض می کنند، تحریم می شوند و 

احتمال لغو ثبت آنها وجود دارد.« بنابر گزارش 
وبگاه های بین المللی تخصصی، این کشتی در 

سال های بین 2009 تا 2019 چهار بار نام خود 
را تغییر داده و متعلق به شرکت پرایم تانکرز 

)Prime Tankers( است که دفتر آن در دوبی، 
امارات متحده عربی قرار دارد اما این شرکت به 

خبرنگاران گفته است که کشتی را به شرکت 
Mouj Al-Bahar که آن هم در دوبی قرار دارد، 

فروخته است. 

هایکو ماس: به رویکرد آمریکا علیه ایران 
نمی پیوندیم

وزیر امورخارجه آلمان گفت که کشورش از 
رویکرد رئیس جمهور آمریکا درقبال ایران 
پیروی نمی کند. به گزارش آسوشیتدپرس، 

هایکو ماس وزیر امورخارجه آلمان دیروز در 
پاریس گفت:»آلمان قصد ندارد به استراتژی 
دولت آمریکا برای اعمال فشار حداکثری بر 

ایران بپیوندد.« ماس با بیان اینکه کاهش تنش 
در اولویت قرار دارد، تصریح کرد:»آنچه اکنون به 

آن نیاز داریم کاستن از تنش هاست و همکاران 
انگلیسی و فرانسوی من نیز همین نظر را دارند.«

سی
لما

دیپ

آيت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
روز دوشنبه در ديدار هياتی عاليرتبه از جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطين)حماس(، قضيه فلسطين 
را قضيه اول و مهمترين مسئله دنيای اسلام دانستند 
و با تمجيد از ايستادگی و مقاومت شگفت آور مردم 
فلسطين و گروه های مقاومت از جمله حماس، 
تأکيد کردند:»پيروزی بدون مقاومت و مبارزه به 
دست نمی آيد و ما براساس وعده تخلف ناپذير الهی 
معتقديم که موضوع فلسطين قطعاً به نفع مردم 

فلسطين و دنيای اسلام، تمام خواهد شد.«
حماس در قلب حرکت فلسطين قرار دارد 
همانگونه که فلسطين در قلب حرکت دنيای اسلام 
قرار گرفته است. ايستادگی و مقاومت مردم غزه و 
ساکنان ساحل غربی رود اردن بشارت دهنده فتح و 
پيروزی است. خداوند به کسانی که ثابت قدم در راه 
او ايستادگی کنند، وعده ياری و پيروزی داده است و 
البته تحقق اين وعده الزاماتی دارد که از مهمترين 
آنها جهاد و مبارزه و تلاش خستگی ناپذير در ابعاد 

مختلف سياسی، فرهنگی، فکری، اقتصادی و نظامی 
است.

ما همواره ديدگاه خود را درباره فلسطين به طور 
صريح و شفاف اعلام کرده ايم و حتی در عرصه 
بين المللی کشورهای دوست ما که در اين زمينه با 
آنها اختلاف نظر داريم می دانند جمهوری اسلامی 

در قضيه فلسطين کاملًا جدی است.
يکی از علت های مهم دشمنی با جمهوری 
اسلامی ايران، موضوع فلسطين است اما اين 
دشمنی ها و فشارها موجب نخواهد شد که ايران از 
مواضع خود در موضوع فلسطين کوتاه بيايد، زيرا 
حمايت از فلسطين يک مسئله اعتقادی و دينی 

است.
اگر دنيای اسلام به  صورت متحد بر موضوع 
فلسطين ايستادگی می کرد، اکنون شرايط بهتری 
داشت و دوری برخی کشورهای دنباله رو آمريکا 
همچون سعودی از موضوع فلسطين يک حماقت بود 
زيرا اگر از فلسطين حمايت می کردند، می توانستند 

در مقابل آمريکا، امتياز بگيرند.
براساس سنت الهی، پيروزی مردم فلسطين و 
بازگشت اين سرزمين مقدس به دنيای اسلام، 
موضوع عجيب و غيرقابل تحقق نيست، 4۰ سال قبل 
کسی باور نمی کرد در ايران که مرکز نفوذ و اميد 
آمريکايی ها بود، يک حکومت دينی برسرکار بيايد و 
سفارت اسرائيل در تهران به سفارت فلسطين تبديل 
شود اما اين موضوع غيرقابل باور محقق شد، بنابراين 
تحقق موضوعاتی که در ظاهر عجيب به نظر 

می رسند، امکان پذير است.
اينکه آقای سيدحسن نصرالله می گويد من 
ان شاءالله در مسجدالاقصی نماز می خوانم، برای ما 
يک اميد کاملًا عملی و قابل تحقق است. اگر همه ما 
به وظايف خود عمل کنيم، وعده الهی قطعاً محقق 

خواهد شد.
)با اشاره به طرح خيانت آميز »معامله قرن«(: 
هدف از اين توطئه خطرناک، از بين بردن هويت 
فلسطينی در ميان آحاد مردم و جوانان فلسطينی 
است که بايد با همين نقطه اصلی، مقابله کرد و 
نگذاشت که آنها با استفاده از پول، هويت فلسطينی 

را از بين ببرند.
يک راه ديگر مقابله با اين توطئه اين است که 
مردم فلسطين، احساس پيشرفت کنند که اين 

موضوع تا به حال به لطف خداوند اتفاق افتاده است.
در سال های نه چندان دور، فلسطينی ها با سنگ 
مبارزه می کردند، اما امروز به جای سنگ، مجهز به 
 موشک های نقطه زن هستند و اين، يعنی

 احساس پيشرفت.

موضوع فلسطین قطعاً به نفع مردم 
فلسطین تمام خواهد شد

ديدار نايب رئيس دفتر سياسی حماس و هيئت همراه با 
رهبر انقلاب

  ويژه

مديرکل ضدجاسوسي وزارت اطلاعات از شناسايي و 
دستگيري 1۷جاسوس تربيت يافته سازمان اطلاعاتي 
آمريکا)سيا( در کشور خبر داد. او گفت: »معاونت 
ضدجاسوسي وزارت اطلاعات در تاريخ 28خرداد سال 
جاري موفق به انهدام يک شبکه جاسوسي مرتبط 
با سازمان اطلاعاتي آمريکا شد.« او از شناسايي و 
دستگيري 1۷جاسوس تربيت يافته سازمان اطلاعاتي 
آمريکا)سيا( در داخل کشور خبر و توضيح داد: »احکام 
اين جاسوسان صادر شده و برخي به عنوان مفسد 
في الارض اعدام مي شوند.« مديرکل ضدجاسوسي 
وزارت اطلاعات خاطرنشان کرد: »جاسوس هاي 
شناسايي شده شامل شاغلين مراکز حساس و حياتي، 
همچنين بخش خصوصي مرتبط با اين مراکز هستند 
که به عنوان پيمانکار يا مشاور در حال فعاليت 

بوده اند.«
مديرکل ضدجاسوسي وزارت اطلاعات با بيان اينکه 
1۷جاسوس دستگيرشده در مراکزي شامل حوزه هاي 

اقتصادي، هسته اي، زيرساختي، نظامي  و سايبري 
کشور فعاليت مي کردند، خاطرنشان کرد: »تعداد کل 
جاسوس هاي شناسايي شده 1۷نفر است که اين افراد 
به صورت سلولي در ايران فعاليت مي کردند و هيچ کدام 
از آنها با ديگري ارتباطي نداشتند و هرکدام با يک افسر 

اطلاعاتي سيا در ارتباط بودند.«
او درادامه به بيان توضيحاتي درباره چگونگي برقراري 
ارتباط ميان سازمان اطلاعاتي آمريکا و جاسوسان 
ايراني پرداخت و گفت: »برخي از اين افراد به واسطه 
سوءاستفاده سيا از تقاضاي ويزاي آمريکا در دام ويزا 
گرفتار شدند و در ازاي اعطاي ويزا به آنها پيشنهاد 
جاسوسي ارائه شده است. برخي ديگر نيز به واسطه 
حفظ يا تمديد انواع ويزاي آمريکا از طرف سيا مورد 
فريب واقع شدند.« مديرکل ضدجاسوسي وزارت 
اطلاعات ادامه داد: »سازمان اطلاعاتي آمريکا همچنين 
با تاسيس شرکت هاي جعلي و به بهانه استخدام 
متخصصين ايراني در اين شرکت ها يا تامين تجهيزات 

از خارج از کشور، مبادرت به مراجعه اطلاعاتي به اتباع 
ايراني کرده اند.«

وي مراجعات مستقيم افسران سيا تحت عنوان 
ديپلماتيک به شهروندان ايراني در حاشيه 
کنفرانس هاي علمي  در کشورهاي اروپايي، آفريقايي 
و آسيايي را از ديگر روش هاي برقراري ارتباط ميان 
افسران اطلاعاتي با اتباع ايراني برشمرد و گفت: »در 
برخي موارد نيز مشاهده شده است که افسران سيا با 
معرفي خود به عنوان يک مامور اطلاعاتي آمريکايي 
و همچنين با ارسال ايميل يا پيام از طريق شبکه هاي 
اجتماعي، از اعضاي شبکه تشکيل شده دعوت به 

همکاري اطلاعاتي کرده اند.«
مديرکل ضدجاسوسي وزارت اطلاعات تاکيد کرد: 
»تحقيقا درمورد همه 1۷جاسوس شناسايي و 
دستگير شده، هيچ کدام از وعده هاي سيا محقق نشده 
است و همه اين جاسوسان به واسطه خيانتي که به 

کشور کرده اند، گرفتار شدند.«

او جمع آوري اطلاعات داراي طبقه بندي از مراکز 
مهم و همچنين انجام عمليات هاي فني-اطلاعاتي 
را از ماموريت هاي محول شده به اين شبکه جاسوسي 
عنوان کرد. مديرکل ضدجاسوسي وزارت اطلاعات 
خاطرنشان کرد: »تمامي  افراد اين شبکه جاسوسي 
دوره هاي پيچيده برقراري ارتباطات امن از داخل کشور 
با خارج را به وسيله ابزارهاي مخصوص جاسوسي از 
سوي افسران سيا فراگرفته بودند، همچنين تجهيزات 
فني پيچيده اي براي جاسوسي دراختيار اين افراد 
قرار گرفته بود. سيا جهت انتقال ابزار ارتباط امن و 
تجهيزات فوق پيشرفته جاسوسي براي شبکه خود 
در ايران از ناقل اطلاعاتي استفاده کرده است؛ ناقل ها 
عمدتا به شکل سنگ تهيه شده اند که وسايل مورد 
نياز جاسوسان در آنها جاسازي مي شود و جاسوس ها 
با روش هايي پيچيده ماموريت برداشتن آنها از نقاط 
مختلف شهري ازجمله مناطق پارکي و نواحي 

کوهستاني را عهده دار مي شدند.«

جزئيات دستگيري ۱۷جاسوس مرتبط با سيا

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

۱   مطهری، شخصا به وزیر دادگستری تذکر دادم؛ علی مطهری، 
عضو فراکسيون اميد مجلس درباره سرنوشت نامه اعتراض اعضای 
فراکسيون اميد به وزير دادگستری درباره روند برگزاری دادگاه 
محمدرضا خاتمی گفت: هفته گذشته آقای تابش در حال گردآوری 
امضا بودند که من هم امضا کرده بودم و ظاهراً حدود ۵۰ امضا هم جمع 
شد ولی گويا آقای عارف مخالفت کردند و کار متوقف شد. هر چند آن 
تذکر منتفی شد، اما من خودم به صورت شخصی به وزير دادگستری 

در اين خصوص تذکری دادم.
2   آخرین جزئیات وضعیت قانونی بیت کوین؛ الياس حضرتی 
رئيس کميسيون اقتصادی مجلس در تشريح جلسه ديروز کميسيون 
متبوعش درباره ساز و کار توليد ارز ديجيتال در ايران گفت: کميسيون 
اقتصادی دولت از چند ماه قبل بررسی ها در حوزه توليد ارز ديجيتال را 
آغاز کرده و پيش نويسی در اين حوزه تدوين کرده بود، اما هيات دولت 
ايراداتی نسبت به آن مطرح کرد که مجدداً اين طرح به کميسيون 
اقتصادی دولت بازگشت و در هفته جاری مصوب شد. حضرتی با تأکيد 
بر اينکه کميسيون اقتصادی دولت ارز ديجيتال را به عنوان يک صنعت 
به رسميت شناخته است، تاکيد کرد: دولت طرحی را تدوين کرده که 
بر اساس آن مضرات استفاده از ارز ديجيتال کمتر و فوايد آن بيشتر 
شود و همچنين التزامی وجود داشته باشد که مردم بتوانند با سهولت 
نسبت به اخذ مجوز در اين حوزه از وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدام 
کنند. وی با بيان اينکه براساس مصوبه کميسيون اقتصادی دولت 
مقرر شده نرخ برق توليد ارز ديجيتال به قيمت مناسب محاسبه شود، 
تأکيد کرد: همچنين مقرر شده در ساعات پيک مصرف برق، دولت 
سازوکاری طراحی کند که مردم با مشکل روبه رو نشوند، لذا بر اين 
اساس دستگاه های سه زمانه در اختيار توليدکنندگان ارز ديجيتال 
قرار می گيرد که در ساعت پيک مصرف، برق اين دستگاه ها خاموش 

می شود. )خانه ملت(
3   روایتی از بازداشت یک جاسوس اسرائیلی؛ خبرگزاری 
فارس در گزارشی نوشت: يکی از اين پرونده ها که عمق فعاليت های 
اطلاعاتی و ارتباط اين فرقه )بهائيت( با بيگانگان را رو می کند، مربوط 
به »الف« است که اسرائيل مقصد داده ها و فعاليت های جاسوسی اش 
بود. جرم نامبرده که چند ماه پيش بازداشت شده، در سايت های 
بهائی و حقوق بشری »بهائی بودن« مطرح گرديده اما در اين گزارش، 
گوشه ای از فعاليت های خطرناک جاسوسی وی با مستندات مربوط 

ارائه می شود.
بعد از بررسی های صورت گرفته و زدن رد اين مهره تشکيلاتی، 
مشخص شد تشکيلات بهائيت در ايران با دستور مرکز اصلی فرقه در 
اسرائيل )موسوم به بيت العدل( اشخاص و کارمندان بخش های مختلف 
از دولت گرفته تا قوه قضائيه و ... را شناسايی کرده و توسط اشخاصی 
چون احمدآيی، پتانسيل همکاری را در آن ها ارزيابی می نمود تا برای 
مقاصد جاسوسی و همچنين پياده کردن خواسته های بهائيت در 

جمهوری اسلامی ايران از آنان استفاده کند.
ضمن بررسی لوازم اين عنصر بهائی، دست نوشته هايی از وی پيدا شد 
که در آن سوژه های موردنظر تشکيلات و اطلاعات شخصی مربوط به 
برخی از آن ها درج شده بود. در اين پروژه و مستندات مربوط به آن، 
حتی نحوه آشنايی با چهره ها که برخی در سخنرانی ها و مناسبت ها 

اتفاق افتاده بود نيز ذکر گرديده بود.
احمدآيی، با دسته بندی نهادها، آدرس و اطلاعات تماس با اين مراکز 
را ثبت کرده و با شناسايی برخی افراد در هر حوزه، اطلاعات شخصی 

آن ها را به همراه مسئوليتشان در آن مرکز، گردآوری می نمود. در 
مقابل نام برخی افراد توضيحاتی در مورد امکان مراودات بعدی، 
سلايق ارتباطی و حتی مسجدی که فرد در آن نماز می خواند نيز 

ذکر شده است!
از اداراتی که جزو اهداف اين تيم بهائی بودند می توان به ستاد 
حقوق بشر قوه قضائيه، کميسيون های حقوق بشری، وزارت کشور، 
شرکت های وابسته به قوه قضائيه، شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزارت 
علوم، استانداری ها، کارمندان مجمع تشخيص مصلحت نظام و ديوان 
عالی کشور، کارشناسان قضايی، برخی قضات، کارمندان وزارتخانه ها، 
کانون وکلای دادگستری، سازمان سنجش و آموزش عالی کشور، 
دفتررياست جمهوری، کانون مدافعان حقوق بشر، برخی از وزرا و 
حتی اشخاصی از بستگان رئيس جمهور و امثالهم را در اين ليست 

می توان مشاهده کرد. 
4    بن علوی شنبه به تهران می آید؛ وزارت خارجه عمان اعلام 
کرد که يوسف بن علوی، وزير خارجه اين کشور شنبه آينده به تهران 
سفر می کند و در رابطه با تحولات اخير منطقه با مسئولان ايرانی 
گفت وگو خواهد کرد. وزارت خارجه عمان اعلام کرده که اين سفر 
در چارچوب روابط دوجانبه و مشورت های مستمر بين دو کشور 
و خصوصا در رابطه با تحولات اخير منطقه است. )ايسنا به نقل از 

اسپوتنيک عربی(
5    ربیعی: انتخابات شورایاری قانونی است؛ علی ربيعی در 
نشست خبری هفتگی خود که عصر ديروز در ساختمان کوثر نهاد 
رياست جمهوری برگزار شد، طی سخنانی اظهار کرد: برگزاری 
انتخابات شوراياری ها کاملًا قانونی است. وی افزود: اينکه اين انتخابات 
را منع کنيم نوعی سختگيری برای مشارکت در انتخابات است و دولت 

موافق برگزاری آن است. )تسنيم(
6    شاید رجوی به خاطر بیماری جنسی مرده است؛ گزيده 
سخنان سليمی نمين درباره تاييد مرگ مسعود رجوی با انتشار 
يک عکس از پايگاه منافقين در آلبانی را بخوانيد: مسعود رجوی 
شيطانی ترين موجودی بود که جلد انسان نما داشت. يعنی او تشکيلاتی 
آهنی  ايجاد کرد که اراده انسان ها را در هم شکست و آنها را به يک 
ربات تبديل ساخت. شايد برای جوانان الان خيلی عجيب باشد که 
فردی عضو سازمان باشد و جرات نداشته باشد بپرسد رجوی ای که 
بت سازمان است کجاست و اصلًا زنده است يا مرده؟ حتی زمانی که 
مسئول دستگاه اطلاعات سازمان عربستان رجوی را مرحوم می خواند،  
کسی نمی تواند به خودش اجازه دهد که از زنده بودن يا مرده بودن 
رجوی سوال کند، چه برسد به اينکه چرا اطلاعات يک فرد عربستانی 
بيشتر از ماست؛ اين نشان می دهد تشکيلات مجاهدين تشکيلاتی 
عجيب و غريب است که اعضايش حق انتخاب، به جای خود، حتی حق 
سوال درباره زنده بودن يا مرده بودن رئيس شان را ندارند. به طوری که 
وقتی آقای هادی شمس حائری، يکی اعضای سازمان، ايرادی جزئی 
به يکی از تصميم ها می گيرد، 1۰سال زندانی می شود. رجوی همچنين 
به بيماری جنسی مبتلا بود و احتمالش زياد است که علت مرگش هم 
همين باشد. او به دليل نگاه مشمئزکننده ای که به زنان داشت، همه 
اعضای شورای مرکزی سازمان را از بين زنان انتخاب می کرد که در 
خاطرات بعضی از آنها آمده است به ما اطلاع می دادند که مثلًا امشب 
بايد خود را در اختيار رجوی قرار دهيم. طبيعتاً جنون جنسی چند 
سال ادامه می يابد و بعدها فرد را به انواع و اقسام بيماری ها مبتلا 

می کند. )اعتماد آنلاين(

۷   مصباح یزدی: همه نباید مثل هم باشیم؛ گزيده سخنان 
آيت الله محمدتقی مصباح يزدی در ديدار با جمعی از دانشجويان 
تهران: توقع نداشته باشيم همه افراد در همه امور مشترک باشند؛ 
وقتی خداوند حتی انسان ها را از نظر جسمانی و روانی مانند هم 
نيافريده است، طبيعتا گرايش ها، افکار، سليقه ها و هزاران اسرار 
موجود در هرکسی، کاملا متفاوت هستند. جامعه نيز اين گونه است؛ 
هر چه هم به دنبال افراد همفکر و هم سليقه باشيم، نمی توانيم کسانی 
را بيابيم که کاملا مانند خودمان باشند؛ بنابراين مهم اين است که 
هدف مشترکی که انتخاب می کنيم هدف ارزشمندی باشد که تحمل 
اختلاف سليقه ها را امکان پذير سازد... توقع اين که همه افراد هم فکر 
باشند، توقع بجايی نيست؛ چنين توقعی در گروه سبب می شود که 
انشعاب ايجاد شود؛ اما اگر از اول بنا گذاشتيم که دنبال رضای خدا 
باشيم و نه منافع شخصی، نبايد از اختلاف سليقه ها و منش ها بترسيم. 
بايد سعی کنيم افراد برجسته از گروه های مختلف دور هم جمع شوند 
و تبادل نظر کنند؛ البته باز هم نبايد انتظار داشت که در اين جلسات 
همگان به نظر واحدی برسند، اما اين جلسات می تواند سبب افزايش 
آگاهی ها و رفع سوء تفاهم ها شود. حتی همين امروز نيز از سالم ترين 
گروه های انقلابی، همين هيات های مؤتلفه هستند که روح انقلابی در 
آن ها وجود دارد...توجه به مسئله فوق سبب می شود که در برخورد با 
کسانی که با ما همسو نيستند افراط نکنيم و خود همين امر موجب 

دشمنی و اختلاف نشود. )ايسنا( 
8    باز هم طرح وزارت بازرگانی، باز هم شکست؛ اميرحسين 
قاضی زاده هاشمی، عضو هيات رئيسه مجلس اعلام کرد: طرح تشکيل 
وزارت بازرگانی به درخواست دولت از دستور کار مجلس شورای 
اسلامی خارج شد. وی گفت: اين طرح هفته جاری در دستور کار 

صحن علنی مجلس قرار داشت. )مهر(
9    به احمدی نژاد چراغ سبز نشان دادند؛ گزيده مصاحبه 
موسوی لاری، وزير اسبق کشور و فعال سياسی اصلاح طلب درباره 
اقبال احمدی نژاد برای شرکت در انتخابات: آقای احمدی نژاد در حال 
حاضر تنها کسی است که تندترين انتقادات را به حاکميت می کند 
اما آزاد است و هيچ کسی هم کاری با او ندارد. نه جلسه او را به هم 
می ريزند، نه می گيرند و می بندند، نه اعتراضی به آن می کنند و اين 
نشان می دهد که او چراغ سبزهايی دريافت کرده که اين حرف ها را 
می زند و مشکلی هم برايش ايجاد نمی شود. به همين نسبت يک 
عده ای هم که به دنبال محلی برای زدن چنين حرف هايی می گردند 
ممکن است پشت سر آقای احمدی نژاد قرار بگيرند و از او حمايت کنند 
اما يک جريان ريشه دار که بتواند در معادلات سياسی تاثيرگذار باشد، 
نيستند. از نظر من جريان بهاری عددی نيستند مگر اينکه مردم در 
انتخابات مشارکت نکنند. اگر مردم در مشارکت دچار ترديد بشوند و 
فضا انتخاباتی و مشارکتی نشود آقای احمدی نژاد می تواند بخش قابل 
توجهی از آرای اصولگرايان را کسب کند و اصولگرايان با يک افت جدی 

روبه رو شوند. )ايلنا(
۱0    چرا دولت حق ندارد از صداوسیما حساب بکشد؟ ايسنا در 
گزارشی در خصوص اختلاف صداوسيما و دولت در خصوص بودجه 
نوشت: موضوع مورد بحث اين است که دولت اين مسئله را حق خود 
می داند که وقتی از بيت المال به سازمان و نهادی بودجه می دهد اين 
حق را هم دارد که بر نوع هزينه کرد اين بودجه نظارت داشته باشد. 
درست مثل بودجه بسياری از وزارتخانه ها و نهادها که دولت با نظارت 

بر عملکرد آنها بودجه شان را کم و زياد می کند. 

آخرين وضعيت قانونی بيت کوين، دفاع مصباح يزدی از تکثر و روايتی از بازداشت جاسوس اسرائيلی
  عکس نوشت

    مراسم تشييع پيکر شهيد »ابوالفضل سرابيان« ظهر دوشنبه 3۱ تير ۱398 از بلوار اندرزگو تا گلزار شهدای 
امامزاده علی اکبر )ع( محله چيذر تهران برگزار شد. »ابوالفضل سرابيان« 2۷ تيرماه در حمله هوايی ناجوانمردانه 

پهپاد های آمريکايی ـ اسرائيلی به پادگان شهدا حشدالشعبی در منطقه آمرلی عراق به شهادت رسيد. اين شهيد اهل 
کرمانشاه بود و شانزدهمين شهيد مدافع حرم اين استان محسوب می شود. )عکس: سيد شهاب الدين واجدی / باشگاه 

خبرنگاران جوان(

    مراسم تشييع پيکر شهيد اميرسرلشکر حسين ادبيان عصر يکشنبه با حضور فرماندهان و جمعی از دانشجويان 
افسری ارتش در مرکز آموزش درجه داری حضرت جوادالائمه )ع( نزاجا تهران برگزار شد. اين شهيد در تاريخ 

02/ 02/ ۱360  در ارتفاعات بازی دراز، به علت تعداد زياد نيروهای دشمن به محاصره در آمده و مفقودالاثر شد و پيکر 
او اخيرا بعد از 38 سال، کشف شده است. )عکس: مقداد مددی / تسنيم(

    بازديد واعظی رئيس دفتر رئيس جمهور و آذری جهرمی وزير ارتباطات ازنخستين نمايشگاه فرصت های ساخت 
داخل و رونق توليد و بيست و پنجمين نمايشگاه بين المللی الکامپ



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2428  سه شنبه  1 مرداد  1398

آغوش گشوده برای 29 میلیون بدهکار بانکی

     تیتر2

قانون جدید به زبان فارسی 
سخت

متن اصلی مصوبه مجلس را مرور 
می کنیم:

1- ملاک محاسبه بدهی متقاضیان 
مشمول این قانون، »قرارداد اولیه« 

است. در صورتی که قرارداد اولیه 
یک یا چند نوبت از طرقی مانند انعقاد 

توافقنامه، قرارداد جدید و یا اعطای 
تسهیلات جایگزین امهال شده باشد، 

آخرین قرارداد و یا توافقنامه قبل 
از تاریخ 1393/1/1، »قرارداد ملاک 

محاسبه« تلقی و محاسبه مانده بدهی 
مشتری براساس آن انجام می شود.

تبصره- در خصوص دیون مربوط 
به تسهیلات اعطایی بعد از تاریخ 

1 /1393/1، ملاک محاسبه براساس 
این قانون، اولین قرارداد بعد از تاریخ 

یادشده می باشد.
2- در صورتی که تسهیلات گیرنده 
بدهی خود را تا پایان بهمن ماه سال 

1398 تسویه کند، مانده بدهی وی به 
ترتیب زیر محاسبه می شود:

2-1- کل مبلغ بدهی )اصل و سود قبل 
و بعد از سررسید( که تسهیلات گیرنده 

به موجب »قرارداد ملاک محاسبه« 
تا تاریخ تسویه باید پرداخت نماید، 
محاسبه می شود. بانک یا مؤسسه 
اعتباری غیربانکی موظف است در 

محاسبه این مبلغ از فرمول ابلاغی بانک 
مرکزی و نرخ سود مندرج در »قرارداد 

ملاک محاسبه« بدون لحاظ جریمه 
استفاده نماید و پرداخت های مشتری و 

زمان آنها را لحاظ کند.
2 - 2- وجوه پرداختی مشتری بعد 
از تاریخ »قرارداد ملاک محاسبه«، 

حسب مورد براساس ضوابط ابلاغی 
بانک مرکزی، از بدهی جزء )2-1( این 

بند کسر می شود. باقی مانده، بدهی 
تسهیلات گیرنده است که برای استفاده 

از مزایای این قانون باید تا پایان بهمن 
ماه سال 1398 به بانک یا مؤسسه 

اعتباری غیربانکی پرداخت نماید. در 
هر حال، هیچ گونه وجهی توسط بانک 

یا مؤسسه اعتباری به تسهیلات گیرنده 
مسترد نمی شود.

کته
ن

راز گلوله های دفرمه
پرونده نجفی بر سر دو راهی بزرگ؛ شلیک 

مستقیم یا غیرمستقیم؟ قتل عمد یا شبه عمد؟ 
علی رستگار|دیروز آخرین جلسه دادگاه محمد علی نجفی برگزار شد و تا 
هفت روز دیگر قرار است حکم صادر شود. در جلسه دیروز اظهاراتی از سوی 
وکیل نجفی مطرح شد که ماجرا را یک مقدار پیچیده کرده. دفاعیات نجفی به 
این سمت رفته که او قصد انجام قتل نداشته و عملا یک قتل شبه عمد اتفاق 
افتاده چون تیراندازی به سمت مقتول به صورت مستقیم صورت نگرفته. 
وکیل نجفی می گوید موکلش در لحظه قتل کنترل اسلحه را از دست داده و 
تیر با اصابت به سقف یا دیوار به مقتول برخورد کرده و همین نشان می دهد 
قتل عمد صورت نگرفته است. کارشناس اسلحه در دادگاه اما گفت چون 
مقتول ورزشکار بوده و عضلات قوی داشته گلوله دفرمه شده. تصمیم گیری 
درباره اینکه کدام فرضیه درست است به بزرگ ترین معمای این پرونده 

تبدیل شده است. 

1 حمیدرضا گودرزی وکیل نجفی دیروز از کیفرخواست انتقاد کرد که 
نسبت به شلیک مستقیم یا غیرمستقیم بی تفاوت بوده. او توضیح داد 
که موکلش هیچ وقت به قتل عمد اعتراف نکرده و گلوله خود به خودی 
شلیک شده. گودرزی گفت: »نجفی در زمان شلیک گلوله ها کنترلی روی 
آن نداشته. موکل بنده با توجه به شلیک و کمانه کردن آن اصلا انگیزه 
قتل عمدی نداشته است و موکل حاضر به محاکمه از بابت شبه عمد 
خواهد بود. او با قصد قتل وارد حمام نشده است. باید برای اثبات قتل 

عمدی دلایل و مدارک از سوی دادسرا ارائه شده باشد.« 

3 بزرگ ترین نکته مبهم این پرونده الان گلوله های دفرمه شده است. 
کارشناس اسلحه در جلسه دیروز تایید کرد که تیراندازی نجفی بی هدف 
بوده. دیروز در مورد علت دفرمه شدن گلوله ها فرضیاتی مطرح شد. یکی اینکه 
تیراندازی مستقیم بوده و چون مقتول ورزشکار بوده و عضلات قوی داشته 
گلوله دفرمه شده. یا اینکه به سقف یا وان برخورد کرده و بعد به سمت مقتول 
کمانه کرده. اینکه کدام یک از این فرضیات درست باشد می تواند روی رای 
نهایی اثرگذار باشد. قاضی هم مرتب از کارشناس اسلحه می پرسید گلوله به 
چه جسم سختی برخورد داشته که دفرمه شده. خود نجفی می گفت: »کمانه 

کردن گلوله از سقف بیشتر با واقعیت منطبق است.« 

یکی از ابهامات این پرونده پیدا شدن دکمه هایی در  5
محل حادثه بود که بعضی فرضیه ها درباره حضور نفر سوم 
در محل حادثه را تقویت کرده بود. در جلسه دادگاه دیروز 
اما تکلیف این دکمه ها مشخص شد و مهیار صفری پسر 
میترا استاد در جواب به سوال قاضی گفت: »دکمه ها متعلق 
به پیراهن من است، آن لحظه با دیدن جسد مادرم شوک 
عصبی شده و پیراهنم را پاره کردم. زیر پیراهن تی شرت 
داشتم و با تی شرت از خانه خارج شدم.« فیلم بازسازی 

صحنه قتل هم در جلسه دیروز دادگاه پخش شد. 

پس از پایان جلسه دادگاه مسعود  7
استاد برادر میترا استاد در پاسخ به 
سوالی درباره اینکه آیا درست است که 
در قبال اخذ مبلغ میلیاردی قرار است 
رضایت دهید و اینکه آیا بحث صلح و 
سازش مطرح است، گفت: »خیر اصلا چنین 
چیزی نیست« و او بار دیگر بر قصاص متهم 
پرونده تاکید کرد. مسعود استاد در جلسه 
دادگاه دیروز تایید کرد که شب قبل از 
حادثه در منزل محمدعلی نجفی و میترا 
استاد مهمان بوده و ساعت 23:30 از آنجا 
بازگشته. او گفت که متوجه وجود مشاجره 

یا اختلاف هم آن شب نشده است. 

دیروز آخرین جلسه دادگاه محمد  8
علی نجفی برگزار شد و قاضی کشکولی 
ختم رسیدگی به این پرونده را اعلام کرد. به 
گفته او از زمان اعلام ختم رسیدگی به مدت 
۷ روز که مدت معقولی است . هیات قضایی 
تصمیم خواهد گرفت. بعد از دادگاه دیروز 
قاضی کشکولی در پاسخ به این سوال که آیا 
کیفرخواست عجولانه نوشته شده گفت: » 
این ادعای وکلاست ولی همه موارد قضایی 
انجام شده در مرحله تحقیقات مقدماتی 
و دادگاه منطبق با موازین قانونی بوده و 

به درستی انجام شده است.« 

در جلسه دادگاه دیروز دست کم دو مرتبه اسم زهرا دختر محمد علی  6
نجفی برده شد. یکی اینکه قاضی کشکولی گفت اولین تصویر از جسد را قبل 
از رسیدن کارشناسان او ثبت کرده. بار دوم هم زمانی که مسعود استاد برادر 
مقتول به عنوان مطلع در جایگاه حاضر شد و قاضی از او پرسید آیا از وجود 
اختلاف بین نجفی و خواهرتان اطلاع داشتید پاسخ داد: »بله. اکثر اختلافات 
سر دختر آقای نجفی بود و پیام هایی که زهرا )دختر محمدعلی نجفی( به 

خواهرم دادند در تلفن همراه موجود است.«

2 در جلسه دیروز وقتی نجفی در جایگاه قرار گرفت گفت تا یک حدی می پذیرم 
که مقصر هستم و لحظه حادثه را اینطور توضیح داد: »وقتی وارد حمام شدم با 
مرحومه استاد در حالت سینه به سینه قرار گرفتم و مرحومه تعادلش به هم خورد 
و مرا به عقب هل داد که براثر همین مسئله یک گلوله شلیک شد و بعد از آن نیز 
دست مرا گرفت و در حالت غیرارادی گلوله های دیگر شلیک شدند که این نشان 
می دهد قصد و اراده ای در شلیک گلوله ها نداشته ام. همانطور که در گزارش های 
کارشناسی نیز آمده است یک گلوله به در کابینت و بقیه گلوله ها به دیوار، سقف و 
خود آن مرحومه اصابت کرده است که نشان می دهد در حالت غیرارادی شلیک ها 

صورت گرفته است.«

4 از ابتدای این پرونده حمید گودرزی و محمود علیزاده طباطبایی به 
عنوان وکلای محمدعلی نجفی در رسانه معرفی می شدند و در جلسه اول هم 
کنار او نشسته بودند. بعد اما علیزاده طباطبایی که بیشتر به پیگیری پرونده 
چهره های سیاسی مشهور است از سوی نجفی عزل شد. حمید گودرزی 
هم به واسطه اینکه قبلا نویسنده کتاب های عامه پسند جنایی بود چهره 
شناخته شده است. او سال ها خودش بازپرس ویژه قتل بود. در کنار نجفی اما 
یک وکیل دیگر هم در جلسه دیروز حضور داشت. نام او لاله عقبایی است و 
عجیب اینکه وقتی قاضی از او خواست برای دفاع از موکل خود حاضر شود 

ترجیح داد این کار را به حمیدرضا گودرزی بسپارد.  

ادامه ازصفحه   اول

 او در ادامه تاکید کرد که در مسئله حمل ونقل درون 
شهری، بايد اولويت به ناوگان رسمی حمل ونقل داده 
شود و از محل عوارضی که از تاکسی های اينترنتی 

گرفته می شود، حمل ونقل عمومی توسعه پیدا کند.
  چه کسی باید مقررات  بگذارد ؟

يکی از بحث های مهم اين نشست به اين پرسش 
اختصاص داشت که با فرض پذيرفتن نظارت، چه کسی 
صلاحیت انجام آن را دارد. پورسیدآقايی در رابطه با 
مدعیان کنونی رگولاتوری تاکسی های اينترنتی گفت: 
»در حال حاضر 4 گروه و نهاد برای بحث نظارت بر 

تاکسی های اينترنتی مدعی هستند:
1  وزارت کشور و شهرداری ها که درواقع متولی 

حمل و نقل يکپارچه در کشورند.
2  وزارت صمت و اتحاديه ها و اصناف که خودشان 
بخشی از ذی نفعان اين حوزه هستند و به همین دلیل 

از نظر ما نمی توانند برای خودشان رگولاتوری کنند.
3  معاونت علمی و فناوری رياست جمهوری که 
داعیه حمايت از استارتاپ ها را دارد اما بايد توجه داشت 
که رگولاتوری صرفا حمايت نیست و گاها محدوديت 

است.
4 وزارت ارتباطات که می گويد چون متولی اينترنت 
در کشور است و چون اين کسب وکارها اينترنتی هستند 
بايد رگولاتوری با او باشد. اما استدلال ما اين است 
که مگر وقتی پول در  بستر اينترنت جابه جا می شود 

رگولاتور  پولی کشور وزارت ارتباطات است؟!
   حداقل هایی که شهرداری می خواهد

معاون شهردار تهران در اين نشست حداقل انتظاراتی 
که از تاکسی های اينترنتی دارند را نیز به اين صورت 

برشمرد: 
1  بايد همانند تاکسی های درون شهری رسمی، 
خودروهای مورداستفاده تاکسی های اينترنتی ملزم 
به رعايت قوانین خاص باشند؛ برای مثال خودروهای 

کمتر از  10 سال، دو بار در سال معاينه فنی شوند و 
خودروی بالای 10 سال، اسقاط شوند. که البته در 
مورد اسقاط خودروهای بالای 10 سال ما فعلا برای 
استارتاپ های اين حوزه الزامی نداريم ولی حداقل 

قانون معاينه فنی هر 6 ماه يکبار رعايت شود. 
2  اين خودروها بايد دوگانه سوز و بیشتر با مصرف 
سوخت گاز باشند. برای نمونه فعالیت پرايد به عنوان 
تاکسی در شهر ممنوع است و علاوه بر تمام اينها 
رانندگی به عنوان يک شغل به حساب آمده و راننده 
مکلف به پرکردن اظهارنامه مالیاتی است. اين ها مواردی 
است که در تاکسی های آنلاين برای رعايت آن ها 

مقاومت وجود دارد.
3  معاينه فنی، نوع سوخت، کلاس خودرو، رعايت 
ضوابط رانندگان )عدم اعتیاد، صلاحیت و ...( و اين مورد 
که راننده ساکن همان شهر و شماره ماشین متعلق به 

همان شهر باشد، است.
 پورسید آقايی به اين صورت ادامه داد که در خیلی 
از موارد فوق، ما زمان دو الی سه ساله برای اجرای کامل 
موارد در نظر گرفته ايم و انتظار نداريم به صورت آنی 
اجرا شوند. معاون شهردار تهران همچنین به بیمه 
رانندگان نیز اشاره کرده و گفت: »ما فکر می کنیم بايد 
در تاکسی های اينترنتی بیمه رانندگان هم رعايت 
شود ولی هنوز روی آن اصراری نداريم. علاوه بر آن، با 
توجه به اينکه اين تاکسی ها از مجموعه خدمات شهری 
استفاده می کنند بايد به ازای هر سفر، مقدار حداقلی به 

عنوان عوارض شهرداری پرداخت کند.«
   دو درصد به ما دهید

مهم ترين بخش صحبت های پورسید آقايی درباره 
میزان سهمی بود که شهرداری از تاکسی های اينترنتی 
می خواهد. او گفت به تاکسی های اينترنتی پیشنهاد 
داده دودرصد از هر سفر را به عنوان عوارض شهرداری 
پرداخت کنند تا صرف توسعه حمل و نقل عمومی 
شود که اين استارتاپ ها زير بار آن نرفته اند. معاون 

شهردار تهران در پاسخ به سوال خبرنگار هفت صبح 
که ساختار سنتی،کندی رويه ها و تلاش برای جبران 
کمبود بودجه شهرداری از محل تاکسی های اينترنتی 
را مهم ترين نقدها به دخالت شهرداری در کار اين 
استارتاپ ها عنوان کرد، گفت: »شهرداری تهران 
سالانه چندهزار میلیارد تومان برای حمل و نقل عمومی 
هزينه می کند و مطمئن باشید کسی به فکر درآمدزايی 
از اين استارتاپ ها نیست.« پورسیدآقايی در جواب 
خبرنگار ديگری که ادبیات دستوری و غیراستارتاپی 
شهرداری و کارنامه ناموفق سازمان تاکسیرانی در حوزه 
استارتاپ های پرداخت کرايه تاکسی را يکی از عوامل 
هراس اسنپ و تپسی از نظارت شهرداری عنوان کرد 
هم پذيرفت که در دوره هايی با ادبیات اين استارتاپ ها 
فاصله داشته اند اما تاکید کرد در دوره جديد هدف آن ها 
رسیدن به يک تفاهم با اين استارتاپ هاست و برخلاف 
آنچه گفته می شود کسی قصد نابودی استارتاپ های 
اين حوزه را ندارد. پورسیدآقايی در برابر اين نقد که 
شهرداری قصد کنار زدن رقبای نوآور خود در حوزه 
حمل و نقل را دارد هم با رد اين موضوع گفت شهرداری 
حتی در حوزه تاکسی های رسمی هم مالکیتی ندارد و 
صرفا نهاد ناظر و قانون گذار است و حتی يک تاکسی هم 
در شهر تهران وجود ندارد که مالکیت آن با شهرداری 

باشد.
   کارپینو مال ما نیست!

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان 
اين که لطفا اين شايعه را پخش نکنید که کارپینو برای 
شهرداری است گفت: »سهام، مدير و  کارکنان کارپینو 
متعلق به شهرداری نیستند بلکه اين شرکت خصوصی 
به مانند اسنپ و تپ سی است که متعلق به بنیاد برکت 
و ستاد اجرای فرمان امام است اما از آن جايی که از 
تاکسیرانی مجوز گرفته تا از ناوگان تاکسیرانی استفاده 
کند، برخی به اشتباه می گويند برای تاکسیرانی است، 

اما ربطی به شهرداری ندارد.«

ماجرای معوقات بانکی و بدهکاران کوچک و کلان 
جزو آن دسته از معضلات شبکه بانکی است که 
سال هاست گريبانش را گرفته و به زعم بسیاری 
از کارشناسان با حل و فصل آن  می توان بسیاری 
از مشکلات بانک ها را برطرف کرد. چند سالی 
بود که مجلس تصويب کرده بود بدهکاران تا 
سقف 100 میلیون تومان بیايند و بدهی هايشان را 
بدون پرداخت جريمه و ديرکرد بدهند. اين قانون 
اما با مشکلات زيادی رو به رو بود و تعداد کمی از 
پرونده های بدهی توانستند مشکلات خود را حل 
کنند. روز گذشته اين قانون بالاخره دوباره برای 
بررسی و چکش کاری  مورد بررسی قرار گرفت که 
اتفاقا با تساهل و تسامح عجیبی شرايط بهتری برای 
بدهکاران بانکی پرداخت کرد. طبق قانون جديد 
که تصويب هم شد، بدهکاران حقیقی بانکی تا 
سقف 500 میلیون تومان و بدهکاران حقوقی تا 
سقف دو میلیارد تومان از پرداخت جريمه و ديرکرد 
معاف شدند. معنی اين قانون آن است که 210 
هزار شخصیت حقوقی و 29 میلیون نفر  شخصیت 
حقیقی شامل اين طرح می شوند و اگر تا آبان ماه 
دست بجنبانند، از پرداخت جريمه معاف می شوند. 
گزارش هفت صبح را بخوانید تا بدانید اوضاع از چه 

قرار است.

    قانون جدید به زبان ساده
ماجرا از اين قرار است که  قبلا برای تسويه وام،کلیه 
تسهیلات گیرندگان در صورت عدم پرداخت 
اقساط وام سررسید شده مشمول پرداخت سود و 
جريمه ديرکرد می شدند. بگذاريد با مثالی که رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس زده، ماجرا را توضیح 
دهیم: »علاوه بر پرداخت سود و ديرکرد، عدم تسويه 
وام همچنین منجر به تبديل قرارداد اولیه وام به 
قرارداد ثانويه می شد. به طور مثال اگر شخصی 
1000 واحد وام دريافت می کرد بايد علاوه بر 200 
واحد مربوط به سود،60 واحد نیز جريمه ديرکرد 
پرداخت می کرد و قرارداد سال بعد نیز براساس 
1260 واحد محاسبه می شد، يعنی در صورت عدم 
تسويه وام، در سال بعد درصد مربوط به سود و 
جريمه ديرکرد براساس قرارداد دوم و بر پايه 1260 
واحد محاسبه می شد که بعد از گذشت چهار سال 
در مجموع برای تسويه وام بايد حدود 4000واحد به 
بانک پرداخت می شد. حالا اما  براساس مصوبه جديد 
مجلس، در صورت تسويه وام معوق تا پايان آبان ماه 
امسال بايد وام گیرنده تنها اصل وام را پرداخت کند 
و سالانه نیز سود ساده پرداخت می کند و جريمه 
ديرکرد نیز بخشیده می شود. به طور مثال در 
روش جديد تسويه وام 1000 واحدی 5 ساله،تنها 
سالانه 200 واحد سود محاسبه می شود که در 
مجموع تسويه 4000هزار واحد به 2000واحد 
تقلیل می يابد که بیانگر کاهش يک دومی تسويه 
وام بانکی است حتی اگر کسانی که بخشی از وام را 
در سال های گذشته تسويه کردند بايد مابه التفاوت 

باقی مانده را به روش جديد تسويه کنند.«

    چه گردش مالی به همراه خواهد داشت؟
سوال مهم اينجاست چه تعداد افراد با چه گردش 
مالی شامل اين قانون می شوند و به عبارت ديگر با 
اجرايی شدن اين قانون چه مبلغی به شبکه بانکی 

بازخواهد گشت؟

1   عبدالناصر همتی رئیس بانک مرکزی روز 
گذشته در جلسه مجلس گفته: »هم اکنون قانون 
دو میلیارد تومانی شامل 210 هزار شخصیت 
حقوقی و بنگاه داران می شود... همچنین در اين 
طرح، سقف مجاز برای برخورداری از مزايای آن 
برای شخصیت حقیقی 500 میلیون تومان است 
که شامل 29 میلیون نفر می شود. يعنی 29 میلیون 
نفر در سیستم بانکی وام گرفته و با اين طرح مشکل 

بدهی شان حل می شود.«
2  آماری که تا سال گذشته وجود دارد نشان 
می دهد از آن 29 میلیون نفری که رئیس بانک 
مرکزی نام برده، 26 میلیون نفرشان بدهی شان تا 
سقف 100 میلیون تومان است. جمع بدهی شان 
چقدر بوده؟ در حدود 250 هزار میلیارد تومان! 
سود و جريمه ديرکردشان چقدر بوده؟ در حدود 
45 هزار میلیارد تومان! يعنی دولت و مجلس به اين 
نتیجه رسیده اند که از آن 45 هزار میلیارد تومان 
صرف نظر کنند تا به 250 هزار میلیارد تومان معوقه 

خود برسند. 
3   برخی کارشناسان بانکی تخمین می زنند اگر 
افرادی که بدهی  وام 100 تا 500 میلیونی دارند و 
همچنین بدهی های معوقه تا سقف دو میلیارد تومان 
افراد حقیقی را محاسبه کنیم، به رقمی  در حدود 
حداقل 300 هزار میلیارد تومان می رسیم که با اين 

قانون زنده می شود و به شبکه بانکی باز می گردد.

 چقدر وصول شده؟
همانطور که در ابتدای گزارش گفته شد، قانون فوق 
به سختی و با مشکلاتی در سال های گذشته  اجرا 
می شده که طبق آن، آن دسته از افرادی که میزان 
بدهکاری شان کمتر از 100 میلیون تومان بود، اگر 
اصل بدهی خود را پرداخت می کردند، دولت از اين 
محل، سود بدهی به بانک را پرداخت می کرد. آن طور 
که آمارها نشان می دهد، در سال های 95 و 96، 
تعداد 540 هزار پرونده از اين طريق مختومه شد 
و بیش از 3 هزار میلیارد تومان از مبالغی که وصول 

نشده بود به نظام بانکی برگشت.

    طبقه بندی بدهی های بانکی
بر مبنای طبقه بندی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی  ايران مطالبات غیرجاری نظام بانکی کشور 
به سه دسته طبقه بندی می شوند که شامل مطالبات 
سررسید گذشته، مطالبات معوق و مطالبات 
مشکوک الوصول است. براساس اين طبقه بندی به 
مطالباتی که تا 6 ماه از سررسید آن ها گذشته باشد، 
مطالبات سررسید گذشته، به مطالباتی که 6 تا 18 
ماه از سررسید آن ها گذشته باشد، مطالبات معوق 
و به مطالباتی که بیش از 18 ماه از سررسید آن 
گذشته باشد، مطالبات مشکوک الوصول می گويند. 
براساس داده های عملکرد بانک های کشور در سال 
1396، از مجموع 144 هزار و 5۷0 میلیارد تومان 
مطالبات غیرجاری بانک های کشور، ۷5 هزار 
میلیارد تومان آن مشکوک الوصول، 30.4 هزار 
میلیارد تومان آن جزومطالبات غیرجاری معوق 
و 38 هزار میلیارد تومان آن نیز جزو مطالبات 
غیرجاری سررسید گذشته است. بر اين اساس 
حجم بالای 52 درصدی مطالبات غیرجاری 
مشکوک الوصول نشان از وضعیت عجیب نظام 

بانکی در تسويه مطالبات خود دارد. 

    رشد معوقات بانکی
نگاهی به آمارهای مرکزی نشان می دهد حجم 
مطالبات معوق نظام بانکی طی سال های 93 تا 9۷ 
بالغ بر 10۷ درصد رشد کرده و از حدود ۷3 هزار 
میلیارد تومان به 150 هزار میلیارد تومان رشد 
يافته است. البته به دلیل رشد شديد نقدينگی اين 
رقم در دل میزان مطالبات نظام بانکی با نرخ 11 
درصد تثبیت شده است. يعنی سونامی نقدينگی 
و افزايش میزان تسهیلات دهی بانک ها باعث شده 
است میزان مطالبات معوق بانکی طی چهار سال 
مورد اشاره تنها 11 درصد از کل مطالبات نظام 

بانکی باشد.

رونمایی از لیست بلند بالای توقعات شهردار تهران از تاکسی های اینترنتی توسط پورسید آقایی
2درصد از  هر سفر  اینترنتی  برای شهرداری!

 طبق مصوبه مجلس بدهکاران بانکی زیر 500 میلیون تومان می توانند بدون جریمه و سود، بدهی خود را بپردازند
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آمار موتورسيکلت هاي فاقد بيمه
 رئيس کل بيمه مرکزي از تردد ۹ميليون راکب 

موتورسيکلت فاقد بيمه نامه در کشور خبر مي دهد. به 
گفته غلامرضا سليماني، در نشست هاي متعددي که با 
نيروي انتظامي، پليس راهور و نهادهاي ذيربط برگزار 

شد، راهکارهاي مختلفي براي کاهش تخلفات و تشويق 
موتورسيکلت سواران براي تسهيل در تهيه بيمه نامه مطرح 

شد که به زودي شاهد نتايج عملي آن خواهيم بود. همچنين 
در کنار مقوله فرهنگ سازي، مسئله طرح »راننده محوري« را 
نيز در صنعت بيمه دنبال مي کنيم و اعتقاد داريم راهکارهاي 

پيشگيرانه در کاهش حجم خسارات تاثير زيادي دارد.

رقم ناچيز مبادلات تجاري ايران و انگليس
 کل مبادلات تجاري ايران و انگليس در پنج ماهه نخست 
سال 201۹ تنها ۶۹ميليون يورو بوده که حتي نسبت به 
تجارت دوميليارد يورويي ايران با اتحاديه اروپا رقمي  

ناچيز است. آمارهاي يورواستات نشان مي دهند، مبادلات 
دوکشور در پنج ماه ابتداي 201۹ نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 30درصد افت داشته است. در اين مدت صادرات 
انگليس به ايران تنها ۶2ميليون يورو بوده که اين رقم نسبت 
به صادرات 84ميليون يورويي سال گذشته 2۶درصد افت 
کرده. همچنين حجم صادرات ايران نيز از 15ميليون يورو 

در سال گذشته به هفت ميليون يورو رسيده است. 

شارژ بدون سیم نان شب نیست که نبودش گردش جهان 
را متوقف کند اما اگر لازمش داريد يادتان باشد بايد پول 
اضافی بدهید و يک شارژر بدون سیم بخريد. خوشبختانه 
فناوری Qi يک استاندارد جهانی است که بسیاری از 
برندها از آن استفاده می کنند. يعنی می توانید با چند نفر 
از دوستان يا اعضای خانواده پول روی هم بگذاريد، يک 

شارژر بی سیم بخريد و همگی از آن استفاده کنید. 
گوشیهایاپلباقابلیتشارژبیسیم

آيفون 8، آيفون 8 پلاس و آيفون 1۰ و سری جديد ايکس 
از جمله گوشی هايی هستند که اپل زحمت کشیده و 
قابلیت شارژ بی سیم را رويشان فعال کرده است. قیمت 
آيفون 8 فعلا بین هفت میلیون و 4۰۰هزار تا 12میلیون 
و 5۰۰هزار تومان است. آيفون هشت پلاس را بايد بین 
9میلیون تا 14میلیون و 8۰۰هزار تومان خريد. آيفون 
1۰ از 12میلیون و 1۰۰هزار تومان شروع می شود و تا 
16میلیون پیش می رود... اصلا بیايید بی خیال قیمت 
آيفون های جديد تر مثل xs و xs مکس شويم. موافقید؟

گوشیهایسامسونگباقابلیتشارژبیسیم
سامسونگ قابلیت شارژ بی سیم را روی گلکسی اس 9، 
گلکسی اس 9 پلاس، گلکسی نوت 5، گلکسی نوت 8، 
گلکسی اس 8، گلکسی 8 پلاس، گلکسی اس ۷، گلکسی 
اس ۷ اکتیو ، گلکسی اس ۷ اج، گلکسی اس 6 و گلکسی 
اس 6 اج قرار داده است. مدل های S6، S7 و نوت 5  را 
 S8 نمی توان به شکل آکبند در بازار پیدا کرد. قیمت
بین شش تا شش میلیون 8۰۰هزار تومان است. برای 

مدل پلاس بايد بین هفت تا هفت میلیون و 6۰۰هزار 
تومان پول داد. خريد S9 بین هفت میلیون و 3۰۰هزار 
 S9 Plus .تا 9میلیون و 4۰۰هزار تومان آب می خورد
را بین هفت میلیون و 3۰۰هزار تا 9میلیون و ۷۰۰هزار 
تومان می فروشند. سری S10 جديدترين گوشی های 
اين برند هستند و همه شان با قابلیت شارژ بی  سیم 
عرضه شده اند. S10 Plus را بین 1۰ تا 14میلیون 
قیمت گذاری کرده اند. برای S10 بايد 9میلیون تا 
11میلیون و 35۰هزار تومان پول بدهید و S10e بین 
هشت میلیون و 2۰۰هزار تومان تا 9میلیون و 85۰هزار 

تومان خرج روی دست تان می گذارد. 
گوشیهایالجیباقابلیتشارژبیسیم

V30 و G6 از جمله گوشی هايی هستند که امکان شارژ 
بدون سیم دارند. اولی برای خريد در بازار موجود نیست 
اما شايد بتوانید G6 را به سختی، آن هم با قیمت پنج 
میلیون تومان پیدا کنید. همچنین محض اطلاعتان بايد 
بگويیم G4 و G3 هم به خاطر وجود تراشه مخصوص 
قابلیت شارژ بدون سیم دارند اما برای استفاده از اين 
امکان روی آنها بايد قاب مخصوصی بخريد که پیدا 

کردنش در بازار حتما بايد کار سختی باشد.
گوشیهاینوکیاباقابلیتشارژبیسیم

نوکیا 8 مدل Sirocco از جمله معدود گوشی های اين 
برند است که قابلیت شارژ بدون سیم دارد. برای خريد اين 
گوشی بايد بین شش میلیون و 2۷۰هزار تا شش میلیون 

و 5۰۰هزار تومان پول بدهید.

پوریاعطاریان| سابقه استفاده از قمقمه)يا ابزاری شبیه آن( 
توسط بشر به چندهزار سال قبل باز می گردد. قمقمه های 
پلاستیکی هم چندين دهه اند که در بازار حضور دارند. به 
همین خاطر شايد به نظر برسد در بازار قمقمه های پلاستیکی 
جايی برای نوآوری باقی نمانده است. اما تجربه شرکت »دپر« 
)Dopper( نشان می دهد که چنین تصوری چندان دقیق 
نبوده است. شرکت دپر در سال 2۰۰9 در کشور هلند، با 
ايده  ظاهرا ساده تولید قمقمه پلاستیکی کار خود را آغاز کرد 
اما اين شرکت به خوبی درک کرده بود که برای موفقیت در 
بازار بايد به دغدغه ها و علايق مصرف کنندگان توجه کند. 
به همین خاطر هم شرکت تلاش کرد نشان بدهد که يکی از 
دغدغه هايش استفاده بیش از حد پلاستیک توسط بشر است. 
به خصوص اينکه تنها بخش اندکی از اين پلاستیک ها)کمتر 
از پنج درصد( بازيافت می شوند. نکته جالب اينجاست که 
شرکتی که خودش تولیدکننده محصولی پلاستیکی است، 
تلاش می کرد توجه بخشی از مصرف کنندگان را جلب کند 
که دغدغه محیط زيستی دارند. توجیه شرکت دپر اين بود که 
بهتر است همه با هم تلاش کنیم، کمتر پلاستیک مصرف کنیم 
و در نتیجه از خريد آب معدنی اجتناب کرده و به جای آن از 
آب لوله کشی استفاده کنیم. در واقع هر بار که به جای خريد 
آب معدنی، آب لوله کشی می نوشیم پلاستیک کمتری مصرف 
کرده ايم و البته برای نوشیدن آب لوله کشی در خارج از خانه 
هم به قمقمه نیاز داريم و اينجاست که قمقمه های دپر به کار 
می آيند.  واضح است که هر قمقمه ای می تواند برای نوشیدن 
آب به کار گرفته شود اما تیم تبلیغاتی شرکت دپر تاکید می کرد 

که با استفاده از قمقمه دپر شما در واقع به اطرافیانتان نشان 
می دهید که به محیط زيست اهمیت می دهید. طراحی منحصر  
به فرد قمقمه های دپر هم باعث شده بود که مصرف کنندگان 
آن يا همان پیام آوران دپر خیلی راحت به چشم بیايند. نتیجه 
اين شد که در سال 2۰13 شرکت دپر حدود 35۰هزار عدد 
قمقمه فروخت و میزان فروش شرکت در سال 2۰1۷ هم از 
يک و نیم میلیون عدد قمقمه فراتر رفت و درآمد شرکت به 
حدود 1۰میلیون يورو رسیده است. همین استقبال گسترده 
باعث شد که مديران شرکت بکوشند، بر تنوع محصولاتشان 
بیفزايند. برای مثال حالا برخی از مدل های جديدتر می توانند 
دمای نوشیدنی را برای مدتی طولانی حفظ کنند)در اين 
مدل علاوه بر پلاستیک، فلز هم به کار رفته است( و همچنین 
مصرف کنندگان می توانند قمقمه هايی را سفارش دهند که 
متن يا طرح مورد نظرشان روی آن ها چاپ شده است.  جالب 
اينکه ايده اولیه تولید قمقمه های دپر زمانی به ذهن مرين 
اورارتس خطور کرد که او مشغول تماشای مستندی در مورد 
محیط زيست بود. آقای اورارتس تلاش کرده تا با محصولاتش 
به بهبود الگوی مصرف پلاستیک کمک کند. اما نکته جالب تر 
در مورد قمقمه های دپر به شیوه بازاريابی آن باز می گردد چرا 
که اين قمقمه ها در واقع واکنشی هستند نسبت به مصرف بیش 
از حد آب معدنی در بطری پلاستیکی توسط مصرف کنندگان، 
آن هم در حالی که اتفاقا چند دهه پیش خريد آب معدنی اصلا در 
رفتار مصرف کنندگان وجود نداشت و اين شرکت های تولید آب 
معدنی بودند که به کمک تبلیغات و بازاريابی، چنین رفتاری را 

در مصرف کنندگان ايجاد کردند.

   سه شنبه ها با اقتصاد     دیجیتال

قمقمههاییبادغدغهمحیطزیستانجمنگوشیهایموبایلباقابلیتشارژبدونسیم

علت تاخير عجيب در واريز يارانه نقدي 
 بانک ها مسئوليت واريز نشدن يارانه تيرماه برخي خانوارها را 
برعهده گرفتند. يارانه ماه گذشته در تاريخ 2۶تير به حساب 

سرپرستان خانوار واريز شد اما در اين بين به شکلي عجيب 
بعضي ها مانند گذشته يارانه خود را دريافت نکردند. همين 

مسئله به شايعاتي درباره موج جديد حذف يارانه ها دامن 
زد اما با گذشت چند روز وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعي 

اعلام کرد، اين اتفاق ناشي از اختلال فني است. بانک سپه هم 
مي گويد اختلالي وجود داشته اما پس از رفع ايراد، در ساعت 

15 و 40دقيقه روز پنجشنبه 27تيرماه سرپرستان خانوار اجازه 
داشتند يارانه نقدي خود را برداشت کنند. 
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9ميل شاخص بورس رشد کرد 3386
 شاخص کل بورس در پايان معاملات روز دوشنبه 31تير، با 
افزايش سه هزار و 38۶واحدي به رقم 253هزار و 47واحد 

رسيد. در اين روز بيش از 1.8ميليارد اوراق حق تقدم و سهام 
در قالب 218هزار نوبت معامله دست به دست شد تا ارزش 
روز بازار به بيش از ۹38هزار ميليارد تومان برسد. از ميان 

نمادهاي تاثيرگذار بر تقويت شاخص بايد به فولاد، فملي، پارس، 
پارسان، شتران، فارس و شپنا اشاره کرد. نمادهاي پربيننده 

نيز به پلي پروپيلن جم، فولاد مبارکه اصفهان، گروه مپنا، بانک 
صادرات، پتروشيمي  شازند، سرمايه گذاري خوارزمي،  نفت و گاز 

و پتروشيمي  تأمين و تاپيکو تعلق داشت.

مزاياي سامانه اينترنتي 124 
 معاون وزير صنعت، معدن و تجارت از رونمايي سامانه 124 

خبر مي دهد. به گفته عباس تابش، اين سامانه اينترنتي در 
اختيار سازمان حمايت مصرف کنندگان و توليدکنندگان است 

و مرکز توسعه تجارت الکترونيک وزارت صنعت، معدن و 
تجارت روي آن نظارت دارد. به گفته تابش سامانه 124 در 

راستاي توسعه فضاي کسب و کار، خدمات رساني خواهد کرد 
و حداقل، حداکثر و قيمت عرف کالا و خدمات را به اطلاع مردم 

مي رساند. تابش مي گويد، تلاش مي کنيم به يکي از اهداف 
راه اندازي اين سامانه که ايجاد فضاي شفاف در قيمت انواع 

اقلام کالايي در سطح کشور است، دست پيدا کنيم.

قیمتانواعلاستیکبارز؛450تا820هزارتومان
لاستیک بارز سايز 13 مناسب ماشین هايي مثل پرايد با مشخصات 
165.65.13 حدود 45۰هزار تومان قیمت دارد. اگر ماشینتان رينگ 
پهن تري داشته باشد و مجبور باشید سراغ لاستیک 1۷5.6۰.13 
برويد، بايد 52۰هزار تومان هزينه براي هر جفت لاستیک کنار 
بگذاريد. عمر مفید اين لاستیک ها بین 5۰ تا 6۰هزار کیلومتر است.

ماشین هايي مثل پژو4۰5 که اندازه چرخ آنها متوسط است، لاستیک 
سايز 14 لازم دارند. لاستیک بارز با مشخصات 185.65.14 در بازار 
58۰هزار تومان قیمت دارد. شرکت بارز لاستیک هاي پهن تر با 
مشخصات 2۰5.6۰.14 را 82۰هزار تومان به بازار عرضه کرده و عمر 

مفید آنها حدود ۷۰هزار کیلومتر اعلام شده است. 
لاستیک بارز سايز 15 مناسب براي ماشین هايي مثل سمند و تندر، 
با پهناي رينگ 185میلي متر به بازار عرضه مي شود و قیمت آن 
52۰هزار تومان است. آنطور که در مشخصات اين لاستیک آمده، 

عمر مفید آن حدود 6۰هزار کیلومتر است. 

قیمتانواعلاستیککویر؛470تا760هزارتومان
لاستیک کوير مخصوص پرايد در بازار با قیمت 4۷۰هزار تومان به 
ازاي هر جفت فروخته مي شود. ماشین هايي که رينگشان پهن تر 
است، لاستیک هاي سايز 13 با پهناي 1۷5میلي متر لازم دارند. 
لاستیک کوير با مشخصات 1۷5.6۰.13 در بازار 5۰۰هزار تومان 

قیمت دارد.  لاستیک سايز 14 کوير تاير با سايز فابريک و مشخصات 
185.65.14 در بازار 4۷۰هزار تومان فروخته مي شود. اين لاستیک 
به  درد ماشین هايي در کلاس پژو4۰5 مي خورد. اگر بخواهید سراغ 
لاستیک کوير رينگ پهن با مشخصات 2۰5.6۰.14 برويد بايد براي 

هر دوحلقه ۷5۰هزار تومان هزينه کنید.
کوير تاير سايز 15 به درد ماشین هايي مثل سمند مي خورد. اين 
لاستیک ها با مشخصات 185.65.15 در بازار 5۰۰هزار تومان قیمت 
دارند. لاستیک هاي رينگ پهن کوير خیلي گران تر هستند. لاستیک 
2۰5.6۰.15 در بازار تقريبا ۷6۰هزار تومان فروخته مي شود. عمر 
لاستیک هاي کوير تاير حدود 6۰هزار کیلومتر تخمین زده مي شود.

قیمتانواعلاستیکیزد؛480تا830هزارتومان
يزدتاير لاستیک هاي سايز 13 مناسب پرايد را با قیمت 48۰هزار 
تومان به بازار عرضه کرده. مشخصات اين لاستیک 165.65.13 است 
و اگر لاستیک پهن تر لازم داشته باشید بايد براي هر دوحلقه لاستیک 

1۷5.6۰.13 يزدتاير، 51۰هزار تومان هزينه کنید.
ماشین هايي مثل پژو2۰6 لاستیک هاي سايز 14 لازم دارند. 
لاستیک هاي يزدتاير با مشخصات 185.65.14 در بازار 5۰۰هزار 
تومان است و لاستیک هاي پهن اين برند با مشخصات 2۰5.6۰.14 

تقريبا ۷۷۰هزار تومان فروخته مي شود.
اگر ماشین هايي مثل زانتیا، سمند، تندر9۰ و دنا سوار مي شويد، بايد 

از لاستیک سايز 15 استفاده کنید. لاستیک يزدتاير با مشخصات 
185.65.15 در بازار 52۰هزار تومان قیمت دارد و اگر ماشینتان 
رينگ پهن داشته باشد، بايد سراغ لاستیک 2۰5.6۰.15 برويد که 
برند يزدتاير آن را 83۰هزار تومان قیمت گذاري کرده. عمر مفید 
انواع لاستیک يزدتاير موجود در بازار حدود 6۰هزار کیلومتر تخمین 

زده مي شود.

قیمتانواعلاستیکآچیلس؛590هزارتا1.2میلیون
لاستیک هاي آچیلس موجود در بازار عموما در کشور اندونزي 
ساخته شده اند. لاستیک سايز 13 برند آچیلس با مشخصات 
165.65.13 و گل جهت دار در بازار 59۰هزار تومان فروخته 
مي شود. لاستیک هاي سايز پهن آچیلس با مشخصات 1۷5.6۰.13 

در بازار 63۰هزار تومان است.
لاستیک هاي سايز 14 آچیلس با پهناي فابريک که به درد پژو 4۰5 
مي خورند، در بازار 89۰هزار تومان قیمت دارند. لاستیک هاي پهن 
اين برند با مشخصات 2۰5.6۰.14 حدود يک میلیون و 13۰هزار 

تومان به ازاي هر جفت حلقه برايتان خرج دارد.
آچیلس سايز 15 در بازار حداقل 92۰هزار تومان قیمت دارند. 
مشخصات اين لاستیک 185.65.15 است و به درد ماشین هايي مثل 
دنا مي خورد. اگر چرخ ماشینتان پهن تر است، بايد سراغ لاستیک 
آچیلس با مشخصات 2۰5.6۰.15 برويد که در بازار يک میلیون 

و 21۰هزار تومان فروخته مي شود. گفته مي شود لاستیک هاي 
آچیلس بین ۷۰ تا 8۰هزار کیلومتر برايتان کار مي کنند.

قیمتانواعلاستیکهانکوک؛1.7تا1.8میلیونتومان
برند کره اي  هانکوک، لاستیک هايش را عموما با سايز پهن تولید 
مي کند. براي همین به سختي مي توانید لاستیک هاي  هانکوک با 
پهناي کمتر از 2۰5میلي متر پیدا کنید. همچنین بررسي ها نشان 
مي دهد لاستیک  هانکوک سايز 13 مناسب پرايد در بازار به سختي 
پیدا مي شود. براي همین صرفا اگر ماشین هايي مثل پژو، سمند، دنا 

و... داريد سراغ لاستیک هاي  هانکوک برويد. 
لاستیک  هانکوک سايز 14 با مشخصات 2۰5.6۰.14 در بازار 
يک میلیون و ۷۰۰هزار تومان به ازاي هر دو حلقه قیمت دارد. 
ضخامت اين لاستیک تقريبا 6۰درصد قطر آن است. عمر اين 

لاستیک ها حدود ۷۰هزار کیلومتر تخمین زده مي شود.
لاستیک کره اي  هانکوک سايز 15 که به درد ماشین هايي مثل سمند 
و زانتیا مي خورد، در بازار با قیمت يک میلیون و 8۰۰هزار تومان 
فروخته مي شود. مشخصات اين لاستیک 2۰5.6۰.15 است و گفته 

مي شود عمر آن به 8۰هزار کیلومتر مي رسد.

قیمتانواعلاستیکمیشلن؛1.7تادومیلیونتومان
میشلن يک برند بین المللي در صنعت لاستیک به شمار مي رود. 
ممکن است در بازار با میشلن هاي ساخت آلمان، انگلیس، فرانسه 
يا ژاپن مواجه شويد که قیمت هرکدام از آنها متفاوت است. گفته 
مي شود لاستیک هاي میشلن بیشترين عمر را در بین لاستیک ها 
دارند و حدود 9۰هزار کیلومتر برايتان کار مي کنند که تقريبا دوبرابر 

عمر لاستیک هاي معمولي و ضعیف موجود در بازار است.
اين روزها میشلن سايز 15 ساخت آلمان با مشخصات 185.65.15 
که به درد ماشین هايي مثل پژو پارس LX مي خورد، در بازار 
يک میلیون و ۷5۰هزار تومان قیمت دارد. به عبارتي براي خريد 
چهارحلقه لاستیک میشلن بايد سه میلیون و 5۰۰هزار تومان هزينه 
کنید. علاوه بر اين لاستیک هاي سايز 15 میشلن ساخت فرانسه با 
مشخصات 2۰5.65.15  در بازار حدود دو میلیون تومان قیمت دارد. 

بايد توجه داشته باشید که اين لاستیک ها سايز پهن تري دارند.

قیمتانواعلاستیکفالکن؛710هزارتا1.4میلیون
 لاستیک فالکن سايز 13 ساخت تايلند با مشخصات 165.65.13 
حدود ۷1۰هزار تومان قیمت دارد. اگر ماشینتان رينگ پهن تري 
داشته باشد، بايد سراغ لاستیک 1۷5.6۰.13 برويد که هر جفت آن 
۷6۰هزار تومان قیمت دارد. عمر مفید اين لاستیک ها بین ۷۰ تا 

8۰هزار کیلومتر است.
ماشین هايي مثل پژو 4۰5 که اندازه چرخ آنها متوسط است لاستیک 
سايز 14 لازم دارند. لاستیک فالکن ساخت ژاپن با مشخصات 
2۰5.6۰.14 در بازار حدود يک میلیون و 3۰۰هزار تومان قیمت 

دارد و عمر مفید آن حدود 8۰هزار کیلومتر تخمین زده مي شود. 
لاستیک ژاپني فالکن سايز 15 با رينگ 2۰5میلي متري در بازار 
يک میلیون و 4۰۰هزار تومان قیمت دارد. آنطور که شرکت فالکن 
اعلام کرده، عمر مفید لاستیک با مشخصات 2۰5.6۰.15 حدود 
9۰هزار کیلومتر است و لاستیک با مشخصات 2۰5.65.15 حدود 

8۰هزار کیلومتر کار مي کند.  

قیمتانواعلاستیککومهو؛660هزارتا1.4میلیونتومان
موقع خريد لاستیک هاي کومهو حواستان باشد لاستیک ويتنامي 
 را برايتان به جاي کره اي جا نزنند. چراکه عمر لاستیک هاي کره اي 
کومهو خیلي بیشتر است. لاستیک سايز13 کومهو مناسب پرايد 
و ماتیز در بازار 66۰هزار تومان است. مشخصات اين لاستیک 

165.65.13 است و عمر مفید آن به 8۰هزار کیلومتر مي رسد.
ماشین هايي مثل پژو2۰6 لاستیک هاي سايز 14 لازم دارند. 
لاستیک هاي کره اي کومهو با مشخصات 195.65.14 در بازار 
يک میلیون تومان است و لاستیک هاي پهن اين برند با مشخصات 
2۰5.6۰.14 تقريبا يک میلیون و 2۰۰هزار تومان فروخته مي شود.

لاستیک کومهو با مشخصات 185.65.15 در بازار يک میلیون و 
25۰هزار تومان قیمت دارد و اگر ماشینتان رينگ پهن داشته باشد، 
بايد سراغ لاستیک 2۰5.6۰.15 برويد که با برند کره اي کومهو، 
يک میلیون و 42۰هزار تومان فروخته مي شود. عمر مفید انواع 

لاستیک هاي کومهو حدود 8۰هزار کیلومتر تخمین زده مي شود.

قیمتانواعلاستیکرودستون؛630هزارتا1.3میلیونتومان
لاستیک سايز 13 رودستون که براي ماشین هايي مثل پرايد مناسب 
است، با مشخصات 165.65.13 در بازار 66۰هزار تومان قیمت دارد. 

اين لاستیک کره اي است و ۷۰هزار کیلومتر عمر مفید دارد. 
لاستیک هاي سايز 14 رودستون در بازار با سه پهناي رينگ متفاوت 
پیدا مي شوند. لاستیک رودستون با مشخصات 185.65.14 در 
بازار 85۰هزار تومان است. آن دسته از لاستیک هاي رودستون که 
پهناي 195میلي متر دارند، با قیمت يک میلیون و 5۰هزار تومان 
فروخته مي شوند و لاستیک هاي سايز 14 رودستون با مشخصات 
2۰5.6۰.14 در بازار يک میلیون و 1۰۰هزار تومان قیمت دارند. عمر 

مفید اين لاستیک ها بین ۷۰ تا 8۰هزار تومان است.
چرخ هاي بزرگ تر، لاستیک هاي سايز 15 لازم دارند. لاستیک 
رودستون کره در بازار با مشخصات 185.65.15 يک میلیون و 
18۰هزار تومان است. اگر دنبال لاستیک پهن تر مي گرديد، بايد 
سراغ لاستیک رودستون با مشخصات 2۰5.6۰.15 برويد که 

يک میلیون  و35۰هزار تومان قیمت دارد. 

قیمتانواعلاستیکاکسلرا؛530هزارتا1.1میلیونتومان
لاستیک هاي اکسلرا موجود در بازار عموما ساخت کشور اندونزي 
هستند. لاستیک اکسلرا مخصوص پرايد در بازار با قیمت 53۰هزار 
تومان به ازاي هر جفت فروخته مي شود. ماشین هايي که رينگشان 
پهن تر است، لاستیک هاي سايز 13 با پهناي 1۷5میلي متر لازم 
دارند. لاستیک اکسلرا با مشخصات 1۷5.6۰.13 در بازار 61۰هزار 

تومان قیمت دارد.
  لاستیک سايز 14 اکسلرا با سايز فابريک و مشخصات 185.65.14 
در بازار 95۰هزار تومان فروخته مي شود. اين لاستیک به درد 
ماشین هايي در کلاس پژو 4۰5 مي خورد. اگر بخواهید سراغ 
لاستیک اکسلرا رينگ پهن با مشخصات 2۰5.6۰.14 برويد بايد 
براي هر دو حلقه يک میلیون و 15۰هزار تومان تومان هزينه کنید. 
اگر ماشین هايي با چرخ هاي بزرگ تر مثل سمند و دنا سوار مي شويد، 
بايد سراغ لاستیک هاي سايز 15 برويد. لاستیک اکسلرا سايز 15 با 
مشخصات 185.65.15 در بازار 94۰هزار تومان است و عمر مفید 

آن هم 9۰هزار کیلومتر تخمین زده مي شود.

روسياه مثل
قيمت لاستيک

بررسي قيمت انواع لاستيک  
سواري هاي توليد داخل نشان 

مي دهد، خرید محصول کارخانه هاي 
ایراني در حالت خوشبينانه 

یک چهارم تایرهاي خارجي خرج 
روي دست تان مي گذارد

احمدرضانجفي|اگرآجلاستیکتانبهانتهارسیده،خودتان
رابرايیکخرجچندمیلیونيآمادهکنید.چراکهحتي
اگرسراغلاستیکهايایرانيبروید،بایدبرايهردوحلقه
لاستیکحدود500هزارتومانپولخرجکنید.بهعبارتي
خرجلازمبرايتعویضچهارچرخبهیکمیلیونتومان
ميرسد.اینرقمبرايلاستیکهايخارجيخیليبیشتر
استوممکناستبرایتانتاچهارمیلیونتومانخرجداشته
باشید.براياینکهببینیدبایدسراغچهلاستیکيبروید،اول
بایدسایزبنديلاستیکهايموجوددربازاررابشناسید.
سایزبنديلاستیکهاباسهسرياعدادمشخصميشود.این
سرياعدادميتواند185.65.15باشد.عدد15دراینسري
اعدادنشانگرقطررینگلاستیکبرحسباینچاستوسایز
اصليلاستیکرانشانميدهد.ماشینهایيمثلپراید،ماتیز
وMVM110کهچرخهايکوچکتريدارند،بایدازلاستیک
سایز13استفادهکنند.لاستیکمناسببرايماشینهایي
مثلپژو206،پژو405؛پژوپارس،راناوروآلاستیکسایز
14استولاستیکسایز15بهدردماشینهایيمثلزانتیا،
سمند،تندر90ودناميخورد.عددسمتچپدرسري
نامگذاريلاستیکها،پهنايرینگاست.برايمثالپهناي
رینگلاستیک205.60.15حدود205میليمتراستکهکمي
پهنبهحسابميآید.اینعددميتواندبرايلاستیکهاي
سایز13به165میليمتربرسد.عددمیانيدرسرينامگذاري
لاستیکها،نسبتظاهريلاستیکرانشانميدهدکه
هماننسبتارتفاعبهپهنايآناست.کهدرموردلاستیک
175.65.13معادل65درصددرنظرگرفتهميشود.نکته
مهميکهبایددرموردخریدلاستیکهابدانید،عمرمفید
آنهاست.عمرمفیدلاستیکهايایرانيعمومابین50تا
60هزارکیلومتراست.لاستیکهايبرندخارجيممکناست
تا90هزارکیلومتربرايشماکارکنند.توجهداشتهباشیدکه
قبلازتمامشدنعمراسميلاستیکبایدبرايتعویضآن
دستبهکارشوید.دراینگزارشقیمتانواعلاستیکهاي
سایز14،13و15برندهايمختلفموجوددربازارراآوردهایم.

  بازارگردي  

بزرگترینیخچالفریزرهابرایآشپزخانههایبزرگ
مقایسه یخچال فریزرهای دوقلو موجود در بازار با بودجه هشت ميليون تومانی

گروهبازار|اگرآشپزخانهبزرگیدارید،نیازیبههزینهچنددهمیلیونیبرایخریدیخچالفریزرهایسایدبایسایدنیست.میتوانیدبا
هزینهکمترسراغیخچالفریزرهایدوقلوبرویدکهظرفیتبیشتریهمبراینگهداریموادغذاییدراختیارشمامیگذارند.تازهاگرخواستید

میتوانیدیخچالوفریزرراازهمجداکنیدهرکدامرایکطرفآشپزخانهبگذارید.

SR-103 1   سيلور، مدل

يخچال و فريزر سیلور مدل SR-103 در گروه يخچال فريزرهای 
دوقلو شرکت سیلور قرار می گیرد. گنجايش کلی اين محصول 
۷4۰لیتر است که از اين مقدار 385لیتر به يخچال و 355لیتر به 
فريزر اختصاص دارد. اين ظرفیت بالا امکان سرد کردن و فريز کردن 
مقدار زيادی مواد غذايی را فراهم می کند. يخچال در اين مدل دارای 
شش طبقه است و يک کشو در پايین ترين قسمت آن در نظر گرفته 
شده است. فريزر SR-103 دو طبقه  و هفت کشو دارد. علاوه بر 
قفسه ها و کشوها در فريزر، محفظه  کوچکی برای يخ ساز کارتريجی 
محصول در نظر گرفته شده است. يخ ساز کارتريجی با بیرون دادن 
قطعات يخ به صورت تکه ای، مکعب های کوچک يخ را در اختیار 
کاربر می گذارد. کافی است مخزن يخ ساز را از آب پرکرده و بعد از 
تکمیل فرآيند يخ زدن با چرخاندن قطعات چرخشی روی يخ ساز، 
يخ قالبی آماده را تحويل بگیريد. از ديگر ويژگی های يخچال فريزر 
SR-103 می توان به قفل کودک اشاره کرد. اين محصول سیلور 
دارای نمايشگرهايی روی در است که وضعیت يخچال را به خوبی 

برای کاربر نمايش می دهند.
قیمت:هشتمیلیونو200هزار

يخچال و فريزر مدل FN15D-RH15D محصولی از شرکت 
امرسان است که در دسته  يخچال فريزرهای دوقلو قرار می گیرد. 
اين دستگاه در واقع از دو فضای بزرگ، مجهز و جداگانه برای دو 
بخش يخچال و فريزر بهره مند است و به اين ترتیب فضای زيادی 
را برای سرمايش و انجماد مواد غذايی در اختیار کاربر می گذارد. 
دو پنل ديجیتالی مجزا روی بدنه  يخچال و فريزر قرار دارد که برای 
اعمال تنظیماتی همچون دمای عملکرد قابل استفاده هستند. اين 
پنل ها در ارتفاع بالا و به دور از دسترس کودکان قرار دارند و علاوه 
بر اين به قفل کودک مجهز هستند. يخچال و فريزر اين محصول هر 
کدام 15فوت ظرفیت دارند و در مجموع 3۰فوت فضا را در اختیار 
کاربر می گذارند. فضای داخلی يخچال و فريزر با طبقات، قفسه ها 
و کشوهای متعدد تقسیم بندی مواد غذايی را آسان کرده است. 
کشوهای يخچال قابلیت تنظیم رطوبت را دارد و برای نگهداری 
میوه و سبزيجات مناسب است. قابلیت انجماد سريع از ديگر مزايای 
اين مدل است که برای سرمايش مواد غذايی که تازه خريده ايد، 

کاربرد دارد.
قیمت:هفتمیلیونو700هزار

FN15D-RH15D 2     امرسان، مدل

  اقتصاد خانواده

خداحافظيباقبضکاغذيبرق
قبض برق از اول مهر به صورت پيامکي ارسال مي شود. مردم صرف نظر از اینکه مالک هستند یا 

مستاجر مي توانند جزئيات مصرف را روي گوشي خود دریافت کرده و نسبت به پرداخت آن اقدام 
کنند. روش ثبت نام در این نوشته توضيح داده شده است

حذف قبض هاي کاغذي در راستاي سیاست هاي دولت 
الکترونیک انجام مي شود و جزو برنامه هاي وزارت نیرو 
قرار دارد. در اين برنامه عملیاتي به مرور زمان قبض 
کاغذي حذف شده و اطلاعات قبض قرار است از طريق 
پیامک و يا ساير درگاه ها مانند همراه برق و... به اطلاع 
مشترک برسد. بر اين اساس طرح ملي قبض سبز 
19خردادماه توسط وزير نیرو رونمايي و فرآيند حذف 
قبوض کاغذي در سراسر کشور به صورت رسمي  آغاز 
شد. براساس طرح حذف قبوض کاغذي برق، به جاي 
اين قبض ها اطلاعات مربوط به مصرف و صورتحساب 

برق مصرفي مشترکان به  صورت الکترونیکي دراختیار 
آنها قرار مي گیرد. پیش بیني میزان صرفه جويي سالانه 
از محل حذف کاغذ و ساير ملزومات مورد نیاز، حداقل 

15۰میلیارد تومان در کشور برآورد مي شود.
چگونهبایدباقبضکاغذيخداحافظيکرد؟

حذف قبض کاغذي در اين مرحله به صورت سراسري 
اجرا مي شود. پس چه بخواهید، چه نخواهید قرار است 
از اول مهرماه براي اطلاع از رقم مصرف ماهانه شما، 
قبض کاغذي برايتان ارسال  نشود. در مورد اقدامي  که 
مشترکان براي حذف قبوض کاغذي برق خود بايد انجام 

دهند، اينگونه توضیح داده شده که روش هاي متنوعي 
براي ثبت شماره همراه مشترک در سامانه هاي صدور 
قبض از سوي شرکت هاي توزيع نیروي برق در استان ها 
اعلام شده است. همچنین همه مشترکان در سطح کشور 
مي توانند با ارسال *1* شناسه قبض # به سرشماره 
2۰۰۰1521 نسبت به ثبت شماره همراه خود در سامانه 

صدور قبض کشور اقدام کنند.
اين اقدام بايد با شماره همراهي انجام شود که مسئولیت 
پرداخت صورتحساب برق را برعهده دارد يعني مالک، 
مستاجر يا هر فرد ديگري که مسئولیت پرداخت 

صورتحساب برق از سوي مالک به او واگذار شده است. 
پس از آن راهنمايي لازم در قالب پیامک دراختیار 

مشترک قرار خواهد گرفت.
پیش از اين نیز حسین صبوري در اين مورد گفته 
بود، مشترک بايد شماره شناسه خود را به  همراه 
ستاره يک)1*( به شماره 1۰۰۰1521 پیامک کند. 
چنانچه فردي مالک خانه نیست و مستأجر است، بعد 
از آنکه از محل مورد نظر نقل مکان کرد، بايد شناسه 
قبض به  همراه ستاره دو را به همان شماره پیامک کند 
تا فرآيند ارسال قبض آن شماره شناسه متوقف شود. 
سپس شناسه قبض منزل جديد خود به همراه ستاره يک 
را مجدد پیامک کند. اگر مشترکي چند قبض برق دارد، 
مي تواند شناسه همه را به صورت جداگانه به همراه 
ستاره يک به شماره مذکور پیامک کند. در حال حاضر 
براي حدود يک میلیون مشترک که شماره همراه آنها 
موجود است، به صورت موازي هم قبض کاغذي و هم 

قبض به صورت پیامک ارسال مي شود.

مشترکانفعلًامنتظرپاسخنباشند
فرآيند ارسال درخواست قبض به صورت پیامک 
همان طور که حدس مي زنید فعلا بايد زمانبر باشد. با 
توجه به حجم درخواست ها، مشترکان نبايد بلافاصله 
منتظر دريافت پاسخ از طريق پیامک باشند. پس از 
آنکه راستي آزمايي صورت گرفت، توانیر به مشترکاني 
که اطلاعات آنها تأيید شده است پیامکي براي ادامه کار 

ارسال مي کند.
حذفقبضکاغذيتوسطدوشرکتتوزیعبرق

هادي مدقق، مديرکل دفتر مديريت مصرف و خدمات 
مشترکیان توانیر در گفت وگو با خبرگزاري ايسنا، با بیان 
اينکه طرح حذف قبض کاغذي برق از حدود دوماه پیش 
آغاز شده مي گويد، اطلاع رساني هاي لازم به مشترکان 
داده مي شود. براي مثال همکاراني که براي بررسي 
کنتور برق مراجعه مي کنند، مشترکان را در اين زمینه 

راهنمايي کرده و اطلاعات لازم را به  آنها مي دهند.
او در پاسخ به اين سوال که آخرين وضعیت حذف 

قبوض کاغذي برق در استان هاي مختلف چگونه است، 
مي گويد: بیش از 3۰شرکت توزيع در کشور وجود 
دارد که هرکدام در اين زمینه پیشرفت هاي مختلفي 
داشته اند. دو شرکت توزيع جنوب کرمان و سیستان و 
بلوچستان به طور کامل قبض کاغذي را حذف کرده اند 
و اطلاعات قبض را به صورت الکترونیکي در اختیار 
مشترک قرار مي دهند. به گفته مديرکل دفتر مديريت 
مصرف و خدمات مشترکان توانیر، در مجموع اطلاعات 

بالغ بر 6۰درصد مشترکان دريافت شده است.
مدقق با تاکید بر اين که تا پايان شهريورماه همه قبوض 
کاغذي برق حذف خواهد شد، درمورد وضعیت تهران 
مي گويد: از آنجا که بیش از چهارمیلیون مشترک در 
تهران وجود دارد، پیش بیني مي کنیم کل فرآيند دشوار 
و زمان بر باشد. با اين حال در همان زمان تعیین شده 
يعني در پايان شهريورماه، همه قبوض کاغذي برق حذف 
مي شوند و از ابتداي مهر قبض ها به صورت پیامکي براي 

مشترکان برق ارسال خواهد شد.
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دنيایخودرو
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2428  سه شنبه  1 مرداد  1398

ولوو اعلام کرده کلیه محصولات تولید شده در رده های V40 ،S80 ،S60 ،XC90 و XC60 که طی سال های 2014 
تا 2019 تولید شده اند، باید توسط نمایندگی های این شرکت رفع نقص شوند. دلیل فراخوان ولوو که 507 هزار 

دستگاه خودرو را شامل می شود، آتش سوزی و نقص در محفظه موتور اعلام شده است.

 50 خودرو اول بازار چین
در بین 50 خودرو برتر بازار چین نام فولکس واگن دست 
بالا را دارد و با 11 نماينده برتری خود را بر رقبا ثابت کرده 
است. بعد از اين شرکت هم برندهايی نظیر هوندا و بیوک 
هريک با چهار خودرو، مرسدس بنز با سه نماينده  و نیز تويوتا، 
بائوجون، نیسان،  چانگان، ب.ام.و، جیلی و هاوال هم هريک 
با دو نماينده در رده بعدی قرار دارند. نکته عجیب ماجرا 
دست بالای خودروهای لوکس آلمانی در فهرست 50 خودرو 
برتر بازار چین است که نشان از تمايل بالای خريداران به 

محصولات تجملاتی است.
 20 خودرو چینی برتر بازار 

اين فهرست 20 خودرو برتر چینی بازار است که هريک در 
اين شش ماه عملکرد مناسبی را به ثبت رسانده اند. 1- هاوال 
اچ6 / 2- وولینگ هونگ گوانگ / 3-جیلی EC7 / 4- جیلی 
بويه  / 5- رووی )ام جی( i5 /  6- جیلی بین يوئه  / 7- 

بائوجون 510 / 8- گک ترامپچی GS4 / 9- رووی )ام جی( 
RX5  / 10- هاوال F7 /  11- چانگان CS35 / 12- ام جی 
ZS  / 13- چانگان CS75 / 14- جی تور X70 / 15- چانگان 
 / T300 )17- زوتی )کوپا / CS55 ايدو / 16- چانگان
18- چری تیگو8/  19-  بی وای دی يوان و در نهايت 20 - به 
بی وای دی سانگ مکس. اين خودروها در رتبه اول تا بیستم 
طی شش ماه در محدوده 182 تا 39 هزار دستگاه فروش 
داشته اند که بیشترين مقدار متعلق به هاوال اچ6 و کمترين 

مقدار متعلق به بی وای دی سانگ مکس است. 
 برندگان و بازندگان آشنا برای خریداران ایرانی

در رده بندی عملکرد 15 خودرو چینی حاضر در ايران در 
جدول فروش نیمه نخست سال 2019 بازار چین، چانگان 
CS35 بهترين عملکرد را دارد و بالاتر از دو خودرو بیوک 
رگال و ب.ام.و X3، توانسته رتبه 34 بازار را به دست آورد. 
اين خودرو که دقیقا 70968 دستگاه فروش داشته، يکی از 

پرفروش ترين محصولات چانگان در چین طی پنج سال اخیر 
بوده که با مشاوره و پشتیبانی شرکت فورد تولید شده است. 
رتبه بعدی به چری آريزو5 می رسد که با افتی 37 درصدی 
طی نیمه اول 2019، حدود 60 پله عقب تر از چانگان قرار 

گرفته و مجموعا 34192 دستگاه فروش داشته است. 
چری آريزو6 که در چین با نام آريزو GX فروخته می شود 

هم با 29080 دستگاه فروش، به عنوان يک خودرو تازه وارد 
عملکرد ضعیفی از خود به نمايش گذاشته است. هاوال اچ2 
هم که روزهای آخر زندگی را سپری می کند و در رده 146 
جا خوش کرده، طی اين مدت تنها 19028 دستگاه فروش 

داشته است.  
در رده بعدی فهرست نام چری تیگو3 يا همان ام وی ام 
X33 خودمان ديده می شود که رتبه 156 جدول را به 
خود اختصاص داده و طی شش ماه با افتی 65 درصدی، 
کلا 17535 دستگاه فروش داشته است. هن تنگ X5 هم 
که قرار شده در کارخانه قديمی زاگرس خودرو تولید شود، 
رتبه  188 را به دست آورده و مجموعا 13779 دستگاه در 
بازار چین فروش داشته است. چری تیگو7 خودرو مدعی 
مديران خودرو هم گويا در سرزمین مادری چندان طرفداری 
ندارد و طی شش ماه مجموعا هشت هزار و 347 دستگاه 
فروش داشته است. از ديگر خودروهای چینی مونتاژ داخل، 
بی وای دی اف3 است  که طی شش ماه 10676 عدد از آن 

تحويل خريداران شده است. 
کوپا تی 210، جک اس3 و بايک ايکس25 هم به ترتیب با 
قرارگیری در رتبه های 212، 235 و 257 در رده های بعدی 
جا داشته و 10735، 8460 و 7286 دستگاه فروش داشته اند. 
بسترن بی 30 خودرو پرمدعای بهمن هم با قرارگیری در رتبه 
نازل 327، کلا 3453 عدد فروش داشته که از تیراژ سالانه 
آن در ايران کمتر است! بورگو ارد BX7، هايما اس5 و لیفان 
X50 هم از جمله خودروهای نام آشنا برای خريداران ايرانی 

هستند که در پايین ترين رده های بازار جا خوش کرده اند.

گاراژ

اسکالاد بعدی یک نسخه برقی خواهد داشت!
اس يووی اندازه کامل و مجلل کاديلاک که قرار است به زودی در قالب خودرويی 
متفاوت وارد بازار مصرف شود، در مدل 2021 به صورت برقی هم در اختیار خريداران 
قرار خواهد گرفت. اين خودرو که با مجموعه پیشرفته موتور و باتری های الکتريکی 
لیتیوم- يونی بردی معادل 645 کیلومتر خواهد داشت، در نسل پنجم خود علاوه بر 
 ،lx570 طراحی تازه بدنه و کابین به سیستم خودران کروز هم مجهز می شود. لکسوس
لینکلن ناويگیتور و اينفینیتی QX80 از جمله رقبای اسکالاد در بازارهای جهانی به 

دور دور خورشیدی با سوناتا 2020 شمار می روند.
استفاده از انرژی های پاک هر روز در صنعت خودرو ابعاد 
تازه ای به خود می گیرد. در آخرين مورد هم هیوندای سوناتای 
هیبريدی 2020، به غیر از طیف وسیعی از فناوری های حرکتی 
سبز، به پنل خورشیدی روی سقف مجهز شده است. در اين باره 

شرکت هیوندای اعلام کرده اگر اين خودرو حدود شش ساعت 
در روز زير نور مستقیم خورشید قرار گیرد،   از طريق پنل های 
خورشیدی شارژ شده و بردی تا بیش از 1300 کیلومتر پیدا 
می کند. اين پنل خورشیدی که قادر به شارژ باتری های اين 

خودرو هیبريدی خواهد بود، میزان مصرف سوخت آن را تا پنج 
لیتر در هر 100 کیلومتر کاهش خواهد داد. اين نسخه از سوناتا 
که روی رينگ های 16 اينچی سوار شده،  از موتور بنزينی دو 

لیتری با 150 اسب بخار قدرت سود می برد. 

بزرگ ترین سودآوری هفت سال اخیر
 نصیب هیوندای شد

با رشد 31 درصدی سود فصلی گروه خودروسازی هیوندای، اين شرکت کره ای اعلام 
کرد بهترين عملکرد مالی خود را طی هفت سال اخیر تجربه کرده است.  به مدد فروش 
فوق العاده خوب اين شرکت در آمريکا و خريد رو به رشد مصرف کنندگان کره ای از 
محصولات نوينی نظیر پالاسید و سوناتا، هیوندای توانسته ضرر و زيان ناشی از حضور 
در بازار چین را تحمل کند و حتی سودی عالی تر از همیشه را به دست آورد. بررسی 
اسناد مالی هیوندای نشان می دهد اين شرکت موفق شده با کسب بیش از 780 میلیون 
دلار سود عملیاتی طی فصل دوم سال، بهترين عملکرد خود از سال 2012 را تجربه 
کند. سود اين شرکت البته از مرز 1.050میلیارد دلار عبور کرده و درآمد هیوندای در 
تابستان 2019 هم چیزی نزديک به 23 میلیارد دلار بوده است. اتوموتیونیوز درباره اين 
رشد بزرگ سودآوری هیوندای نوشته : هیوندای بخشی از اين سود )حدود 5.5 درصد( 

را مديون تنزيل يا پايین  آوردن عمدی وون از سوی بانک مرکزی کره جنوبی است.

دندهمعکوس   

داشبورد    

در بین انبوهی از خودروهای چینی که برای ما آشنا هستند، چانگان CS35 تنها خودرویی است که در فهرست 50 خودرو 
برتر و پرفروش شش ماهه اول بازار چین در سال 2019 حضور دارد 

هایما،چریوجکحتیدرسرزمینمادریهمبازندهاند

قیمت  سدان های بزرگ چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت  شاسی بلندهای اروپایی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای کارکرده وارداتی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت سدان های لوکس آسیایی   )قیمت ها بر حسب تومان(
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31. میلیارد
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مرتضی کلیلی| همیشه خلاف جريان آب 
شنا کردن چیز خوبی نیست مخصوصا اگر 
قرار باشد در صنعت خودروسازی اينگونه 
دست به رقابت زد. فیات که طی يک دهه اخیر 
همواره نرخ های فروش ناامیدکننده ای را در بازار 
جهانی تجربه کرده، حدود يک دهه قبل سعی 
کرد با طراحی محصولی اقتصادی و شهری که 
خلاف جريان آب شنا می کرد، راه تازه ای برای 
موفقیت در بازارهای جهانی پیدا کند. مالتی پلا                 
)Fiat Multipla( نام اولین محصولی بود که 

با اين سبک و سیاق طراحی شد و خب، نتیجه 
کار در يک کلمه خلاصه شد: »افتضاح«.

مالتی پلا که سال 1998 در اروپا معرفی شد، 
طی بیش از يک دهه حضور در بازار جهانی، 
يکی از کم فروش ترين خودروهای فیات بود. 
بی اعتباری مالتی پلا در حدی بود که حتی 
به رغم فیس لیفت کامل اتاق که سال 2004 
رخ داد، باز هم  اين محصول نتوانست فروش 
مناسبی را تجربه کند تا اينکه امتیاز تولید آن 
به کل از سوی فیات به شرکت چینی زوتی 

فروخته شد. شواهد و آمارهای سالانه فیات 
نشان می دهد در فاصله سال هاي 1998 تا 
2011، مالتی پلا چیزی نزديک به 330 هزار 
دستگاه در کل اروپا فروش داشته که برای 
خودرويی در کلاس ام پی وی با آن حجم از 

محبوبیت در اروپا، رقم ناامیدکننده ای است.
اين خودرو 3.99 متری که مستقیما رقیب 
فولکس واگن توران، پژو 1007 و رنو سنیک 
بود، در نسخه های اولیه به دلیل طراحی عجیب 
و زشتی که داشت، مشهور شد. البته گاهی 

زشت بودن به سود برخی خودروها نظیر تويوتا 
پريوس 2017 يا نیسان جوک 2016 تمام 
می شود و باعث فروش میلیونی اين خودروها 
در بازار می گردد ولی در مورد مالتی پلا قضیه 

فرق داشت.
دلیل اصلی اين عدم اقبال فرم نه چندان 
دلچسب طراحی اتاق خودرو و نمای جلويی 
مالتی پلا است که تقريبا با هیچ متر و معیاری 
در زمینه هنر، مهندسی، طراحی و مد هم راستا 
نبود و زمینه شکست فیات را هم فراهم کرد. در 

عین حال وزن سنگین اتاق و موتورهای 1600 
تا 1900 سی سی مالتی پلا سبب شده بود تا اين 
خودرو با قدرتی در محدوده 100 تا 120 اسب 

بخار، برای سريع رفتن جان بکند!
اين خودرو که هم اينک در ايران به تعداد بسیار 
اندکی يافت می شود، احتمالا با قیمتی کمتر 
از 100 میلیون تومان قابل خريداری باشد. 
خودرويی که به رغم سواری نه چندان دلچسب 
و ظاهر مايوس کننده، اتاق جاداری برای حمل 

اشیا، بار و مسافر متناسب با ابعاد خود دارد. 

مالتی  پلا! واقعا چرا؟
نگاهی به خودرو شهری و نسبتا قدیمی شرکت 

فیات که به تعداد محدودی در دهه 80 وارد ایران 
شد؛ مالتی پلا در چند نظرسنجی معتبر، زشت ترین 

خودرو جهان لقب گرفته است!

کاپری، یاغی عبوس دور از وطن!
در اين صفحه بارها درباره فورد و گذشته نه چندان جذابش در بازار ايران سوای موضوع 
موستانگ نوشته ايم و اين بار هم سراغ يکی از خودروهای اين شرکت آمريکايی 
رفته ايم. کاپری که يک کوپه موتور جلو، عبوس و کوچک است، طی سال های 1969 تا 
1973 در نسل اول خود در آمريکا، استرالیا و آفريقای جنوبی تولید می شد و از قضا به 
ايران هم راه يافت. خودرويی فست بک و ديفرانسیل جلو با دو جفت چراغ گرد در نمای 
اصلی که از اتاقی ساده، يک بدنه سبک و موتوری قوی که برای سريع رفتن ساخته 
شده بود، تشکیل می شد. اين سری از کاپری که ابتدا با چراغ های مستطیلی تولید شد، 
هم اينک به شدت در ايران کمیاب بوده و اغلب نمونه های وارداتی اوراق يا زمینگیر 
شده اند. کاپری که از نقطه نظر طراحی با خط عرضی تیز و دو هواکش کنار گلگیر 
عقب شناخته می شود، هیچگاه نتوانست جای مناسبی در بین خريداران پیدا کند. 
کامارو و فايربرد از محصولات جنرال موتورز سد راه موفقیت کاپری بودند ضمن اينکه 
خود موستانگ هم در اين رده قرار داشت. البته کاپری نسل اول به لطف موتورهای 
چهار سیلندر خطی و شش سیلندر خورجینی مشهور فورد و نیز جعبه دنده دستی 
قدرتمندی که داشت، در ايران فروشی بهتر از انتظار را تجربه کرد. موتور کاپری در 
نسخه شش سیلندر با نام اسکس )Essex( حدود 138 اسب بخار قدرت داشت  که 
نیروی مناسبی را عايد راننده می کرد. کاپری 4.28 متری نسل اول که به ترمزهای 
ديسکی و سیستم  تعلیق مستقل مجهز است، امروزه در ايران قیمت نازلی دارد ولی 
در آمريکا و انگلستان همین مدل محصول نسبتا با ارزشی است و بعضا تا بیش از 25 

هزار دلار هم قیمت دارد.

 نوستالژی

محمدحسین شاوردی| در حالی که از حضور نخستین خودروهای چینی به بازار ایران بیش از یک دهه می گذرد، عملکرد این محصولات در سرزمین مادری همواره برای 
خریداران ایرانی جای سوال داشته است. اغلب افراد از خود می پرسند خود چینی ها چه اندازه خودروهای چینی موجود در ایران را خریداری می کنند؟ برای پاسخ دادن 
به این سوال قبلا داده چندانی در دسترس نبود و اغلب مطالبی که در پاسخ به این سوال منتشر می شد، بیشتر حاصل ذوق و تجربه خود نویسنده بود تا داده های قابل 
اعتماد. اخیرا اما وب سایت کار سل بیس )carsalesbase( که آمار و ارقام خودروهای اروپایی، چین، آسیایی و آمریکایی را در بازار های بزرگ خودرو از جمله بازار چین به 
صورتی کاملا شفاف در لیست های ماهانه منتشر می کند، دست به انتشار گزارشی مملو از اطلاعات تازه زده که در آن نه تنها فهرست 100 خودروساز برتر بازار چین وجود 
دارد که 512 مدل مختلف از محصولات تولیدی و وارداتی حاضر در بازار چین را هم افشا کرده است. اتفاق جالبی که می تواند تحلیلی واقع بینانه از وضعیت فروش هر برند 
ارائه کرده و ذائقه مصرف کنندگان چینی را هم برملا سازد. هفت صبح در بخش دوم گزارش بازار چین، ضمن ارائه آماری دقیق از خودروهای برگزیده این بازار، به بررسی 
وضعیت 15 خودرو چینی آشنا در سرزمین مادری پرداخته است. این خودروها که در چند سال اخیر  در بازار ایران حضور داشته اند، اغلب جزو محبوب ترین خودروهای 
بازار ایران به شمار می روند. نکته جالب این گزارش عملکرد درخشان چانگان شریک استراتژیک شرکت سایپا است که به عنوان یکی از 10 خودروساز برتر بازار چین، 
محصولات بسیار پرفروشی را با کمک فورد روانه بازار مادری كرده است. از آن سو اما هایما شریک اصلی ایران خودرو یکی از بدفروش ترین و ضعیف ترین برندهای چینی 

حاضر در بازار چین است و اغلب محصولاتش به دلیل طرح قدیمی و ایمنی پایین، در رده های بالاتر از 200 رتبه بندی شده اند. گزارش را بخوانید، اطلاعات جالبی دارد.

10 خودرو اول بازار چین
مثل همیشه اغلب مردم چین سراغ 

گزینه های خارجی رفته اند و پرفروش ترین 
خودروهای حاضر در فهرست 10 گانه 

ما همان ترکیب همیشگی هستند. 
بر مبنای گزارش وب سایت کار سل بیس، 

رتبه های اول تا دهم بازار چین به ترتیب به 
فولکس واگن لاویدا، نیسان سیلفی، تویوتا 
کورولا، هاوال اچ6، وولینگ هونگ گوانگ، 

فولکس بورا، بیوک اکسل جی تی، 
فولکس واگن تیگوان، هوندا آکورد و فولکس  

ساگیتار رسیده است. این خودروها در این 
دوره زمانی موفق شده اند بین 114 تا 250 

هزار دستگاه فروش داشته باشند که البته 
فولکس واگن لاویدا با رشد 3.7 درصدی، 
بهترین عملکرد را از آن خود کرده است.

کته
ن



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2428  سه شنبه  1 مرداد  1398

پرونده زندگی ديپلمات هفتاد و دو ساله و خوشنام ژاپنی و 
رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی بسته شد. او در ژويیه 
2۰۰9 به اين سمت انتخاب شد و در دسامبر همان سال 
کار خود را به عنوان پنجمین مدير کل آژانس و به جای 
محمد البرادعی آغاز کرد. اينجا 1۰ نکته در مورد آمانو و 

مرگ او بخوانید.
1  آمانو ديپلماتی ژاپنی بود که سال های طولانی در 
وزارت خارجه اين کشور فعال بود. او يکی از موافقان جدی 
خلع سلاح اتمی کشورها به حساب می آمد. اين رويکرد 
البته از سوی مردی که کشورش هفتاد و دو سال پیش 

مورد حمله اتمی قرار گرفت، عجیب نبود.
2   آمانو دو سال بعد از فاجعه اتمی در ژاپن يعنی در 
سال 1947 به دنیا آمد و در رشته حقوق  در کشورش و 
بعد ها در فرانسه درس خواند و بعد کارشناس خلع سلاح 
هسته ای بین المللی شد. او فارغ التحصیل دانشگاه توکیو 
بود، از سال 1972 در وزارت امورخارجه ژاپن مشغول 
به کار شد. در ماه آوريل 2۰۰1 در مقام نماينده ژاپن با 
عنوان کارشناس دولتی در هیات سازمان ملل متحد در 
زمینه مسائل موشکی منصوب و درست سه ماه بعد از آن 
وارد گروه متخصصان سازمان ملل در زمینه مطالعات منع 
گسترش و خلع سلاح هسته ای شد. او در سفارتخانه های 
ژاپن در ويتنام، واشنگتن و بروکسل نیز حضور داشته و 
همچنین يکی از اعضای هیات اعزامی ژاپن به کنفرانس 
خلع سلاح هسته ای در ژنو بود. او در سال 2۰۰۵ نماينده 
ژاپن در آژانس بین المللی انرژی اتمی شد و در اين سازمان 

به رياست شورای حکام رسید. 

3   مهم ترين پرونده ای که آمانو در 1۰سال گذشته با 
آن رو به رو بود، پرونده ايران بود. او در اين پرونده تلاش 
کرد تا سیاست را از مسائل فنی جدا کند. همین تلاش هم 
به کمک کشورها آمد تا از پس اين پرونده پس از سال ها 

بر بیايند.
4   آمانو در دو دوره ای که در رأس کار آژانس بین المللی 
انرژی اتمی قرار داشت چند بار به ايران سفر کرد و با 
مقامات بلندپايه   ايرانی ديدار و گفت وگو کرد. غالب اين 
سفرها پس از روی کار آمدن دولت روحانی و در دوران 
مذاکرات ايران با ۵+1 انجام شد.  او همواره تأکید داشت 
که مسئله هسته ای ايران را از طريق گفت و گو و ابزارهای 

ديپلماتیک حل کند.
5   پس از حصول توافق هسته ای آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در چارچوب اين توافق 1۵ گزارش پی درپی 
از فعالیت های هسته ای تهیه کرد که پنج گزارش پس 
از خروج يکجانبه  آمريکا از برجام تهیه شد و در تمامی 
اين گزارش  ها به پايبندی ايران به توافق و تعهدات برجام 

اذعان شده بود. 
6  با اعلام خبر درگذشت »يوکیا آمانو« مديرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ، بحث درباره گزينه جانشینی 
او بالا گرفته است. طبق گزارش رسانه ها، يک نفر از 
میان دو معاون آمانو شانس بیشتری برای جايگزينی او 
دارند. اين دو نفر، »کرنل فروتا« هماهنگ کننده ارشد 
سیاستگذاری آژانس بین المللی انرژی اتمی از رومانی و 
»رافائل گروسی« نماينده آرژانتین در اين نهاد بین المللی 
هستند. هفته گذشته پس از آنکه اعلام شد آمانو به دلیل 

وضع سلامتی اش تا سال آينده )مارس 2۰2۰( از اين سمت 
کناره گیری خواهد کرد، برخی منابع گزارش دادند تا زمان 
برگزاری انتخابات مديرکلی، بخشی از مسئولیت های او به 

»کرنل فروتا« واگذار شده است.
7  آمانو به خاطر واکنش کندش به حادثه  هسته ای    
نیروگاه اتمی فوکوشیما دايچی که در سال 2۰11 و در پی 
يک زلزله   9 ريشتری و سونامی ناشی از آن اتفاق افتاد مورد 
انتقاد قرار گرفت، ولی پس از آن آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تحت مديريت و تلاش های بین المللی گسترده ای را 
آغاز کرد و کشورها را وادار کرد روی طرحی برای بهبود 

ايمنی همه  راکتورهای هسته ای جهان به توافق برسند.
8  رياست آمانو بر آژانس دو بار تمديد شد و او بايد 
تا سال ٢٠٢١ بر سر کار می ماند. سال پیش آمريکا از 

بزرگترين دستاورد آقای آمانو يعنی توافق هسته ای کنار 
کشید. به گفته ديپلمات ها او مدتی بود که آماده می شد 
پیش از موعد کناره گیری کند و قرار بود اين موضوع را 
ديروز اعلام کند. آژانس سال پیش گفت آقای آمانو »درمان 
پزشکی« شده اما به جزئیات ديگری اشاره نکرد. به گفته 
ديپلمات ها ماهیت بیماری آقای آمانو تابويی بود که در 
آژانس از آن پرهیز می شد و حتی در بیانیه آژانس برای 

درگذشت او نام بیماری ذکر نشد.
9 عباس عراقچی معاون وزارت امور خارجه ايران و يکی 
از اعضای ارشد تیم مذاکره کننده  ايران در برجام، در يک 
توئیت ضمن تسلیت درگذشت آمانو، اورا فردی »حرفه ای« 
توصیف کرد که عملکردش منجر به »پايان کامل آنچه ابعاد 

نظامی برنامه  هسته ای ايران خوانده می شد« منجر شد.

نیویورک تایمز: چین و روسیه با هدف
مقابله با آمریکا باهم همکاری می کنند

نیويورک تايمز در سرمقاله روز يکشنبه خود نوشت:»چین؛ قدرت رو به ظهور و روسیه؛  
قدرت رو به افول، دو شريک و دو رقیب استراتژيک، با هدف مشترک رقابت با آمريکا؛ به 
هم نزديکتر می شوند.« در اين سرمقاله آمده است:  پنتاگون، وزارت دفاع آمريکا اخیراً 
در نامه ای سفید نسبت به تهديد استراتژيک روسیه هشدار داد و اعلام کرد   ولاديمیر 
پوتین، رئیس جمهوری اين کشور می تواند  نسخه وارونه نیکسون باشد و به سبک و 

سیاق خودش با  کارت چین وارد زمین بازی با آمريکا شود.
 ريچارد نیکسون،رئیس جمهور سال های قبل آمريکا، در قبال دو دشمن اصلی کشور 
شامل روسیه و چین؛ يک استراتژی خاصی را دنبال می کرد بر اين مبنا که اين دو را به 
جان هم انداخت. تا همین اواخر کاخ سفید در خصوص روابط روسیه - چین همیشه 
قالب ذهنی اش اين بود که اين دو با هم ازدواج سیاسی کرده اند و به آسودگی دارند با 
هم زندگی می کنند و زندگی شان هم اثر قابل توجهی روی منافع آمريکا ندارد. اما اين 
روند از سال 2۰14 میلادی اين تفکر تغییر کرد. در سال 2۰14 روسیه به اوکراين تجاوز 
کرد و متعاقب آن؛ کشورهای غربی روسیه را تحريم کردند. چین و روسیه که از جهاتی 
درد مشترک داشتند، با يکديگر همصدا شدند و به تخريب ارزش های دموکراتیک غرب 
برخاستند و اين بار به طور جدی تلاش کردند خودشان را به عنوان جايگزين های آمريکا 

در رهبری جهان در دوران پسا جنگ سرد جا بزنند.
اين هدف مشترک، از چین و روسیه متحدانی استراتژيک ساخت و اين دو را روز به 
روز به هم نزديکتر کرد. اين ترتیبات، ديگر موقتی نیست و دائمی شده است و به يک 
چالش سخت برای آمريکا بدل شده است.  جان آرکیلا، استاد  دانشگاه علوم دريايی 
در مونترری کالیفرنیا اخیراً تحقیقاتی در اين زمینه انجام داده و در گزارش خود آورده 
است:»نظام جهانی و قدرت نفوذ آمريکا بر آن، کاملًا واژگون خواهد شد اگر؛ مسکو و 
پکن از اين هم بیشتر به هم نزديک شوند.« مقامات پنتاگون و ساير تحلیلگران سیاسی 
و نظامی هم در تهیه اين گزارش مشارکت داشته اند. تراز تجاری دو کشور در سال 2۰18 
افزون بر 1۰۰ میلیارد دلار بوده است که 3۰ درصد بیشتر از سال ماقبل آن است. اين 
افزايش مبادلات تجاری دو کشور، يک دهن کجی بزرگ به کشمکش تجاری آمريکا با 
چین است. اين موضوع از نکات مهم مورد بحث در سفر ماه گذشته » شی جی پینگ« 

رئیس جمهوری چین به مسکو بود و پوتین در ديدار با شی از بابت آن تشکر کرد.
در آن سفر؛ دو طرف توافقنامه های زيادی با يکديگر امضا کردند. پیش از سفر، رئیس 

جمهوری چین، پوتین را  بهترين و دوست داشتنی ترين دوست خود نام برده بود.

مرگدبیرکلبیحاشیه
9 نکته در مورد یوکیا آمانو دبیرکل آژانس انرژی اتمی 

  تلسکوپ

آبه شینزو انتخابات 
سنا را برد ولی ...

ائتلاف حزب لیبرال دموکرات ژاپن به رهبری 
»آبه شینزو« نخست وزير فعلی اين کشور اکثريت 
کرسی های مجلس سنا را از آن خود کرد، با اين 
حال اين حزب به دلیل عدم کسب دو سوم آرا امید 

خود را برای اصلاح قانون اساسی از دست داد.
خبرگزاری کیودو روز دوشنبه در تازه ترين گزارش 
خود در مورد نتايج انتخابات مجلس سنا ژاپن 
نوشت نتايج حاکی است ائتلاف حزب »آبه« 81 
کرسی از مجموع 124 کرسی به رأی گذاشته 
شده را کسب کرده است. براين اساس، حزب 
لیبرال دموکرات به رهبری آبه ۵7 کرسی، حزب 
کومیتو شريک ائتلافی حزب لیبرال دموکرات 
14 کرسی و احزاب مستقل همسو با نخست وزير 
فعلی اين کشور نیز 1۰ کرسی را کسب کرده اند. 
در انتخابات سنای ژاپن که روز گذشته برگزار شد، 
37۰ نامزد بر سر کسب 124 کرسی از مجموع 
24۵ کرسی مجلس سنا رقابت کردند دلیل اينکه 
انتخابات برای کسب تمام کرسی های سنا صورت 
نمی گیرد اين است که نیمی از کرسی ها در مجلس 
سنا هر سه سال يکبار به رأی گذاشته می شوند. 
در مجموع ائتلاف به رهبری »آبه شینزو« شامل 
حزب لیبرال دموکرات و حزب کومیتو 141 کرسی 
از مجموع 24۵ کرسی سنا را در اختیار دارند که 
با احتساب 19 کرسی که با اصلاح قانون اساسی 
مخالفت ندارند اين آمار به 1۶۰ کرسی می رسد اما 
اصلاح قانون اساسی اين کشور به حمايت دو سوم 
اعضای سنا يعنی 1۶4 کرسی نیاز دارد به همین 
دلیل کارشناسان می گويند با وجود کسب اکثريت 
کرسی ها در سنا توسط ائتلاف آبه، هنوز مشخص 
نیست که آيا اصلاحات مد نظر شینزو آبه برای 
قانون اساسی در سال 2۰2۰ از حمايت دو سوم 
نمايندگان برخوردار خواهد بود. بر اساس طرح 
آبه برای اصلاح قانون اساسی که مورد حمايت 
آمريکا است، توکیو قصد دارد قانون اساسی پس 
از جنگ را که بر عدم حضور نظامی خارجی تأکید 

دارد، اصلاح کند.

  لنز

چرا انگلیس پرواز به قاهره 
را تعلیق کرد؟

»جفری آدامز« سفیر انگلیس در قاهره با 
»يونس المصری« وزير هواپیمايی کشور 
مصر ديدار کرد. المصری در اين ديدار از 
تصمیم يکجانبه شرکت هواپیمايی انگلیس 
برای تعلیق پروازها به قاهره بدون اطلاع 
نهادهای مربوطه مصر، ابراز نارضايتی کرد. 
سفیر انگلیس نیز از اينکه بدون اطلاع 
مسئولان مصری اين تصمیم گرفته شده است، 
عذرخواهی کرد. در همین حال يک منبع آگاه 
در وزارت هواپیمايی مصر می گويد  ضمن ابراز 
تعجب از تصمیم شرکت هواپیمايی انگلیس، 
چهار احتمال را برای اين تصمیم مطرح کرد 
که عبارتند از: نخست اينکه دستگاه اطلاعاتی 
انگلیس گزارش هايی درباره وقوع يک حادثه 
امنیتی در مصر در دوره آينده دريافت کرده 
است. دوم اينکه علت اين تصمیم ازدحام 
مسافران الجزايری در فرودگاه قاهره است که 
برای تماشای مسابقات جام آفريقا به اين شهر 
سفر کرده اند که البته اين مورد نمی تواند دلیل 
منطقی برای اتخاذ چنین تصمیمی باشد، سوم 
اينکه ممکن است سازمان بهداشت انگلیس 
به مسافرانی که قصد سفر به مصر را دارند 
توصیه کرده از خوردن غذاهای آلوده و میوه  
و سبزيجات نشسته در مناطق مختلف مصر 
به خصوص در ساحل دريای سرخ خودداری 
کنند به خصوص اينکه در سپتامبر گذشته دو 
گردشگر انگلیسی در هتلی در شهر الغردقه بر 
اثر ابتلا به باکتری »ای کولای« )E coli( جان 
خود را از دست دادند. به گفته وی دلیل چهارم 
می تواند بروز اختلافات سیاسی بین انگلیس و 
مصر درباره مسائل منطقه ای و داخلی از جمله 
اوضاع لیبی و وضعیت حقوق بشر در مصر باشد 
به خصوص اينکه »سامح الحنفی« رئیس 
سازمان هواپیمايی کشوری مصر نیز گفته بود 
»دلیل فنی برای اين تصمیم وجود ندارد و اين 

يک موضوع سیاسی« است.

  گالری     

گروهی از 
دوچرخه سواران 

در پانزدهمین 
مرحله از تور 

دوچرخه سواری 
توردوفرانس در 
حال رکاب زدن 

هستند و یکی از 
اهالی نیز در حال 
تشویق آنهاست. 

)عکس: آژانس 
)EPA عکس

تصویری از 
آخرین تظاهرات 

در هنگ کنگ 
علیه لایحه 

جنجالی 
استرداد که 

البته بارها از 
سوی مقامات 

هنگ کنگی بیان 
شده که دیگر 

منتفی شده 
است. )عکس: 

گتی ایمیجز(

عرب نیوز چاپ 
جده عربستان 
تلاش کرده با 

تصویری از یک 
کشتی جنگی 

انگلیسی، فضای 
تهدید علیه ایران را 

داغ تر کند

وال استریت 
ژورنال تصاویری 

از تقابل پلیس 
هنگ کنگ با 

تظاهرکنندگان 
را روی جلد خود 

برده است  

سایت  نگار جهان

1   حشدالشعبی: انفجار به خاطر سوخت جامد بود:  وبگاه 
الحشد الشعبی روز يکشنبه نتیجه تحقیقات درباره انفجار در 
پايگاه الحشد الشعبی در منطقه »آمرلی« استان صلاح الدين 
واقع در شمال شرق عراق را مخابره کرد و به نقل از کمیته مزبور 
نوشت که علت انفجار حمله پهپادی يا موشکی نبود، بلکه »اين 
حادثه ناشی از آتش سوزی سوخت جامد به وقوع پیوست.« در 
تحقیقات کمیته آمده : »در اين حادثه هیچ کس از نیروهای 

الحشد الشعبی کشته نشده است«. )فارس(

2   آمریکا از بخشی از الانبار عقب نشینی کرده؟»عید 
عماش« عضو شورای استانداری الانبار روز يکشنبه مدعی شد 
که نیروهای آمريکايی از شهرستان »الرطبه« واقع در غرب 
استان الانبار خارج شدند. عماش گفت که »يگان آمريکايی   از 
حومه شهرستان الرطبه عقب نشینی کردند، بدون اينکه دلیل آن 
مشخص باشد.« عضو شورای استانداری الانبار با تاکید بر اينکه 
»يگان آمريکايی تحرکات داعش را رصد و نظارت می کرد«، 
مدعی شد که »اين عقب نشینی ممکن است روی عملیات رصد 
و نظارت عناصر تروريستی تاثیر بگذارد و تحرکات آنها را با وجود 
نیروهای امنیتی عراق آسان کند.« وی اظهار داشت   بايد حضور 
نیروهای امنیتی عراق در منطقه الرطبه به منظور ممانعت از 
تحرکات داعش تقويت شود. الرطبه واقع در غرب عراق در 
نزديکی مناطق شرقی عربستان واقع شده که می تواند برای 
تردد آمريکايی ها و سعودی ها در خاک عراق منطقه مناسبی 
باشد و از اين لحاظ منطقه حائز اهمیتی است. )فارس به نقل 

از روسیاالیوم(

3   آمریکایی ها کمتر به آمریکایی بودن شان افتخار می کنند؛ 
پايگاه خبری بلومبرگ براساس يک نظرسنجی گزارش داد که تعداد 
شهروندانی که در ايالات متحده به آمريکايی بودن خود افتخار 
می کنند به شدت کاهش يافته است.  براساس اين گزارش، تعداد 
شهروندانی که می گويند خیلی يا فوق العاده افتخار می کنند که 
آمريکايی هستند، به کمترين میزان خود از سال 2۰۰1 رسیده 
است. اين گزارش می گويد   در حال حاضر کمتر از ۵۰ درصد از 
آمريکايی ها به آمريکايی بودن خود افتخار می کنند که بسیار از 
کمتر از 7۰ درصدی است که در سال 2۰۰4 در نظرسنجی ها به 
دست آمده بود. علت اين ريزش نیز کاهش شديد حس وطن پرستی 
دموکرات ها و افراد مستقل از زمان روی کار آمدن »دونالد ترامپ« 
به عنوان رئیس جمهور اين کشور است.  طبق اين نظرسنجی، تنها 
22 درصد دموکرات ها می گويند که از آمريکايی بودن احساس غرور 
می کنند. اين آمار برای جمهوری خواهان 7۶ درصد است. در میان 
اقشار مختلف نیز زنان، لیبرال ها و جوانان حس وطن پرستی کمتری 

نسبت به سايرين دارند. )ايرنا(

4   کامبوج به چین پایگاه دریایی اجاره داد؛ روزنامه 
آمريکايی »وال استريت ژورنال« روز يکشنبه مدعی شد   
»کامبوج« طی قراردادی متعهد شده است که به چین اجازه 
استفاده از پايگاه دريايی خود را بدهد. وال استريت ژورنال 
گزارش کرد که مقامات آمريکايی، پیش نويس اولیه اين قرارداد 
را که ظاهراً بهار امسال به امضا رسیده است را دريافت کرده   و 
طبق آن کامبوج به مدت 3۰ سال به چین اجازه دسترسی به 
پايگاه دريايی خود واقع در »ريم« در خلیج تايلند را می دهد که 

اين قرارداد هر 1۰ سال يک بار به طور خودکار تمديد می شود. 
با اين حال هر دو دولت پکن و »پنوم پن« به طور مداوم وجود 
چنین قراردادی را رد می کنند و سخنگوی دولت کامبوج نیز، 
گزارش وال استريت ژورنال را »اخبار دروغین« خواند و به   

تصريح کرد: »چنین چیزی رخ نداده است«. )فارس(

5   نتیجه اولیه انتخابات پارلمانی دیروز در اوکراین حاکی 
از این است که حزب تحت رهبری »ولادیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور این کشور توانسته بیشترین میزان آرا را کسب 
کند. طبق اطلاعاتی که نهاد انتخابات اوکراين منتشر کرده  ، 
زلنسکی از حزب مردم حدود 42 درصد آرا را کسب کرده است. 
به اين ترتیب اين حزب با فاصله قابل ملاحظه ای از حزب مخالف 
که 12.۵ درصد رای کسب کرده، جلوتر است. اين نتیجه بر 
مبنای شمارش 2۰ درصد از صندوق های رأی اعلام شده است. 
زلنسکی، مذاکره درباره تحولات شرق اوکراين، توسعه اقتصادی 
و مقابله با فساد اقتصادی را در دستور کار خود قرار داده است. 

)فارس به نقل از خبرگزاری آلمان(

6   کشورهای حاشیه خلیج فارس 50 میلیارد دلار کسری 
بودجه دارند؛ يک گزارش اقتصادی، میزان کسری بودجه 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را برای سال جاری میلادی، 
۵۰ میلیارد دلار يعنی 3.1 درصد از تولید داخلی مجموع اين 
کشورها اعلام کرد. پژوهشکده اقتصادی »کامکو« در کويت 
اعلام کرد   کسری بودجه در سال 2۰18 در اين کشورها 28 
میلیارد دلار )1.7 درصد از مجموع میزان تولید داخلی( بود اما 

امسال کسری بودجه به علت ادامه يافتن سیاست های انبساطی 
و افزايش هزينه های دولت به ۶۰۵ میلیارد دلار )۵.۵ درصد 
بیش از سال گذشته( افزايش يافته است. کشورهای عربستان 
سعودی، امارات، کويت، بحرين، قطر و عمان نمونه های بررسی 
شده در اين گزارش هستند. به گفته اين پژوهشکده کويتی 7۶ 
درصد از میزان افزايش هزينه ها مربوط به عربستان سعودی 
است. به اين معنی که دولت رياض 24 میلیارد دلار بیش از سال 
گذشته هزينه کرده است. )فارس به نقل از خبرگزاری آناتولی(

7   اسرائیل تخریب منازل فلسطینی در قدس را آغاز 
کرد؛ نیروهای نظامی رژيم صهیونیستی به رغم انتقادات جهانی 
و اعتراضات فلسطینی ها، عملیات تخريب منازل فلسطینی ها 
در منطقه قدس را آغاز کردند. نیروهای صهیونیستی همراه با 
بولدوزر برای تخريب حدود 1۰۰ خانه متعلق به فلسطینی ها 
به روستای صورباهر در منطقه وادی الحمض در منطقه قدس 
حمله ور شدند. بر اساس برخی گزارش ها، عملیات تخريب منازل 
که از نیمه شب گذشته آغاز شده، موجب ويرانی بیش از 2۰ 
آپارتمان در اين ساختمان ها شده است. ارتش رژيم صهیونیستی 
اين ساختمان ها را نزديک به ديوار جدا کننده در منطقه اشغالی 
کرانه باختری می داند؛ ديواری که با نام ديوار آپارتايد از آن ياد 
می شود. دادگاه رژيم صهیونیستی ماه گذشته میلادی به نفع 
ارتش اين رژيم رأی به تخريب منازل فلسطینی ها در اين منطقه 

را صادر کرد. )ايرنا به نقل از الجزيره(

8   60 درصد آمریکایی ها، مخالف توئیت های نژادپرستانه 

ترامپ هستند؛ نتايج يک نظرسنجی جديد نشان می دهد که 
اکثر آمريکايی ها )۵9 درصد( مخالف اظهارات هفته گذشته 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور اين کشور در توئیتر در خصوص 
چهار نماينده رنگین پوست دموکرات در کنگره هستند. 
سی بی اس، درتازه ترين نظرسنجی خود که به طور مشترک با 
موسسه افکارسنجی يوگاو انجام داده است، به موضوع جنجال بر 
سر توئیت های رئیس جمهوری آمريکا پرداخت و عنوان کرد   اين 
نتايج در حالی مطرح شده که از میان هر 1۰ نفر از شهروندان 
آمريکايی، 9 نفر معتقدند   مسائل نژادی باعث دو دستگی در 
کشور شده است. اين نتايج که با جزئیات کامل در تارنمای شبکه 
خبری سی بی اس منتشر شده، نشان می دهد   اکثر آمريکايی ها 
)۵9 درصد( مخالف اظهارات نژادپرستانه ترامپ هستند و از 
میان اين عده، 44 درصد قوياً مخالف مواضع او در قبال چهار 
نماينده رنگین پوست کنگره هستند. ترامپ در توئیتی نوشته 
بود که اين چهار نماينده دموکرات کنگره بايد به کشور زادگاه 

خود بازگردند. )ايرنا به نقل از سی بی اس(

9   آتش سوزی بزرگ در مرکز پرتغال؛ در پی آتش سوزی 
گسترده در مناطق مرکزی پرتغال که 2۰ مجروح برجای 
گذاشته، حدود يک هزار و 8۰۰ آتش نشان برای اطفای حريق 
اين منطقه در تلاش هستند. به گزارش روز دوشنبه آژانس 
حفاظت مدنی پرتغال، اين آتش سوزی روز شنبه 2۰ ژوئیه 
در 2۰۰ کیلومتری شهر لیسبون پايتخت پرتغال آغاز شد. 
آتش نشانان توسط 19 هواپیمای آتش نشانی و صدها وسیله 

نقلیه پشتیبانی می شوند. )ايرنا(

نتایج تحقیقات درباره انفجار روز جمعه پایگاه حشدالشعبی در عراق، کسری بودجه 50 میلیارد دلاری در حاشیه خلیج فارس و ...
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شکايت رسمي  از فرح ديبا
ماجراي کتابي درباره موزه  هنرهاي معاصر بدون اطلاع اين موزه!

  سايت نگار

فرق مديران ژاپنی با مديران ايرانی
1  معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: وعده دولت برای ورود 
زنان به ورزشگاه توسط وزیر ورزش و جوانان در حال پیگیری است. معصومه ابتکار روز 
دوشنبه در حاشیه شورای برنامه ریزی و توسعه استان قزوین به ایرنا گفت: سازوکارها و 
زیرساخت های خوبی برای ورود زنان به ورزشگاه تعبیه شده است. وی گفت: تاکنون نیز 
زنان در چندین مسابقه ورزشی در کنار مردان حضور داشته اند و خوشبختانه در طول 
مسابقات مشکل خاصی به وجود نیامده است. ابتکار افزود: برای توسعه این موضوع 

اقدامات لازم در حال پیگیری است.

2  من فکر می کنم پرسپولیس با سرمربی جدید خود نتیجه بگیرد و برای 
این منظور، سه دلیل دارم؛ اول اینکه تیم بسیار خوب، پر از ستاره های نامدار و موثر، 
بازیکنانی مثل سیدجلال حسینی، وحید امیری، مهدی ترابی، علیرضا بیرانوند، شجاع 
خلیل زاده، محمد نادری، محمد انصاری، کمال کامیابی نیا و... در اختیار او قرار گرفته، 
در ثانی کالدرون مربی کارنامه داری است و در وهله سوم، او صاحب تیم ناکامی نبوده 
که برای ایجاد تغییرات بنیادی به پرسپولیس بیاید. به معنای دیگر، برانکو تیمی را 
به کالدرون تحویل داد که هر مربی دیگری آرزویش بود روی نیمکت آن بنشیند. 
آن قدر پرسپولیس موفق بوده که اگر چند بازی اول هم نتیجه نگیرد، اتفاق خاصی رخ 
نمی دهد چون هواداران به لحاظ روحی، اغنا شده اند. اینها به کالدرون و پرسپولیس 

کمک شایانی می کند.

3  شورای صنفی نمایش در جلسه اخیر خود برای اکران » شبی که ماه کامل 
شد« طبق یک ماده قانونی که برای فیلم های ارزشی صلاحدید شورای صنفی 
را در نظر گرفته است، سه هفته بیشتر از روال عادي در نظر گرفت. این اتفاق که 
واکنش تهیه کننده »ایده اصلی« فیلم بعدی سرگروه استقلال  را به دنبال داشت، با 
بیانیه محمدحسین قاسمی روبه رو شد. تهیه کننده »شبی که ماه کامل شد« با تشکر از 
مخاطبان فیلمش اعلام کرد که از اکران فیلمش صرف نظر خواهد کرد. این اتفاقات اما 
انتقاد مهرزاد دانش را به دنبال داشت او در صفحه توئیترش نوشت:  تقسیم بندی فیلم ها 
به ارزشی و غیرارزشی، فاقد معیار واضح است و درج آن در متون حقوقی/اداری، باعث 
شبهه و خدشه در عدالت می شود. همه سینماگران این کشور، فرزندان این دیارند و هر 
فیلمی از آنها که مراحل قانونی برای نمایش را طی کرده، حق برابر با دیگری دارد.  این 
البته اولین بار نیست که طبق این ماده قانونی یک فیلم بیش از زمان مقرر روی پرده 
می ماند. پیش از این هم فیلم »محمد رسول الله« پس از پایان زمان اکرانش تا چند ماه 

بعد هم روی پرده ماند.

4   خبرآنلاین،پست سعید معروف را با تیتر واکنش معروف به حاشیه های ایجاد 
شده نسبت به شایعه پناهندگی اش در آمریکا  منتشر کرده اما به نظر می رسد 
حرف های معروف در ارتباط با کارشناسان والیبال تلویزیون مثل محتشمیان و 
کرده باشد . او در پست اینستاگرامش که در بخش هایی از آن از الفاظی تند استفاده 
شده و نمی توان آنها را منتشر کرد، نوشت:» گرچه عادت کرده ایم که بعد از مسابقات، 
بعضی ها فرصت عرض اندام داشته باشند و مهمل ببافند و اگر چه از بزرگان توصیه شده 
که جواب آن ها خاموشیست، اما وقتی پا فراتر می گذارند و وارد زندگی خصوصی مان 
می شوند چاره ای جز واکنش مناسب نیست. هرچند می دانم هدفشان همین است که 
این طوری شاید سالی یکی دوبار اسم شان لابه لای کلمات گفته شود بلکه عقده هایشان 
آرام بگیرد. برای این افراد معلوم الحال همان خوب بود که تیم ملی والیبال سالی دو سه 
مسابقه بدهد و بشود زنگ تفریح تیم های تراز اول آسیا، چه برسد به تیم های تراز اول 
دنیا!؟ بهتر است استعلام کنند و بپرسند که در این اوضاع و احوال و تحریم و فشارهای 
وحشتناک، همین والیبال چقدر انگیزه و امید به جامعه تزریق کرده و چندصدهزار دلار 
نصیب فدراسیون )نه بازیکن ها( کرده است. هرچه شما روی اعصاب مردم پیاده روی 
می کنید ولی ما از همین مردم انرژی می گیریم و خواهیم گرفت. عاشق شان هستیم چنان 
که آنها دوستمان دارند. شما هم بهتر است از فرط عصبانیت سرتان را به در و دیوار بکوبید 
شاید آرام گرفتید. بدانید که مردم بهترین کارشناس هستند و گوش شان از مزخرفات 
و خزعبلات شما کار ناشناسان پر است. ما همچنان برای شادمانی و رضایت مردم بازی 
خواهیم کرد و به تشویق ها و هورا کشیدن های شان دلخوش خواهیم بود و انتظار دیگری 
نداریم. شما هم بهتر است بروید دم در صدا و سیما بخوابید شاید نوبت تان برسد و چهار 
کلمه حرف ناحسابی بزنید و پزش را به دور و بری هایتان بدهید که البته همین را هم از 
صدقه سر والیبالیست های تیم ملی و موفقیت های بیشمار آنها دارید. شب پره گر وصل 

آفتاب نخواهد، رونق بازار آفتاب نکاهد.«

5  چندی پیش ماجرای سفر رامبد جوان و همسرش به کانادا و به دنیا آوردن 
فرزندشان در آنجا بسیار خبرساز شد. تا جایی که رسانه های بسیاری به این موضوع 
پرداختند. پس از انتشار اخباری در این باره، سرانجام مجری خندوانه سکوت خود را 
شکست و صحبت هایی راجع به سفر خود مطرح کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
جوان در مصاحبه ای گفت » علت سفرم اکران فیلم » قانون مورفی« نبوده است. من 

آمده ام به مونترال و ضمناً این فیلم را هم در اینجا به نمایش می گذاریم.«

6  وزیر نیرو تصریح کرد: وضعیت سدهای کشور از اول مهر سال گذشته تا 25 تیر 

ماه )سال آبی  جاری( بیانگر مدیریت بهینه سدها و متناسب با آورده رودخانه هاست.
وی گفت: با افزایش 250 درصدی ورودی آب سدها در سال آبی جاری خروجی آب و 
سدها 193 درصد افزایش داشته است که متناسب با نیازهای کشور بخش اعظم این 
آب ها ذخیره شده است. اردکانیان گفت: در حال حاضر 75 درصد مخازن سدها پر است 

و در حالی که در سال گذشته این رقم فقط 49 درصد بوده است.

7  فرهیختگان نوشت: حداقل دستمزد یک کارگر ساده در کشور یک میلیون و 111 
هزار تومان است؛به عبارت دیگر، یک کارگر در سال دستمزدی معادل 13 میلیون و 335 
هزار و 22۸ تومان دریافت می کند. طبق داده های آماری، 35 درصد از درآمد خانوارها 
صرف هزینه مسکن می شود، بنابراین اگر رهن کامل یک واحد مسکونی ۶0 متری به طور 
میانگین ۶4 میلیون و 15۶ هزار تومان باشد، یک کارگر ساده باید حدود 11 سال، 35 

درصد از دستمزد خود را برای رهن کامل یک واحد مسکونی ۶0 متری پس انداز کند.

8  کیهان نوشت: صبح دیروز یک کارشناس فرهنگی در کسوت روحانیت، در 
برنامه »صبح بخیر ایران« تلویزیون طوری از اجرای طرح پلیس در برخورد با مصادیق 
علنی کشف حجاب انتقاد کرد که گویا شاهد پخش این برنامه از یک شبکه معاند و 
نه صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران هستیم. استدلال های ناقص این فرد طوری 
بود که قند در دل فرصت طلبان و بدخواهان کشور و نظام آب می کرد. این فرد به جای 
اینکه به عنوان یک روحانی پاسخگوی این عدم کار فرهنگی ادعایی خود باشد، مکرر 
این جمله را تکرار می کرد که ما )یعنی مجموعه دستگاه ها و نظام( حجاب را سیاسی 
و تبدیل به موضع تقابل مردم و نظام کرده ایم! این کارشناس علت بدحجابی برخی 
را دلخوری از مشکلات اقتصادی می داند اما نمی گوید پس آن فرد هنجارشکن و 
بی حجابی که مشکل مالی ندارد چرا این کار را می کند؟ صدا و سیما نیز اگر کار ویژه ای 
برای  ترویج فرهنگ عفاف و حجاب نمی کند، کاش لااقل تبدیل به  تریبونی برای 
خدشه به ارزش ها و زیر سؤال  بردن کار ارزشمند نیروی انتظامی در مقابله با شبیخون 

فرهنگی دشمن نشود.

9  سورنا ستاری در جمع خبرنگاران در بجنورد گفت: در سال های اخیر 
مهاجرت ها از ایران کاهش داشته است و خوشبختانه در سه سال گذشته هزار و 400 

نفر از 100 دانشگاه برتر به ایران برگشته اند.

10  عباس عبدی، تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو با فارس : معتقدم 
که اصلا نمی خواهد انرژی را گران کنیم؛ به هرکسی سهم خودش را بدهید و بین همه 
توزیع کنید. تنها جایی که از احمدی نژاد دفاع می کنم، همین سیاست است؛ این را به 
آقای جهانگیری هم گفته ام و او هم از این دفاع می کند؛ کلی مصرفتان هم کم می شود 
و هیچ مشکلی پیش نمی آید؛ روزانه 1000 میلیارد                                                                                                        تومان به نقدینگی اضافه می کنند 
و کک شان نمی گزد، اما وقتی می گوییم قیمت بنزین را به مردم بدهید تا گران شود، 
می گویند این کار خطرناک است؛ اینجا خانه من 1۸0 متر است و برق مصرف می کنم 

و این در حالی است که یک روستایی برق زیادی مصرف نمی کند.
این تصمیمی که دولت می توانست سال94 عین آب خوردن بگیرد، به الان محول کرده 
که به شدت برایش سخت است؛ دولتی که نتواند سریع  تصمیم بگیرد عملکرد درستی 
نخواهد داشت؛ دولت روحانی با وضع فعلی اش نیازی به برانداز ندارد؛ سال ۸4 فکر 

می کردیم آقای روحانی، انتخاب خوبی باشد.

11  کانال تلگرامی  نوشته های خبرنگار ایرانی مقیم ژاپن  )با عنوان پیشنهادات 
من (یادداشت دکتر تهرانی کارشناس ارشد طراحی تویوتا را درباره حرف های 
حسن روحانی منتشر کرده که در بخشی از آن آمده:  اگر کارمندان ژاپنی به این 
میزان حاضر به فداکاری می شوند ، مدیران ژاپنی جلوتر از آنها و در خط مقدم گذشت 
و ایثار قرار دارند ! به یاد دارم که در بحران جهانی سال  200۸، به خاطر کاهش فروش 
شدید خودرو در دنیا، بسیاری از خطوط شرکت تویوتا تعطیل شدند و کارگران هر روز 
تنها برای نظافت و تمیزکاری در سرکار خود حاضر می شدند و عملا کار چندانی برای 
انجام نداشتند. در این زمان برای بقا و دوام شرکت، باید هزینه ها کاهش پیدا می کرد و 

مدیران شرکت در این زمینه پیشتازتر از کارمندان بودند. 
در طول مدت بحران، پاداش مدیران کاملا قطع شد ولی پاداش کارمندان تغییر چندانی 
نکرد !! حقوق مدیران بین  10 تا30 درصد کاهش یافت ولی حقوق کارمندان تغییری 
نکرد و تنها اضافه کاری ها قطع شد. در طول این مدت کارمندان فشاری روی خود 
احساس نکردند و مدیران شرکت از حقوق و مزایای خود گذشتند و با کار و تلاش و 
برنامه ریزی بیشتر توانستند کشتی شرکت را از آن شرایط  بحرانی به خوبی مدیریت 
کنند!  کافی است که آقای روحانی به نزدیکان و مدیران خود نگاهی بیندازد تا ببیند این 
مدیران چگونه زندگی بسیار اشرافی برای خود تدارک دیده اند که حتی آوازه جهانی 
هم پیدا کرده است!!  ) انصافا ندیده و نشنیده ام که مدیران شرکت های عظیم ژاپنی 
مانند تویوتا، سونی، پاناسونیک،... یک دهم این زندگی اشرافی و ثروت افسانه ای را 
داشته باشند !!( برای این مدیران زندگی و سرنوشت زیردستان و کارمندان کوچکترین 
اهمیتی ندارد و تنها به فکر افزودن ثروت خود با گذشت و فداکاری کارمندان و کارگران 

بینوا هستند !!  

پس از هشت ماه از انتشار خبر کتاب »ایران مدرن« 
فرح دیبا که در آن به گنجینه موزه هنرهاي معاصر 
پرداخته شده، سرانجام نهادهاي داخل کشور، 
پس از بررسي این کتاب، موضع خود را نسبت 
به آن اعلام کردند.  هادي مظفري، مدیرکل دفتر 
هنرهاي تجسمي  وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي، 
روز گذشته)دوشنبه 31تیر( در نشست خبري 
مرمت موزه هنرهاي معاصر تهران، از دلایل تاخیر 
در مرمت و بازسازي این مجموعه گفت. او در 
ادامه درباره پیگیري حقوقي کتابي که درباره آثار 
گنجینه موزه توسط فرح پهلوي به چاپ رسیده 
بود، توضیح داد: »بعد از چاپ کتاب »ایران مدرن«، 
این کتاب مورد پیگرد قرار گرفت و محتویات کتاب 
بررسي و ترجمه شد و در اختیار وکلاي وزارتخانه 
قرار گرفت و همچنین موضوع با وکلاي خارج از 
کشور مطرح شد. بسته به کنوانسیون هایي که 
ایران امضا کرده است و همچنین تلاش دوستان 
حقوق بین الملل، آن را پیگیري خواهیم کرد.« 
احسان آقایي، مدیر موزه هنرهاي معاصر تهران 
نیز درباره این کتاب گفت: »تصاویر موجود در این 
کتاب بسیار کیفیت پاییني دارند و در مجموع 
یکي از ضعیف ترین کتاب هاي هنري موجود در 

بازار و همچنین سیاسي است. در واقع این کتاب 
مستمسکي براي معرفي خاندان پهلوي قرار گرفته 
است.« اما این کتاب چیست که این واکنش ها را 
در ایران در پي داشته است؟ 14آذر سال گذشته 
خبرگزاري مهر در گزارشي با عنوان »بازهم تلاش 
خاندان پهلوي براي مصادره گنجینه موزه هنرهاي 
معاصر تهران« نوشت: »موزه هنرهاي معاصر تهران 
این روزها با خبر انتشار کتاب »ایران مدرن، ملکه 
هنر« توسط انتشارات اسولاین در نیویورک، بر سر 
زبان ها افتاده است. این کتاب حاصل تحقیق ویولا 
ریخل بولوت و آماندا دارلینگ، نویسنده و پژوهشگر 
از بنیاد آرت ادوایزري است که با پشتیباني فرح 
دیبا منتشر شده و به گنجینه موزه هنرهاي معاصر 
تهران و جامع ترین و بزرگترین کلکسیون آثار 
هنري مدرن دنیاي غرب اختصاص دارد. این کتاب 
در نیویورک، لس آنجلس و لندن رونمایي شده 
است و به قیمت ۸45دلار فروخته مي شود. نکته اي 
که با انتشار این کتاب به ذهن متبادر مي شود 
این است که مدارک و اطلاعات منتشرشده از چه 
طریقي به دست مولفان رسیده است و با توجه به 
اینکه انتشار چنین کتابي بدون مجوز موزه هنرهاي 
معاصر تهران، قابل پیگرد قانوني است چطور این 

انتشارات آمریکایي دست به چنین کاري زده است، 
زیرا آنها موظف به قواعد کنوانسیون برِن هستند. 
کنوانسیون برن براي حمایت از آثار ادبي و هنري، 
معاهده اي است که اکثر کشورهاي جهان آن را 
امضا کرده اند که براساس آن آثار پدیدآورندگان 
کشورهاي امضاکننده را همچون آثار پدیدآورندگان 
تبعه خود مورد حمایت کپي رایت قرار مي دهد.« در 
ادامه این گزارش آمده است که این کتاب درحالي 
منتشر مي شود که در داخل کشور هنوز اطلاعات 
دقیق و منسجمي  از آثار گنجینه موزه هنرهاي 
معاصر تهران در دست نیست و این موضوع به 
دفعات مورد مناقشه بوده است. مدیرکل هنرهاي 
تجسمي  وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي  درباره دو 
نویسنده این کتاب و اینکه آیا به ایران سفر کرده و 
مجوزي براي جمع آوري مدارک داشته اند، پیش تر 
گفته بود: »هیچ نویسنده اي قراردادي در این زمینه 
با موزه هنرهاي معاصر تهران نداشته است. حدس 
ما این است که اطلاعات و مدارکي که در این کتاب 
استفاده شده است، از اطلاعات آرشیوي است یا 
اطلاعاتي که از طریق بنیادهاي هنرمندان خارجي 
مثل بنیاد جکسون پولاک در اختیارشان قرار 

گرفته است.«
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 واگویه های انتظار
به فصل برف رسیدم و / نصیبم نشد/ یک نفس بنشینم زیبا / بر کاجی در تماشایت / افتاده ام 

/ بر شیب صخره ای و / هی گوزنی می لرزد در دلم / روی ساق های افتادن
گاهی که می جهد آهویی  / آن دورها / از کنار چشمانت...

 دستور زبان عشق
چنان زلال شود آن کسی که تو را یک بار فقط یک بار نگاه کند،

 که هیچ گاه کسی جز تو را نبیند از آن پس،
رضا براهنی هوشنگ رئوف حتی اگر هزار بار هزاران چهره را نگاه کند...

آقا من اصلا کاری به این کارها ندارم که گرمای 
هوا چه دلایلی می تونه داشته باشه ... من فقط یک 
چیز رو می دونم و اون هم این که آقا گرمه... خیلی 
هم گرمه... وسط این گرما هم که برق میره، یعنی 
مدیریت بار میشه که دیگه هیچی... سیمیلاتور 

جهنمه لامصب... بگذریم...
دیروز مدیریتِ بار شده بودیم و من وسط خونه 
نشسته بودم و در حال مدیریت عرق هایی بودم که 
از سر و صورتم می ریخت که موبایلم زنگ زد... از 
دوستان بود... ظاهرا محله آنها هم مدیریت بار شده 
بود و از بیکاری، یاد من افتاده بود... خب راستشو 
بخواین من خودم از کسانی هستم که گرما تاثیر 
مستقیمی بر روان و شعورشان دارد و اختیار و صبر 
از کف می دهم، ولی این دوستم ظاهرا چند مرحله 
از من جلوتر است و مقام های بلندی در این داستان 
دارد وگرنه جملاتی که ازش شنیدم، در حالت 

عادی ازش بعید بود :
-  باید یه فکری کرد... داریم دیوانه می شیم تو این 
گرما...« / » کاری نمیشه کرد...فقط باید تحمل کرد 
دیگه...« / » پاشو بریم مسافرتی جایی... من طاقت 

این گرما رو ندارم واقعا...« / » باشه... کجا بریم؟...«
طبق معمول، اولین چیزی که به فکرمان رسید، 
شمال بود که بعد از بحث فراوان به این نتیجه 

رسیدیم که گرمای آنجا هم دست کمی از اینجا 
ندارد و علاوه بر این،  رطوبت هم دارد و نور علی نور 

است و رسما خفه خواهیم شد...
همچنان طبق معمول، دومین مقصدی که به 
ذهنمان رسید، جنوب و جزایر زیبای خلیج فارس 
بود... مجددا نظر من بر این بود که گرما و رطوبت 
حال حاضرِ آن مناطق ما را زنده نخواهد گذاشت و 
به زیرِ چادر اکسیژن خواهیم رفت... ولی دوست 
عزیزم اعتقاد راسخ داشت که اصلا اینطور نیست و 
تلویزیون هر شب کلی برنامه های مفرح از آنجا نشان 
می دهد و کلی تبلیغ می کند و کلی مردم خوشحال 

و سرحال هستند...
هر چی می گفتم  تلویزیون که همیشه، همه را 
راضی و خوشحال نشان می دهد و این که دلیل 

نشد، راضی نمی شد...
هر چه توضیح دادم اتفاقا همین تبلیغ ها  نشان 
می دهد که اوضاع اونجا واویلاست و علی الخصوص 
من و تو که گرمایی هستیم و با یک مدیریتِ بار، 
روانمان از هم می پاشد  اونجا دوام نمیاریم، به 
خرجش نمی رفت و اصرار داشت که تو تبلیغ هایی 
که تلویزیون نشون میده، اینجوری نیست و کلی 
جشنواره و جایزه و این چیزها هم هست... باز من 
خودمو زمین می زدم که اگر واقعا خیلی خوش آب 

و هوا بود که این همه جایزه نمی دادن و جشنواره 
برگزار نمی کردن... ایشون باز از ارزون بودن بلیت و 
هتل ها می گفت و در نهایت به این نتیجه رسید که :

- »اصلا ما چیکار به گرما و رطوبت داریم؟...هان؟... 
یا تو پاساژهاییم...یا تو هتل...یا تو استخر و دریا...«

هر چه اصرار کرد، بر موضع خود پافشاری کردم ولی 
گرمای تهران اثر نامطلوب خود را بر مغزش گذاشته 
بود و همون دیروز، بلیت و هتل را برای خودش 
رزرو کرد و امروز صبح به یکی از جزایر خلیج فارس 
تشریف بردند تا به قول خودش آب و هوایی عوض 

کند و از گرمای تهران فرار کند... 
طرف های ظهر باهاش تماس گرفتم ببینم در چه 

حالیه و چقدر داره خوش می گذرونه:
 -»چطوری؟...کجایی؟... خوش می گذره؟...« / 
» آره ... بد نیست... فرودگاهم...« / »تازه فرودگاهی؟... 
پروازت تاخیر داشت؟...« / » نه... اتفاقا راس ساعت 
هم پرواز کردیم...« / » پس چرا هنوز فرودگاهی؟...« 
/ » هیچی دیگه... از هواپیما که پیاده شدم، باید چند 
قدم  پیاده تا داخل ساختمان میومدیم... همونجا 
فهمیدم چه غلطی کردم... دنبال بلیتم با اولین پرواز 
برگردم... « / » ای بابا... اگه گیر نیاوردی چی؟...« 
/ » هیچی ... من که از این سالن فرودگاه تکون 

نمی خورم... آقا گرمه هااااا... آقا گرمه هاااااا...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

به شکل ذاتي همیشه رو به شرق بوده ام. شرق جاذبه 
غیرقابل مقاومتي براي من داشته که هیچ وقت غرب 
نداشته. براي من دیدن شانگهاي و توکیو و کیوتو 
به دیدن نیویورک و تورنتو و لس آنجلس ارجحیت 
دارد. لابد مي گویید خلایق هرچه لایق! بیشترین 
نمود مشرقي بودن من در موسیقي است. موسیقي 
غربي به خصوص پاپ غربي عموما برایم کسل کننده 
است. از کج سلیقگي ام همین بس که هرگز با کارهاي 
بیتلز و یا بي جیز و دیگر بزرگان ستایش شده پاپ 
غربي ارتباط نگرفتم. در کودکي و نوجواني و در 
دوران داغ بودن گوش کردن موسیقي قاچاق، 
 هیچ وقت به شکل مخفیانه مشتري مثلا سرکار 
خانم مدونا و یا جناب مایکل جکسون نبودم. به نظرم 
موسیقي شان فاقد رازورزي است. یا شاید هم کلا 
سلیقه موسیقي من مشکل دارد. در دوران نوجواني 
خواننده آرژانتیني الاصلي بود به نام کریس ریا که 
موسیقي اش را دوست داشتم و گروهي ایرلندي بود 
به نام کرنبریز. بعدها یک خواننده و آهنگساز بزرگ 

استرالیایي را از طریق علیرضا میراسدالله شناختم، به 
نام نیک کیو که هنوز هم مشتري کارهایش هستم و 
البته تام ویتس نازنین. حد نهایت غربي بودن من در 
سلیقه موسیقي به ترانه ها و آواهاي روسي برمي گردد. 
موسیقي روسي پدیده شگفت انگیزي است که 
مي تواند هرکسي را تسخیر کند. البته موسیقي پاپ 
فعلي شان با سرعت در حال فرورفتن در چاه ملودي ها 

و سازبندي هاي موسیقي پاپ غربي است. 
 در عوض اشتیاقي باورنکردني به موسیقي عربي و 
ترکي و آذري داشتم. موسیقي هاي بي کلام استانبولي 
با آن همنشیني درخشان سازهاي غربي با عود و 
دودوک، شگفت انگیز بودند. و یا ملودي هاي ضربي 
و پرحرارتي که شما را فرا مي گرفتند. قبول دارم که 
حجم موسیقي سطح پایین در موسیقي استانبول 
بیش از حد مجاز است اما هنوز هم کارهاي  هایکو 
چتین و بعضي کارهاي  بنگو،  فوندا آرار و یا فرهت 
کوچر، درجه یک هستند. همین طور موسیقي عربي، 
عربي بیروتي و سازبندي هاي درخشاني که مثلا در 

ترکیب اشعار نزار قباني با صداي ماگده رومي  خود را 
نشان مي داد. ترانه هایي مثل »کلمات« یا ترانه مشهور 
یابیروت و همین طور ترانه الغني. در مورد موسیقي 
آذري هم که به نظرم همنشیني همزمان شان با 
آواهاي ایراني و روسي،  عمقي باورنکردني به ترانه هاي 
آذري بخشیده است. در کودکي با آواهاي رشید 
بهبودوف، شوکت، بلبل ایمانوف و زینب خانلاروا 
بزرگ شدم و موسیقي هاي سمفونیک زیبایي مثل 
اپراي کوراوغلو. ملودي هاي بعضي ترانه هاي آذري 
به نظرم در جهان بي مانند هستند و برگرفته از شیوه 
زیستن خاص این مردمان دوست داشتني. موسیقي 
در رگ و خون آذري ها در جریان است. زماني سفري 
سه هفته اي را به غرب گیلان و خطه آذربایجان انجام 
دادم و در بازگشت ذهن و جانم از ترانه هاي زیباي آنها 
لبریز بود. ترانه هایي که در هر همنشیني خانوادگي، 
به سادگي و با کوچک ترین بهانه اي بر زبان ها جاري 
مي شد. غناي موسیقي آذري با هیچ قومیت دیگر 

ایراني قابل مقایسه نیست. 

جادوی رشید و شوکت و بلبل
سه ماه تابستان را در پیش داريم. اينجا برايتان از 90 خاطره مي نويسم. از آدم ها، فیلم ها، بازي ها و... يادها

آرش خوشخو  نود
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گروهتلویزیون  
هفتصبح

آگهي هاي بانکي به شکلي محسوس از سبد تلويزيون 
محو شده اند. بانک ها به همراه اپراتورهاي موبايل و 
خودروسازان، بزرگ ترين منبع آگهي در رسانه هاي 
کشور بوده اند و غيبت آنها از آگهي هاي تلويزيوني 
اين شائبه را پيش آورده که شاهد پرده جديدي از 
دوئل دولت با تلويزيون هستيم. ماجرايي که از پخش 
سريال گاندو و کنايه های تعبيه شده در آن نسبت به 
دولت مستقر شکل گرفت. کار تا آنجا پيش رفت که 
خبر صفر شدن بودجه دولتي صداوسيما همه جا پيچيد، 
هرچند دولت هيچ وقت اين فرضيه را تاييد نکرده است. 
دولت و صداوسيما وارد دوئل شده اند و نتيجه اش فشار 
مالي بر تلويزيون است. مصاديق اين كشمكش را در 

گزارش امروز بررسي كرده ايم.

   تصميم سوم | بانك ها در آگهي ها نيستند
 مدت هاست که صداوسيما به عنوان يك رسانه در قامت منتقد 
دولت ظاهر شده و بيش از پيش انتقادهايش تيز است. دولت 
مي گويد بودجه رسانه را تامين مي كنم و اين به دور از انصاف 
است كه مورد نقدهاي فزاينده قرار بگيرم. فحواي اين گله بر 
زبان مرد اول دولت هم جاري شده. اينكه حق با دولت است يا 
صداوسيما محور گزارش ما نيست. عجالتا به تازه ترين تصميم 
مي پردازيم كه شايد در راستای افزايش فشار بر تلويزيون باشد 
:»حذف بانك ها از آگهي هاي بازرگاني«. اگر پيگير تلويزيون 
باشيد و به تبليغات علاقه مند! متوجه شده ايد كه خبري از 
بانك ها نيست. احتمالا مي دانيد كه سازمان هاي دولتي و 
در راس آن بانك ها يكي از سودآورترين بخش ها براي رسانه 
هستند. حالا اما به نظر مي رسد دولت بانك ها را از همكاري 
بازرگاني با تلويزيون منع كرده است. با اين تصميم جديد دولت، 
تلويزيون بيش از پيش در تنگناي مالي قرار مي گيرد چراكه يكي 

از منابع سودآور خود را از دست داده است و باز هم اگر بيننده 
تلويزيون باشيد، پي برده ايد كه اين روزها بيشترين تبليغ به 
ژامبون ساز، جداكننده هسته آلبالو و دستگاه هايي از اين قبيل 
اختصاص دارد. شنيده مي شود اين آگهي ها متعلق به شركت 

تبليغاتي يكي از كارگردان هاي مطرح تئاتر است. 

   تصميم دوم | بودجه اي كه گاندو بلعيد
منع بانك ها از دادن تبليغات به تلويزيون را مي توان در 
ادامه تصميم اخير دولت تعبير كرد. بعد از پخش سريال 
»گاندو« صداي اعتراض دولتي ها بلند شد و در روزهاي 
پاياني شايعه اي به گوش رسيد كه دولت مقابله به مثل 
مي كند. شايعه اين بود كه دولت بودجه صداوسيما را قطع 
مي كند. همزمان  تصوير يك نامه در فضاي مجازي دست 
به دست شد که از سوی دولت به رئيس سازمان برنامه و 
بودجه نوشته است. علی ربيعی، سخنگوی دولت كمي بعد 
ماجرا را تكذيب كرد: »طی مذاکره با آقای پورمحمدی 

معاون سازمان برنامه و بودجه مشخص شد هنوز بودجه 
تعداد زيادی از دستگاه ها تخصيص نيافته است و تا پايان ماه 
تخصيص همه دستگاه ها ازجمله صداوسيما صادر خواهد 
شد. در ضمن بودجه ريزی عملياتی و تخصيص مبتنی بر 
عملکرد همه دستگاه ها می شود.« جمله آخر ربيعي كه از 
عنوان »عملكرد« استفاده كرده است  باعث شد منتقدان 
دولت بگويند تصميم بر عدم تخصيص بودجه سه ماهه دوم 

صداوسيما جدي است. 

   تصميم اول | حذف ستاره مربع ها
كمي به عقب تر برگرديم؛  به سال پيش كه همزمان با شوك 
عجيب قيمت ها انتقادهاي صداوسيما به عملكرد دولت 
شعله ورتر از قبل شده بود. دولتي ها گله مند از تلويزيون 
بودند و صداوسيما مي گفت زبان مردم است. در همين حين 
مسئولان تلويزيون همكاري گسترده اي به »ستاره مربع ها« 
داشتند. گسترش اين حامي مالي و هم خانواده آن نشانه اي از 
تصميم تلويزيون براي استقلال مالي از دولت تعبير شد. در 
ماه هاي منتهي به پايان سال اما وزير ارتباطات وارد عمل شد. 
محمدجواد آذري جهرمي اعتقاد داشت »ستاره مربع ها« كلاه 
گذاشتن بر سر مردم است و چه و چه. در نهايت هم فعاليت اين 
اسپانسر به شدت محدود شد و حالا فقط چند برنامه آن هم به 
شكل كنترل شده از آن بهره مي برند. فشار دولت ادامه خواهد 
داشت؟ بانك ها اجازه همكاري با بخش بازرگاني تلويزيون را 
پيدا مي كنند؟ مديران تلويزيون چه نقشه اي براي رهايي از 
فشار دارند؟ اصلا چرا صداوسيما نبايد بعد از اين همه سال 

استقلال مالي داشته باشد؟

   توئیت بازی
سالروز تولد عموپورنگ

امروز تولد داريوش فرضيايی است؛ مجری ای که از اولين 
حضورش در تلويزيون به عنوان »عموپورنگ« 17 سال می گذرد 
و در اين مدت مخاطبان کودک و نوجوان زيادی را به خودش 
علاقه مند کرده است.  او در تمام اين سال ها خودش را در يک 
قالب ثابت به مخاطبان معرفی کرد و برخلاف عموها و خاله های 
تلويزيونی، برای محبوبيت بيشتر، به روش هايی مثل تغيير 
حالت چهره و صدا و ... متوسل نشد. مهم ترين ويژگی فرضيايی 
اين است که کودک و نوجوان را می شناسد و به خوبی می داند از 
چه روش هايی برای جلب توجه آنها استفاده کند. آخرين تلاش 
عموپورنگ در تلويزيون، »محله گل و بلبل3 « بود که همين يکی 
دو هفته پيش به پايان رسيد. برنامه ای شاد و خوش آب و رنگ 
که می توانست خلأ وجود برنامه های متنوع در حوزه کودکان و 
نوجوانان را تا حدودی پرکند. حالا عموپورنگ محبوب کودکان 
و نوجوانان به اواسط دهه 40زندگی رسيده اما ثابت کرده که بالا 
رفتن سن، هيچ تاثيری در روحيه اش ندارد و برای درک کردن 

بچه ها و همرنگ شدن با آنها، مسائل مهم تری دخيل است. 

کامنت ها

  وحيد سعيدی:  الان اگر اشتباه نکنم، سه نسل از بچه ها 
با عموپوررنگ بزرگ شدند. او از همان روزهايی که تبديل به 
پديده شد، راز و رمز ستاره بودن و البته ستاره ماندن را کشف 
کرد. کشف همين اکسير رويايی يعنی ستاره ماندن، موجب 

شده تا نسل های مختلف با او همراه باشند.

  احمد رنجبر:   به سن ما نخورد اما توي فاميل خيلي از بچه ها 
با عمو پورنگ بزرگ شدند. تولد داريوش فرضيايي مبارك است 
و به خاطر ساختن خاطره ها براي بچه ها از جمله دختر خودم از 

او ممنونيم.

  مرجان فاطمی:  عموها و خاله های زيادی بودند که برای جا 
باز کردن در دل بچه ها دست به هرکاری زدند اما حضورشان از يکی 
دو سال بيشتر نشد و اکثرشان ماندگار نشدند. عموپورنگ از جمله 
عموهای تلويزيونی است که توانست ارتباط نزديکی با کودکان 

برقرار کند و17سال حضورش را در تلويزيون ادامه دهد.

در ادامه دوئل دولت با صداوسيما كه منجر به بروز شایعاتی درباره قطع تخصيص بودجه سه ماهه 
دوم این سازمان شد، به تازگي آگهی بانك ها هم از تبليغ های تلویزیونی محو شده اند. 

ماجرا چيست و فشار دولت تا كجا ادامه خواهد داشت؟

حذف    آگهی؛تحريم جديد  تلويزيون؟ 

   آنالیز    رصد خانه

اجرای استندآپ پر حاشيه عليرضا خمسه در کشور کانادا اين شائبه را ايجاد کرد که شايد 
استندآپ جنجالی او کار دستش بدهد و تلويزيون او را وارد ليست سياه ممنوع الکارها 
بکند. پيرامون همين ماجرا روز گذشته در بخش آناليز به مرور جزئيات اين ماجرا 
پرداختيم و احتمالات آن را بررسی کرديم و نوشتيم با استناد به چه مواردی احتمال 
حضور خمسه در فصل ششم پايتخت کم شده و او پا به ليست ممنوع الکارها گذاشته است. 
در پی انتشار اين نوشته الهام غفوری تهيه کننده سريال در گفت وگويی با خبرنگار تسنيم 
فرضيه حذف خمسه از فصل جديد پايتخت را رد کرد. او به اين خبرگزاری گفته که تمام 
بازيگران از جمله بازيگر نقش بابا پنجعلی قرارداد بسته و طبق قرارداد امضا شده در پروژه 

حاضر خواهند بود. به گفته غفوری توليد فصل ششم از آذر سال جاری شروع می شود.

واکنش روز      بابا پنجعلی در پایتخت می ماند

در اولين قسمت از فصل جديد »شب موسيقي« سالار عقيلي مقابل رضا مهدوي 
نشست تا از فعاليت هاي اخير خود بگويد. در بخشي از برنامه پاي خاطرات گذشته به 
ميان آمد. عقيلي تعريف كرد كه وقتي جوان تر بوده مدام به كوه مي رفته و آنجا تمرين 
آواز مي كرده است. مهدوي هم كه استاد سنتور عقيلي بوده گفت كه او هر روز در سالن 
با صداي بلند مي خوانده و برخي شاكي مي شده اند! مجري برنامه »شب موسيقي« 
اين را هم گفت كه خواننده ها نبايد تنبلي كنند و مدام صداي خود را گرم نگه دارند. 
نظر سالار اين بود كه به دليل مشغله هاي زندگي به اندازه گذشته تمرين ندارد ولي 

حواسش هست كه طراوت صدا را حفظ كند. 

خاطره روز      روزهایي كه سالار عقيلي به كوه مي زد

»صدف« يكي از برنامه هاي مشاركتي شبكه يك است كه هدف آن معرفي بانوان 
توانمند كشورمان است. اگرچه نشانه هاي تبليغاتي بودن برنامه پاشنه آشيل آن 
است اما آدم هاي مورد مصاحبه حرف هاي مفيدي بيان مي كنند. در برنامه اخير 
با خانمي گفت وگو شد كه سرپرست خانوار است و توانسته مجوز يك نانوايي را 
بگيرد. دوربين او را همراهي مي كرد و خانم نصيري هم از سرنوشت خود گفت. از 
روزهايي كه كار فليمبرداري و عكاسي مي كرده اما به دلايلي امكان ادامه فعاليت 
نداشته است.  او مدتي در آژانس كار مي كرده ولي از دخترش دور بوده است و به 
همين خاطر تصميم به تغيير شغل مي گيرد.. او تعريف كرد كه به طور اتفاقي وارد 

كار نانوايي مي شود و حالا صاحب يك نانوايي بزرگ است.

روایت روز      خانمي كه جنگيد و صاحب نانوایي شد

در شرايطی که شبکه های 
مختلف تلويزيون برنامه 

خاصی برای شب های تابستان 
تدارک نديده اند، »شب 

فيروزه ای« شبکه پنج، تنها 
جنگ شبانه تلويزيون به 

حساب می آيد؛ جنگی که به 
لحاظ کيفيت به هيچ عنوان 

نمی تواند اثر قابل دفاعی برای 
شب های تابستان باشد.

»شب  فيروزه ای« از جمله جنگ های شبانه تلويزيون است که با کمترين امکانات           ساختار و مهمان های تکراری
روی آنتن می رود. عوامل برنامه به شهرهای مختلف سفر می کنند و در يکی از پارک های آن شهر، چند رديف صندلی 
و يک سن می چينند و يک خواننده، بازيگر، فوتباليست، واليباليست يا خلاصه يکی از چهره های شناخته شده را هم 
دعوت می کنند و ساده ترين سوال ها را از او می پرسند و برنامه  هم به صورت زنده از اين شبکه پخش می شود. شايد 
حضور چهره های تکراری و شنيدن سوالات تکراری تر برای مردم شهرهای مختلف که در آن پارک ها حضور دارند 
جذاب باشد اما آيا مخاطبان تلويزيونی هم بايد به تماشای چنين برنامه ای راضی شوند؟ واقعا شبکه پنج نمی تواند 
برنامه ای جذاب تر برای شب های تابستان تدارک ببيند؟ گپ و گفت با مهران رجبی، حميد لولايی، يوسف تيموری و 

ساير بازيگرانی که مدام در جنگ های شبانه حاضر می شوند تا کی می تواند جذاب باشد؟

در چنين شرايطی، حداقل کاری که مجريان برنامه می توانند برای جذاب  شدن آن انجام           بدون خلاقیت
دهند اين است که سوالات جديدی از اين چهره های تکراری بپرسند يا در گفت وگو خلاقيت خاصی به کار ببرند؛ 
اتفاقی که عملا در اين برنامه ها وجود ندارد. يکشنبه شب، حميد لولايی مهمان برنامه »شب فيروزه ای« بود. 
مجری بعد از پرسيدن چند سوال تکراری از او خواست تا ادای کاراکتر خشايار مستوفی در سريال »زير آسمان 
شهر« را در بياورد. لولايی گفت که بدون حضور فولاد نمی تواند. بعد از مجری خواست تا ديالوگ های فولاد را 
بگويد و او بتواند توی سرش بکوبد. اتفاقی که بارها و بارها در برنامه های مختلف تکرار شده و عملا جذابيتش را 

برای مخاطبان از دست داده است!

اگر علاقه مند به فيلم های مستند هستيد پيشنهاد می کنيم مجموعه »پنجه ها و آرواره های آفريقا« را از دست 
ندهيد. اين مجموعه سراغ روايت واقعيات تازه کشف شده درباره زندگی چند شکارچی بسيار بزرگ و خطرناک 
حيات وحش رفته است؛ از ويژگی های خاص دندان های کوسه سفيد و سرعت حمله اعجاب آور مامبای سياه تا 
حيواناتی که مجبورند برای زنده ماندن از دست اين شکارچيان مخوف راه های حيرت انگيزی برای مخفی شدن 
پيدا کنند. تاکيد اين مستند روی حيات وحش آفريقاست؛ سياره ای سرشار از حيات که در ميان چشم اندازهای 
متنوعش، تنوعی بزرگ از گياهان و جانوران زيست می کنند. در توضيح اين مستند آمده است که در آفريقا، بعضی 
جانوران طراحی مرگباری دارند. از زهرِ مرگبار تا چنبره های خفه کننده ، نيش های مهلک و ... آنها دام های جالبی 
دارند که به نيش های سمی منتهی می شود. مردم نسل ها، داستان های وحشتناکی از دندان های تيز و گروه های 
حريصِ آنان روايت کرده اند. آنها اساتيدِ زنده ماندن هستند. تقريبا تمام زيستگاه های قاره را تصرف کرده اند و اين 

مسئله آنها را به اربابانِ بلامنازعِ جهانِ زيرزمينی تبديل کرده است.

پنجههاوآروارههایآفریقا
   پخش:  شبکه مستند

روز پخش: سه شنبه ها
ساعت پخش: 23
تعداد قسمت ها: 4

محصول: انگلستان/ 2017
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مدتي است شايعه ساخت فصل سوم 
»دردسرهاي عظيم« رسانه اي شده. 
روز گذشته مهران مهام، تهيه كننده 

اين سريال در گفت و گو با تسنيم 
شرط ساخت آن را حضور جواد عزتي 

دانسته است: »طرح آن آماده است 
ولی هميشه گفته ايم سرِ شخصيت 

اصلی ما شلوغ است.« 

50

يكي از ايرادهاي اساسي برنامه 
»فرمول يك« گفت و گوهاي 

طولاني است. درحالي كه در خلال 
آن نياز به آيتم براي ايجاد تنوع 
است. وقتي مهمان چهره نباشد 
كش آمدن برنامه بيشتر به چشم 
مي آيد. مثل اتفاقي كه روز شنبه 

رخ داد و 50دقيقه گفت و گو با 
نيكي مظفري پخش شد.
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ورزش جهان
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2428  سه شنبه  1 مرداد  1398

راپینوبهترامپ:حالبههمزنونفرتانگیز!
مگان راپینو که ستاره آمريکا در جام جهانی اخیر و بهترين بازيکن 
و گلزن اين رقابت ها بود، پیش از آغاز رقابت ها گفته بود در صورت 
قهرمانی، به کاخ سفید نخواهد رفت؛ اظهارنظری که با واکنش ترامپ 
همراه شده بود. او اکنون بار ديگر شمشیر را برای رئیس جمهور ايالات 
متحده از رو بست و گفت: »در هر سطحی، اين اتفاق شوکه کننده 
است. امیدوارم مردم در مورد اينکه بگويند از اين صحبت ها شوکه 
شده اند، دست برندارند زيرا اين واقعا بدتر از بد است. حرف های او حال 
به هم زن و نفرت انگیز است.« ايلهان عمر يکی از اولین زنان مسلمانی 
است که به کنگره آمريکا راه پیدا کرده و راپینو معتقد است   بايد به اين 
دلیل مورد تقدير قرار بگیرد: »اينکه به اينجا بیايید و حالا در کنگره 
باشید، برای زنی مانند او، برای رهبری مانند او، اينکه صدای متفاوتی 
ايجاد کنید، فکر کنم چیز فوق العاده ای است. چیزی است که ما به آن 

نیاز داريم تا اين کشور به جای بهتری تبديل شود.«

اولینتنشبینرونالدووساریدریوونتوس
يوونتوس روز يکشنبه در سنگاپور و از سری رقابت های چمپیونزکاپ 
به مصاف تاتنهام رفت و با سوپرگل دقیقه 94 هری کین 3بر2 مغلوب 
شد. يکی از دو گل يووه را رونالدو در دقیقه 60 به ثمر رساند اما سه 
دقیقه پس از گلزنی با تصمیم مائوريتزيو ساری از زمین خارج شد و 
جای خود را به پريرا داد. رونالدو پس از خوش و بش با پريرا به ساری 
رسید و مشخص نیست سرمربی يووه چه چیز به او می گويد که ژست 
چهره او کاملا تغییر کرده و پس از چند ثانیه بحث با ساری و با چهره ای 
درهم به سمت نیمکت رفت. رونالدو پیش از اين بارها نشان داده است 
که از تعويض شدن خوشش نمی آيد و در سال آخر حضورش در رئال 
پس از هماهنگی قبلی با زيدان بود که در میانه بازی بعضا تعويض 
می شد و به اين ترتیب دردسری هم ايجاد نمی شد. البته ساری در 
نشست خبری پس از بازی به تمجید از فوق ستاره پرتغالی اش پرداخت 
و گفت:» کريستیانو بهترين بازيکن تیم است و می تواند در زمین آزاد 
باشد ولی 10 بازيکن ديگر بايد به وظايف دفاعی خود عمل کنند. آزاد 

بودن رونالدو به سود او و تیم خواهد بود.«

رئالبرایانتقالپلپوگباعجلهندارد
روزنامه انگلیسی آ.اس مدعی شد رئال مادريد که برای جذب پل 
پوگبا، ستاره فرانسوی منچستريونايتد مصمم است با وجود اينکه 
يونايتد اعلام کرده بعد از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات لیگ 
برتر انگلیس  که زودتر از لالیگا بسته خواهد شد، بازيکنی نخواهد 
فروخت اما رئال مادريد معتقد است حتی بعد از بسته شدن پنجره 
نقل و انتقالات انگلیس هم انتقال پوگبا به مادريد ممکن خواهد بود. 
آ.اس می گويد برای کسب آخرين اخبار درباره پرونده پل پوگبا با 
يکی از مشاوران او تماس گرفته است. اين مشاور پوگبا به آ.اس گفت: 
»همانقدر که احتمال دارد پل پوگبا به رئال مادريد منتقل شود، به 
همان اندازه ممکن است اين انتقال انجام نشود. ما فعلا روی اين 
موضوع کار می کنیم و قصد داريم آرامش مان را حفظ کنیم.« پیش 
از اين گفته می شد انتقال پوگبا به رئال بايد حداکثر تا ساعت 18 روز 
8 آگوست قطعی شده و امضاهای لازم از سوی دو باشگاه کامل شود. 
اين موضوع مربوط منچستريونايتد است چرا که شیاطین سرخ بعد از 
اين تاريخ ديگر نمی توانند برای جايگزين کردن ستاره فرانسوی شان 
بازيکن جديدی به خدمت بگیرند. اما آ اس می گويد با توجه به اينکه 
پنجره نقل و انتقالات لالیگا ديرتر بسته می شود رئال معتقد است 

پس از 8 آگوست هم برای جذب پوگبا زمان دارد.

گوشه و کنار مستطيل سبز

عدم یادگیری زبان بعد از پنج سال:
گرت بیل ولزی، با وجود زندگی پنج ساله در اسپانیا تنها چند 
جمله ساده اسپانیايی ياد گرفته است. اوايل به نظر می رسید 
که بیل سعی دارد اين زبان را که بسیار به زبان انگلیسی نزديک 
است، ياد بگیرد ولی پس از يک سال به زبان ساده بی خیال آن 
شد. اين عدم يادگیری در زمین به وضوح ديده می شود. اينکه 
بازيکنی نظیر عثمان دمبله نتواند به اسپانیايی صحبت کند، 
شايد بعد از يک فصل قابل فهم باشد اما يادگیری اسپانیايی 

توسط يک انگلیسی نبايد تبديل به بحرانی پنج ساله شود. 

رفتار بیل با آنچلوتی:
زين الدين زيدان در اولین فصل کارلو آنچلوتی دستیار او بود و با 
گرت بیل قهرمان اروپا شد. فصل دومِ آنچلوتی اما  کاملا برعکس 
چیزی که انتظار می رفت، پیش رفت. بیل از تابستان اصرار 
به گرفتن نقش بیشتری در بازی داشت، آن هم در حالی که 
کريستیانو رونالدو، ستاره   اول رئال مادريد و دارنده   توپ طلا مانند 
او وينگر بود. نقطه   اوج اين اختلافات به بازی در مستايا در فصل 
2015/2016 برمی گردد. رکورد بردهای پیاپی رئال مادريد به 22 
بازی رسیده بود و آنها با اين آمار به مستايا رفتند. در آن بازی بیل 
در صحنه ای که رئال مادريد شديدا به گل نیاز داشت حاضر نشد به 
بنزما که رو به دروازه   خالی ايستاده بود پاس بدهد و توپ را خراب 
کرد. آنچلوتی، بیل را بیرون کشید و به علت شکايت بیل از آنچلوتی 
نزد پرز، اين مربی با مديريت وارد جنگ شد. اينها البته متن 
مصاحبه   رسمی خود آنچلوتی درباره   بیل است و مربی ايتالیايی 

می گويد خودخواه بودن بیشتر از هر چیزی او را آزار می دهد. 

رفتار بیل با زیدان:
اوايل رابطه   زيدان با بیل شبیه ماه عسل بود. زيدان در بهترين 
فصل بیل در مادريد دستیار مربی بود و با بحران های بنیتس و 
آنچلوتی هنوز روبه رو نشده بود. زيدان، کاسمیرو را به ترکیب 
اصلی آورد و با نتیجه گیری خوب در لالیگا و قهرمانی در اروپا، 
بلیت ماندنش مهر شد. فصل بعد، شايد موفق ترين فصل باشگاه 
در 50 سال اخیر باشد. رئال تنها کوپا را به سلتا باخت و قهرمان 
اروپا و لالیگا شد. در رابطه   با بیل اما، فراز و فرود های زيادی 
وجود داشت. آن فصل زيدان و بیل به بهترين حالت روابط 
رسیده بودند. دلیلش مشخص بود. رسانه ها و هوادارانِ رئال، 
ايسکو را به بیل ترجیح می دادند اما زيدان هنوز مطمئن نبود 
که ايسکو می تواند در بازی بزرگ جای بیل را بگیرد. سرانجام با 
مصدومیت ها و پايین آمدن سطح بیل، ايسکو جای وی را گرفت 
و در فینال اروپا، رئال مادريد 4بريك يوونتوس را در هم شکست. 

فصل 2017/2018 جايی بود که اختلافات به اوج رسید. زيدان 
به بیل فرصت بازی می داد اما ستاره   ولزی در بهترين فرم خود 
نبود. مصدومیت ها و حواشی گلف گرت بیل، هر روز هواداران 
رئال مادريد را آزار می داد. بیل از اينکه دائما بازيکن ثابت نیست 
گلايه داشت و زيدان عملا راهی جز دادن نقش بیل به وازکز 
نداشت. بیل در تمرينات غريبه ای بود که زبان تیم را نمی دانست 
و رابطه   خوبی هم با کادر فنی نداشت. اوج داستان و شروع 
داستان رفتن بیل در آخر اين فصل اتفاق افتاد. بیل در فینال 
با ضربه ای فوق العاده رئال را پیش انداخت و سه گانه   اروپايی 
رئال مادريد تکمیل شد. از بین بیل و زيدان، اين ستاره   ولزی 
بود که اول به مهره دست زد. درست دقايقی پس از قهرمانی 
اروپا بیل رسما اعلام کرد می خواهد همیشه ثابت بازی کند و 
مديربرنامه های وی احتمالا جلسه ای ترتیب می دهد تا اگر نشد 
در مادريد ثابت باشد، به تیم ديگری برود. بیل اما فکر کیش و 
مات زيدان را نکرده بود. زيدان به دلايلی که فعلا بررسی آن 
کمکی نمی کند از تیم خداحافظی کرد و بیل تصمیم گرفت 

بر خلاف چیزی که گفته بود در باشگاه بماند.

رفتار بیل با لوپتگی و سولاری:
بد شانس ترين مربیان از نظر بازی گرفتن از بیل اين دو مربی 
بودند. پرز حتی قید امباپه و رونالدو را هم زد اما حاضر به فروش 
بیل نبود و اين يکی ديگر از حمايت های زياد مديريت مادريد 
از ستاره ی ولزی بود. بیل تنها يار بد رئال مادريد نبود اما همه از 
او انتظار داشتند بعد از رفتن رونالدو، حداقل بار اصلی تیم را به 
دوش بکشد. بنزما ستاره   اول شد و بیل همان بیل همیشگی بود. 
با مصدومیت های زياد، نداشتن ثبات بازی و گلزنی کم. او در 29 
بازی هشت گل در لالیگا زد که اگر لیگ قهرمانان را هم در نظر 
بگیريم، او به تنها تیم مهمی که گلزنی کرد، اتلتیکو مادريد بود. 

رفتار بیل با زیدان بعد از بازگشتش:
بعد از بازگشت زيدان، نه بیل ستاره   سابق بود و نه زيدان 
دوست او. نکته ای که در خیلی از تحلیل ها در مورد بیل ناديده 
گرفته می شود، رفتار بیل بعد از بازی با رايو وايکانو در خارج از 
خانه در فصل گذشته بود. بیل که حواشی گلف و ارتباطش با 
مصدومیت ها حسابی سر و صدا به پا کرده بود حاضر نشد با 
اتوبوس تیم برگردد و بدون اجازه با وسیله  شخصی بازگشت. 

اين اتمام رابطه   زيدان و بیل بود. زيدان ديگر بیل را بازی نداد.

جاناتان بارنت:
مدير برنامه های بیل يکی از مهم ترين دلايل عصبانیت هواداران 

رئال مادريد از بیل است. در حالی که زيدان تمام راز های رختکن 
را برای خود نگه داشت اما اين مدير برنامه های بیل بود که در 
تمام اين مدت علیه مربیان و مديريت باشگاه مصاحبه می  کرد. 
او پشت سر آنچلوتی در اتاق مديريت از کادر فنی انتقاد کرد 
و بنیتس را هم مجبور به استفاده از سیستمی کرد که هیچ 
دلیل منطقی نداشت. هواداران از اينکه بارنت پنج دقیقه بعد 
از اعلام يک شايعه به آن جواب می داد و حاضر به شنیدن هیچ 
پیشنهادی نبود، ناراحت بودند و با وجود اينکه زيدان چندين 
ماه پیش به او اطلاع داده بود که دنبال تیم جديدی باشد اما آنها 

بدون هیچ تلاشی تنها به فکر ماندن و گرفتن دستمزد بودند. 
دلايل ديگری مانند مطابقت نداشتن شکل بازی بیل با فوتبال 
اسپانیا و يا رئال مادريد هم می توان ذکر کرد اما آمار بیل در رئال 

مادريد نشان می دهد   اگر اين روابط منفی با مربیان و هواداران 
وجود نداشت، احتمالا کارنامه   بیل در رئال مادريد بسیار 
موفق تر از اين می شد. بیل در رئال مادريد به تمام افتخارات 
رسید و در اکثر آنها هم نقش داشت. فراموش نکنیم که او 
در مادريد، در 231 بازی، 102 گل و 65 پاس گل داد. چند 
گل بسیار با اهمیت در فینال های مهم زد و حالا موفق ترين 
بريتانیايی باشگاه است اما عصبانیت هواداران، مربیان و مديريت 
از دست بیل مانند روشن کردن يک کبريت نبود. او آرام آرام 
حرفه  ای گری خود را کنار گذاشت و هر روز به بازيکنی غريبه تر 
در رختکن تبديل شد. در افتادن زين الدين زيدان با گرت بیل 
در يک شب اتفاق نیفتاد اما  حالا بعید است جای بازگشتی برای 

ستاره   ولزی در مادريد باشد. منبع: طرفداری

بیل-زیدان در نقطه جوش
رابطهستارهولزیرئالباسرمربیاینتیمچرابهاینجارسید؟

آسان است که یک رابطه   چند ساله را با چند جمله   رد و بدل شده در آخر آن قضاوت کنیم اما در 
اینجا می خواهیم مروری داشته باشیم به رفتار بیل، هواداران، مربیان و مدیریت باشگاه در قبال 

هم تا شاید داستان بیل در مادرید را بهتر درک کنیم.

A سری  

   گزارش

میلانیهاباتوپپرآمدند

نصفخریدهایگرانسریAبراییوونتوساست

آخرين باری که گرگ پیر میلان دربی دلامادونینا را در 
اپرای ايتالیا تماشا می کرد، نمی دانست روزی نجیب زادگان 
میلان بر سر حضور دوباره در اروپا و رويای بودن در جمع 
سه تیم بالايی قاره سبز اپرا را قطع کرده، چراغ ها را خاموش 
و با خاطرات يک قرن خود خداحافظی می کنند. پسران 
ورزشی شهر میلان با نیم نگاهی به نقش کلیدی استاديوم 
آلیانز آره نا تورين در جريان موفقیت ها و درخشش بانوی 
پیر دراين فصل تصمیم دارند تا با پروژه 2.1 میلیون 
يورويی، استاديوم جديد شهر میلان را بنا کنند تا توسط 

دو تیم اداره شود.

طرحجذاب
طرح اين استاديوم، ورزشگاهی با گنجايش60 تا 65 
هزار نفر است که درست در کنار ورزشگاه جوزپه مه آتزا 
و زمین های سن سیرو بنا و تا سال 2023 تحويل داده 
می شود. مجموعه ای که با هتل ها، چندين مرکز همايش و 
مجتمع های خريد جايگزين تئاتر فوتبال تاريخی سن سیرو 
می شود. مديرعامل میلان معتقد است آرسنال با درآمد 
سالانه 120 میلیون يورو از محل فروش بلیت و بايرن و 
پی اس جی با درآمد 100 میلیون يورو از همین محل، بسیار 
موفق تر از برادران میلانی با درآمد 40 میلیون يورويی 
عمل کرده اند و ايده ساخت استاديوم جايگزين سن سیرو 
به مثابه يک طرح منطقی تجاری می تواند راهگشا باشد. 
به باور کارشناسان در حالی که هر دو باشگاه در حذف از 
رقابت های اروپايی درحال سبقت از هم هستند، ساخت 
اين پروژه شايد به همه علاقه مندان فوتبال يادآوری کند 
باشگاه های شهر میلان زنده اند، نفس می کشند  و مشتاقند  
به جايگاه اصلی خود در اروپا برگردند. نجیب زادگان میلانی 
سال هاست از دايره قهرمانان در اروپا به دور هستند. حالا 
12 سال از هفتمین قهرمانی میلان در لیگ قهرمانان 
اروپا و برد 2 بر صفر اين تیم مقابل لیورپول در آتن 2007 
می گذرد و اينتر بعد از شکست بايرن در سال 2010 و فتح 

لیگ قهرمانان و فتح دوگانه ايتالیا در همان سال با مورينیو 
مدت های طولانی است درحوالی فینال ها آفتابی نشده. 
صرف نظر از اينکه ساخت ورزشگاه جديد در بلند مدت تا 
چه حد می تواند در سرزبان افتادن تیم های میلانی در قاره 
سبز موفق باشد، مالکان جديد هر دو باشگاه امیدوارند تا 
بتوانند در کوتاه ترين زمان ممکن به سلطه يوونتوس بر 

سری A خاتمه دهند.

مربیانجدید،رویکردهایمتفاوت
تیم های میلانی در فصل جديد رقابت ها با دو مربی جديد 
در کنار هم قرار می گیرند؛ مربیانی که در اولین نشست 
خبری خود در هفته گذشته اشاره ای به بازی سنتی شهر 
میلان نداشتند اما هر   دو وعده قهرمانی دادند. آنتونیو 
کونته گفته الان زمانی است که اينتر بايد سرش را به زير 
انداخته و به سختی رکاب بزند. تعبیر او از کار، نظم و عرق 
ريختن به عنوان فاکتورهای مهم برای رسیدن به پیروزی 
نشان از آن دارد که در فصل آتی اينتر شايد جايی برای دو 
بازيکن پرحاشیه اين تیم يعنی مائورو ايکاردی آرژانتینی 
و راجا ناينگولان بلژيکی نباشد و در طرف مقابل مارکو 
جامپائولو سرمربی سابق سمپدوريا و جديد میلان در پاسخ 
به سخنان کونته به پسران خود فرمان داده سر خود را بالا 
بگیريد و فوتبال بازی کنید. هر چند او با نگاهی فلسفی به 

ممنوعیت حضور اين تیم در رقابت های اروپايی امسال به 
دلیل نقض قانون فیرپلی مالی، اين اتفاق را فرصتی دانسته 
برای تمرين بیشتر و کامل تر تیمش و حضور مقتدرانه در 
فصل بعدی لیگ های اروپايی. روسونری در دوران مديران 
جديد خود و با داشتن دروازه بانی چون دوناروما، مدافعی 
مثل رومانیولی، هافبک تهاجمی برزيلی اش،  پاکتا، سوسو، 
بازيکن اسپانیايی و کريستف پیانتک مهاجم لهستانی خود 
با اتکا به ترکیبی جوان به دنبال فتح آسمان لاجوردی لیگ 
ايتالیاست. در مقابل نراتزوری با تکیه بر قدرت دروازه بان 
اسلوونیايی خودش، سمیر هندانوويچ، میلان اشکرينیار، 
مدافع سابق سمپدوريا، هافبک کرواتش، مارسلو بروزوويچ، 
بازيکن کروات، ايوان پرشیچ و مهاجم آرژانتینی، لائوتارو 
مارتینس، با ترکیبی باتجربه و جنگجو به دنبال شروعی 
متفاوت در فصل جديد رقابت ها و فتح قله هاست. پرسش 
طرفداران میلانی اما همچنان پا برجاست. آيا دو مربی 
جديد جايگزين گتوسو و اسپالتی می توانند با ترکیب 
سنتی و قديمی اين دو مربی، بهتر عمل کنند يا هر دو 
اين مربیان پیش از موعد سرپرستی پسران خود را به فرد 
جديدی می سپرند؟ گر چه گذر زمان همه چیز را مشخص 
می کند اما چشمان مادونینا، مريم مقدس برفراز کلیسای 
جامع میلان نگران از روزهای پیش روی پسران خود، 

منتظر شکوه دوباره نجیب زادگان ايتالیايی در اروپاست.

يووه در سال های اخیر سبقت قابل ملاحظه ای از رقبايش 
در سری A گرفته. آنها نه تنها سه خريد گران قیمت تاريخ 
سری A را انجام داده اند، بلکه فاصله ارزش گران ترين 
خريد اين تیم با ارزش ساير بازيکنان اين تیم 60 میلیون 
يورو است! طبق آمار وب سايت ترانسفرمارکت، کريستیانو 
رونالدو، عنوان گران قیمت ترين خريد تاريخ رقابت های 
سری A را در اختیار دارد. فصل گذشته سران يووه با 
پرداخت 117 میلیون يورو کريستیانو رونالدو را از رئال 
مادريد به خدمت گرفتند. بعد از کريس، نام ديگر ستاره 

سابق رئال مادريد ديده می شود؛ گونزالو ايگواين. بازيکنی 
که ممکن است امسال از يووه جدا شود، در انتقالی 90 
میلیون يورويی از ناپولی به يووه پیوست و در آن زمان يکی 
از جنجالی ترين انتقال های فوتبال ايتالیا لقب گرفت و نفر 
سوم، ماتیاس ده لیخت است که سران يووه با پرداخت 
85.5 میلیون يورو او را از آژاکس آمستردام خريداری 
کردند. اولین بازيکنی که به يوونتوس منتقل نشده و در 
لیست گران ترين خريدهای تاريخ سری A قرار دارد، رده 
چهارم را به خود اختصاص داده و باشگاه لاتزيو با پرداخت 

57 میلیون يورو او را به خدمت گرفته بود. هرنان کرسپو که 
در زمان خودش عنوان گران ترين بازيکن تاريخ سری A را 
دراختیار داشت و با قراردادی 57 میلیون يورويی از پارما 
به لاتزيو پیوست. پنجمین بازيکن گران قیمت تاريخ سری 
A ، باز هم بازيکنی از يوونتوس است؛ جانلوئیجی بوفون 
که با قراردادی 52.9 میلیون يورويی از پارما به بیانکونری 
منتقل شده بود. رده ششم هم دراختیار بازيکنی از لاتزيو 
است. سران اين باشگاه درسال 2001 با پرداخت 48 
میلیون يورو گايزکا منديتا را از والنسیا خريداری کردند. 

بازگشتنجیبزادگانایتالیاییبهاروپا
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آخرین مازاد پرسپولیس کیست؟
گمانه زنی از آخرین قربانی احتمالی گابریل کالدرون

سربازهای ذوب با موی تراشیده برگشتند 
سه بازيکن تیم ذوب آهن يعنی احسان پهلوان، مهدی مهدی پور و دانیال 
اسماعیلی فر در نیم فصل لیگ هفدهم به تیم تراکتورسازی پیوستند تا سربازی 
خود را آنجا سپری کنند. آنها انتظار داشتند با پايان لیگ هجدهم مجوز بازگشت 
به اصفهان را کسب کنند اما اعلام شد   اين سه سرباز دوران آموزشی را نگذرانده اند 
و نمی توانند تا نیم فصل به تیم خود برگردند. جنجال های ايجاد شده به خاطر اين 
خبر با واکنش سعید آذری نیز همراه شد اما در نهايت مقرر شد که اسماعیلی فر، 
پهلوان و مهدی پور همانطور که نوراللهی برای پرسپولیس در آسیا بازی کرد، 
در لیگ قهرمانان ذوبی ها را همراهی کنند. آنها با موی تراشیده به اردوی تیم 
سبزپوش اصفهانی ملحق شدند و سعید آذری با انتشار تصويرشان نوشت: 
»بازگشت پرستوها به خانه.« با اين شرايط بايد ديد در روزهای آينده چه اتفاقی 
رخ می دهد و آيا ستاره های سابق تیم تراکتور می توانند به صورت رسمی پیراهن 

ذوب را بر تن کرده و در تمام بازی ها حاضر شوند يا نه؟

خرید 8 میلیون دلاری در یک قدمی تیم برانکو
برانکو ايوانکوويچ از زمان حضور در الاهلی عربستان تمرينات اين تیم را زير 
نظر گرفته و همزمان بازار نقل و انتقالات را رصد می کند. جديدترين خبر نقل و 
انتقالاتی که از تیم الاهلی منتشر شده، مربوط به روزنامه البلاد است. اين رسانه 
عربستانی گزارش داده که مسئولان باشگاه الاهلی با لوکاس لیما، هافبک 29 
ساله برزيلی به توافق رسیده اند. لیمای برزيلی، بازيکن حال حاضر تیم پالمیراس 
است و بند آزادسازی او حدود 8 میلیون دلار است که مديران الاهلی پرداخت 
آن را پذيرفته اند. لوکاس لیما در تیم های اينترناسیونال و سانتوس نیز سابقه 
حضور دارد. او همچنین 14 بازی و دو گل ملی برای برزيل در کارنامه دارد. پست 
اين بازيکن، هافبک تهاجمی است و جذب او به ساختن شاکله هجومی مورد نظر 
برانکو در الاهلی کمک خواهد کرد. تیم فوتبال الاهلی عربستان دو بازی حساس 
در مرحله يک هشتم نهايی لیگ قهرمانان مقابل الهلال پیش رو دارد و پس از آن 

هم فصل جديد لیگ داخلی را استارت خواهد زد.

سومین استقلالی شهرخودرو؛ روح الله باقری
روح الله باقری فصل قبل در نیم فصل اول نمايش خوبی در ترکیب استقلال داشت 
اما در نیم فصل دوم کمتر فرصت بازی کرد. باقری اما پیش از اردوی استقلال 
در ترکیه نامش در لیست مازاد اين باشگاه قرار گرفت و در نهايت ديروز توانست 
قرارداد خود را با اين تیم فسخ کند. باقری دقايقی بعد از فسخ قرارداد با استقلال 
قرارداد خود را با تیم فوتبال شهرخودرو نهايی کرد تا فصل بعد را در اين تیم بازی 
کند. قرارداد باقری با شهرخودرو سه ساله است و او تا پايان لیگ بیستم پیراهن اين 
تیم مشهدی را برتن خواهد کرد. ديروز روح الله باقری با بخشیدن 25 درصد از طلب 
فصل گذشته مديران باشگاه را مجاب کرد تا رضايتنامه قطعی او را صادر کنند. 
باقری سومین بازيکن فصل گذشته استقلال است که به شهرخودرو پیوسته است. 
پیش از او سیدمهدی رحمتی و فرشاد محمدی مهر به اين تیم مشهدی رفته بودند.

استعفای خطیر از معاونت ورزشی باشگاه استقلال
علی خطیر، معاون ورزشی باشگاه استقلال که در روزهای گذشته با رايزنی های 
مختلف با مسئولان فیفا در زوريخ موفق شده بود رضايت آنها را برای پرداخت 
مطالبات پروپئیچ از محل درآمدهای باشگاه استقلال در فیفا بگیرد، ديروز 
دوشنبه از سمت خود استعفا کرد. او به دلیل برخی مشکلات تصمیم به استعفا 
گرفت و استعفايش را به امیرحسین فتحی مديرعامل استقلال ارائه کرد. خطیر 
از مدت ها قبل تصمیم به استعفا گرفته بود، اما منتظر پايان رسیدگی به پرونده 
پروپئیچ بود و پس از مختومه شدن اين پرونده استعفای خود را رسماً اعلام کرد. 

آخرین رنکینگ فیفا؛ ایران در رده بیست و سوم
رده بندی ماه جولای 2۰19 فدراسیون بین المللی فوتبال هنوز منتشر نشده ولی با 
توجه به نتايجی که در رقابت های جام ملت های آفريقا و آمريکا به دست آمد، نتیجه 
نهايی رده بندی فیفا مشخص شده و بر اين اساس تیم ملی فوتبال ايران با سه پله 
سقوط در اين رده بندی در رده 23 جهان و نخست آسیا قرار دارد. تیم ملی فوتبال 
الجزاير با 28 پله صعود به خاطر جام ملت های آفريقا و قهرمانی در آن به رده 4۰ 
جهان صعود کرد. نیجريه و مصر نیز به ترتیب 12 و 9 پله صعود در رده بندی فیفا 
داشتند. کلمبیا با هدايت کارلوس کی روش سرمربی سابق ايران نیز که بدون باخت 
در وقت های قانونی از کوپا حذف شد با پنج پله صعود در رده 8 جهان قرار گرفت و 

در نهايت بلژيک همچنان به عنوان بهترين تیم جهان در رده بندی فیفا باقی ماند.

   حاشیه ورزش

   نکته بازی

   سوژه روز

اردوی نایب  قهرمان آسیا در حد محلات بود!
حرف های علیرضا بیرانوند درباره شرايط اردوی پرسپولیس در ترکیه در عین تلخ 
بودن بامزه هم هست! فکرش را بکنید، قهرمان ايران و نايب  قهرمان لیگ قهرمانان 
آسیا با آن همه دبدبه و کبکبه به ترکیه رفته تا اردوی پیش فصل خود را برگزار کند  اما 
شرايط اردو شبیه اردوهای تابستانی بچه  مدرسه ای ها در رامسر بوده! البته تمرينات 
اين تیم با حضور کالدرون مسیر طبیعی خود را طی کرده اما می شود گفت مديران اين 
باشگاه فقط و فقط به دنبال بردن تیم به ترکیه بودند و کیفیت اردو اصلا برای شان مهم 
نبوده! دو بازی دوستانه پرسپولیس در اين اردو به دلیل ناهماهنگی ها و هوای بد و دير 
رسیدن تیم حريف لغو شده و کالدرون برای محک زدن شاگردانش مجبور شده بازی 

درون  تیمی برگزار کند. از کیفیت فنی تیم حريف هم همین بس که بیرانوند گفته 
»تیم هايی را برای بازی تدارکاتی دعوت کردند که من خودم خجالت می کشیدم.« از 
سوی ديگر يکی، دو تمرين تیم هم به دلیل هوای مه آلود و باران شديد برگزار نشده 
و در نهايت در يکی از آخرين تمرينات هم خشونت بیش از حد بازيکنان باعث شده تا 
بینی سیامک نعمتی شکسته شود. حالا سوال اين است که مديريت کردن يک اردوی 
برون مرزی اينقدر سخت است؟ آيا مديران باشگاه نمی توانستند از اداره هواشناسی 
درباره وضعیت آب و هوای محل برگزاری اردوی شان استعلام بگیرند؟ واقعا نمی شد 
يکی، دو تیم اسم و رسم دار را برای بازی های تدارکاتی انتخاب کرد تا اعتبار قهرمان 
ايران اينگونه زير سوال نرود؟ باور کنید تیم محله ما اگر می خواست چنین اردويی 

برگزار کند بهتر از پرسپولیس و مديران اين باشگاه عمل می کرد.

چی بپرسیم که اختاپوس نباشیم؟
علی دايی ديروز در دادگاه کیفری يک استان تهران ديده شده و در پاسخ به سوال 
خبرنگاری که از او درباره علت حضورش در دادگاه پرسیده، اين پاسخ را داده 
است: »به شما ربطی ندارد و مثل اختاپوس به دنبال آدم افتاده ايد.« البته شنیدن 
اين حرف ها از علی دايی اصلا تعجبی ندارد. او وقتی عصبانی باشد هر حرفی 
ممکن است بزند حتی اگر خبرنگاران را اختاپوس خطاب کند! راستش ما هم به 
عنوان يک خبرنگار خیلی از اين حرف دايی ناراحت نشديم اما يکی، دو تا سوال 
از علی دايی داريم که اگر ما را به عقربی، چیزی تشبیه نمی کند، می خواهیم از 
او بپرسیم. سوال اول اينکه آن خبرنگار به هر حال دارد کارش را انجام می دهد و 

سوالی را می پرسد ولی واقعا نمی شود در چنین مواقعی با احترام و ادب برخورد 
کرد؟  مثلا نمی شد دايی به خبرنگار بگويد، نمی توانم يا نمی خواهم در اين باره 
حرف بزنم؟ واقعا برخورد مودبانه و توام با متانت اينقدر برای او سخت است؟  سوال 
دوم اينکه آيا خبرنگاران همیشه برای دايی حکم اختاپوس را دارند يا فقط گاهی 
اوقات؟ چرا وقتی کار خیری انجام می دهد يا افتخاری کسب می کند يا به هر 
دلیلی حالش خوب است، کلی وقت می گذارد و حتی با هزينه شخصی خودش 
کنفرانس خبری برگزار می کند و به 1۰۰ تا اختاپوس! ببخشید به 1۰۰ تا خبرنگار 
هم با روی خوش پاسخ می دهد اما وقتی مثلا به دادگاه می رود با اتفاق بدی 
برايش رخ داده   يا به هر دلیلی حال و حوصله ندارد، تحمل سوال يک خبرنگار را 

هم ندارد و به او توهین می کند؟ 

طارق جان! با ما این کار را نکن
همام طارق بازيکن عراقی استقلال در روزهای اخیر در مشهد ديده شده و شايعه 
شده که قرار است به تیم شهرخودرو بپیوندد  اما او ديروز اين شايعه را تکذيب کرد و 
در خبری شوکه کننده ادعا کرد ديگر به لیگ ايران برنمی گردد!  درست از لحظه ای که 
اين خبر منتشر شده، فضای فوتبالی کشور در بهت عمیقی فرو رفته و اهالی فوتبال 
نمی دانند چطور اين خبر تلخ را باور کنند و با اين واقعیت کنار بیايند. حالا خارج از 
شوخی، طارق فصل گذشته در استقلال کار خاصی نکرد. البته کلی از استقلال پول 
گرفت و کلی هم حاشیه درست کرد اما با اين همه ادا و اطوار، او در تمام فصل فقط 

يک گل و زد و يک پاس گل داد. بازيکنانی مثل زکی پور و الحاجی گرو و خیلی از 
متوسط های استقلال هم آماری مشابه و حتی بهتر از او را داشتند اما اينقدر ناز و ادا 
نداشتند. او نصف فصل يا مصدوم بود، يا ادای مصدومیت را درآورد يا قهر کرده بود و به 
کشورش رفته بود. با چنین رزومه ای نمی دانیم چرا طارق اينقدر طاقچه بالا می گذارد 
و می خواهد لیگ برتر ايران را از نعمت وجود خودش محروم کند. باور کنید اينقدر که 
به او در فوتبال ايران خوش گذشته به گرت بیل در رئال مادريد خوش نگذشته! البته 
او اولین عراقی نیست که در فوتبال ايران از اين کارها می کند. قبل از او کرار جاسم 
سال ها در فوتبال ايران خوش گذراند و توهین کرد و جنجال درست کرد و خلاصه 

هر کاری که خواست انجام داد و برخورد  خاصی هم با او نشد. 

ماجرای استقلال و آخرين سهمیه 
باقی مانده اش از شش خريد لیگ برتری، 
داستان يک مويز و چهل قلندر شده است! بر 
اساس قوانین  هر باشگاه لیگ برتری می تواند 
حداکثر شش بازيکن را از تیم های لیگ برتری 
جذب کند. گفتنی است بازيکنان تیم هايی 
که در پايان فصل به لیگ يک سقوط می کنند 
هم سهمیه لیگ برتری محسوب می شوند و 
تیم هايی که از لیگ يک به لیگ برتر آمده اند 
سهمیه لیگ يکی هستند.به اين ترتیب  محمد 
بلبلی بازيکن فصل گذشته سپیدرود رشت هم 
برای استقلالی ها خريد لیگ برتری محسوب 
می شود. با توجه به سن و سال و قرارداد بلبلی 

اين احتمال داده می شد که او سهمیه لیگ 
برتری محسوب نشود  اما با استعلامی که از 
سازمان لیگ گرفته شد مشخص شد اين 
بازيکن 21 ساله هم سهمیه لیگ برتری است.

به اين ترتیب باشگاه استقلال تاکنون با جذب 
سیاوش يزدانی، مسعود ريگی، محمد بلبلی، 
آرش رضاوند و علی دشتی پنج خريد لیگ 
برتری انجام داده و فقط يک فرصت ديگر برای 
يک خريد لیگ برتری ديگر دارد. در چنین 
شرايطی منابع خبری مختلف از چند گزينه 
لیگ برتری به عنوان گزينه های باشگاه و 
خريدهای قريب الوقوع استقلال خبر می دهند 
که فقط يکی از آنها می تواند درست باشد. 

رضا اسدی هافبک دفاعی سايپا که همچنان 
برخی ها از جذب او در صورت منتفی شدن 
تمديد قرارداد علی کريمی خبر می دهند. 
مدت هاست که صحبت از آمدن اسدی به 
استقلال مطرح است اما فعلًا فقط در حد 
همان شايعه و شنیده باقی مانده. ابوالفضل 
جلالی دفاع چپ سايپا هم سهمیه لیگ 
برتری محسوب می شود. درباره اين بازيکن 
برخی ها پا را فراتر گذاشته و مدعی اند که با 
آبی پوشان قرارداد داخلی هم بسته   و با گرفتن 

رضايتنامه اش رسماً آبی پوش خواهد شد.
عارف غلامی بازيکن فصل گذشته ذوب آهن 
و فولاد خوزستان هم ديگر بازيکنی است 

که کارش با استقلال  تمام شد. عارف هم 
سهمیه لیگ برتری است و خريد او به معنای 
نخريدن بقیه بازيکنان لیگ برتری است. 
اين ها فقط بخشی از نام های مطرح  شده 
برای استقلال است. شايان مصلح هم ديگر 

بازيکنی بود که شايعه کردند گزينه استقلال 
است هرچند   زرينچه سرپرست تیم اين  يکی 
را تکذيب کرد. جالب اينکه غیر از يک مورد 
پست هیچ کدام از اين بازيکنان هم با هم 

يکی نیست!

آخرین سهمیه استقلال و سه گزینه

 امید عالیشاه
عالیشاه از بازيکنانی است که از همان روزهای اولِ 
بحث درباره لیست مازاد نامش در بیشتر رسانه ها 
مطرح شده بود. او فصل گذشته دو نیم فصل متفاوت 
را پشت سر گذاشت. در نیم فصل اول بهترين پاسور 
لیگ بود اما در نیم فصل دوم و با آمدن مهدی ترابی به 
پرسپولیس از ترکیب اصلی خارج شد و حتی مدتی 
هم به دلیل اعتراض به نیمکت نشینی تنبیه شد. اين 
روزها هم وضعیت برای او در پرسپولیس فرقی نکرده 
است. ترابی در پرسپولیس مانده و اين به معنای 
احتمال کم فیکس بودن او در ترکیب اصلی خواهد 
بود. ضمن اينکه فرشاد احمدزاده هم به پرسپولیس 
برگشته و جا برای عالیشاه تنگ تر از قبل هم شده 
است. در اردوی ترکیه هم خبری از درخشش او نبود 
و شنیده شده که او اصلا نتوانسته نظر مثبت گابريل 
کالدرون را به خودش جلب کند. در چنین شرايطی و 
با ترافیک شديدی که در پست او وجود دارد، طبیعی 
است که نام او به عنوان يکی از گزينه های اصلی قرار 
گرفتن در لیست مازاد مطرح شود. گفته می شود او 
از تیم شهر خودرو هم پیشنهاد خوبی دارد و اگر در 
نهايت آخرين خط خورده پرسپولیس او باشد، به 
احتمال زياد راهی مشهد خواهد شد تا شاگرد يحیی 

گل محمدی شود.

 محسن ربیع خواه
جديدترين گزينه خروج از فهرست پرسپولیس محسن 
ربیع خواه است. او البته قبل از اردوی ترکیه قراردادش 
را با پرسپولیس تمديد کرد اما شايان مصلح هم با وجود 
تمديد قرارداد توسط کالدرون کنار گذاشته شد و اين 
اتفاق ممکن است برای او هم رخ بدهد. به ويژه اينکه 
گفته می شود او به اندازه برانکو، مديران و هواداران، 
محبوب گابريل کالدرون نیست. مشکل بزرگ 
ربیع خواه هم همین است که در اردوی ترکیه اصلا 
توجه سرمربی آرژانتینی را جلب نکرده. البته حضور 
او در همین اردوی ترکیه هم نصفه و نیمه بوده و چند 
روز پیش به دلیل بیماری دخترش مجبور به ترک اردو 
و بازگشت به تهران شده است اما شايعه پررنگ درباره 
او، حضور قطعی اش در لیست مازاد پرسپولیس است 
و گفته می شود بیماری دخترش دلیل اصلی بازگشت 
او به تهران نیست. در پست او کمال کامیابی نیا و احمد 
نورالهی حضور دارند که به صورت پیش فرض جای  شان 
در ترکیب اصلی پرسپولیس محفوظ است و به احتمال 
زياد کالدرون به او نیاز چندانی نخواهد داشت. مشکل 
فنی او هم بازی تک بعدی او و سطح نه چندان بالای 
کیفی اوست که همواره انتقادات زيادی را برانگیخته 
است. در مجموع او تقريبا تمام فاکتورهای لازم برای 

قرار گرفتن در فهرست مازاد پرسپولیس را دارد.

 حسین ماهینی
کاپیتان دوم پرسپولیس اين روزها اصلا حاشیه 
امنی در اين تیم ندارد. ماهینی فصل گذشته هم 
زياد مصدوم شد و البته به نظر می رسید بیشتر به 
دلیل سابقه اش در پرسپولیس بود که در اين تیم 
مانده بود. او از همان روزهای اول آغاز فصل نقل و 
انتقالات گزينه اصلی کنار گذاشته شدن از اين تیم 
بود. در پست او فصل قبل مهدی شیری بازی و جای 
خود را در ترکیب اصلی تثبیت کرد. در يکی، دو بازی 
هم شجاع خلیل زاده در اين پست بازی کرد و نمره 
قبولی گرفت. با توجه به حضور بازيکن چندپسته ای 
مثل سیامک نعمتی که تجربه بازی در دفاع راست را 
هم دارد، اين احتمال وجود دارد که ماهینی آخرين 
نفر فهرست مازاد پرسپولیس باشد. کار برای او وقتی 
سخت تر شد که در اردوی ترکیه مصدوم شد و حالا 
هم که معلوم نیست مصدومیتش چه زمانی بهبود 
می يابد. او يکی از بازيکنان محبوب برانکو بود اما 
به نظر می  رسد کالدرون به اندازه برانکو روی او نظر 
مثبتی ندارد. در مجموع اوضاع برای ماهینی اصلا 
خوب پیش نمی رود. او در بدترين مقطع مصدوم شده 
و نتوانسته توانايی ها و تجربه بالايش را به کالدرون 
ثابت کند و ممکن است فرصت ديگری هم برای اين 

کار نداشته باشد.

 بوژیدار رادوشوویچ
او هفته گذشته يک بار در فهرست مازاد پرسپولیس 
قرار گرفت اما پس از گفت وگو با کالدرون به تیم 
برگشت. مورد رادو با بقیه گزينه های کنار گذاشته 
شدن از پرسپولیس متفاوت است. او قراردادی دلاری 
با پرسپولیس دارد که در شرايط فعلی اصلا به سود اين 
تیم نیست. به ويژه اينکه او دروازه بان دوم پرسپولیس 
است و اگر بیرانوند در تیم ماندنی شود، بعید است 
به اندازه انگشتان يک دست هم به رادو بازی برسد. 
طبیعتا ماندن او در پرسپولیس با اين شرايط اصلا 
منطقی نیست اما مشکل بزرگ، قراردادی است که 
او با اين تیم دارد. گفته می شود پرسپولیسی ها سعی 
کرده اند که برای فسخ قرارداد با او به توافق برسند اما 
ظاهرا رادو رضايت نداده است. اين نگرانی هم وجود 
دارد که در صورت کنار گذاشته شدن از پرسپولیس، 
رادو مثل برانکو و بوديمیر به فیفا شکايت کند و دردسر 
تازه ای برای اين تیم ايجاد کند. به همین دلیل مديران 
پرسپولیس فعلا مجبور شده اند که او را نگه دارند  اما 
اگر در نهايت کالدرون نام او را در لیست مازاد تیمش 
قرار بدهد چاره ای جز کنار گذاشتن او البته با يک 
توافق دوجانبه وجود ندارد. اتفاقی که بعید است 
رخ دهد و رادو احتمالا امسال بیخ ريش پرسپولیس 

خواهد ماند.

هفت صبح | پرسپولیس چند روز پیش، سروش رفیعی و شایان مصلح را در فهرست مازاد خود قرار داد. اتفاقی که باعث ایجاد حرف و حدیث های زیادی هم شد. هر دو بازیکن واکنش های تندی به خط خوردن نام شان از فهرست 
پرسپولیس داشتند و حتی تهدید به افشاگری هایی هم کردند. با این حال هنوز فهرست پرسپولیس نیاز به خالی شدن دارد و گفته می شود ظرف امروز و فردا یک نفر دیگر از این تیم کنار گذاشته خواهد شد. شاید تا چند روز پیش 
حدس زدن نام گزینه های مازاد پرسپولیس کار سختی نبود اما خط خوردن نام سروش رفیعی باعث نگرانی تعداد زیادی از دیگر بازیکنان این تیم شده و حالا ممکن است نام هر بازیکنی با هر جایگاهی به عنوان آخرین مازاد پرسپولیس 

اعلام شود. با این حال هنوز هم می توان درباره آخرین نام لیست مازاد پرسپولیس گمانه زنی کرد. 
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بهنام مظاهري|اوضاع کنسرت هاي تابستان 98 
و وضعيت اجراها چندان چنگي به دل نمي زند و 
وضعيت بليت فروشي در سايت ها نشان از اين دارد 
که بازار داغ تابستانه امسال بسيار کم رمق تر از 
سال هاي پيش است. البته نه اين که فکر کنيد کسي 
کنسرت ندارد و سولداوتي هم وجود ندارد. خبري 
از چهره هاي هميشگي نيست و واقعيت اين است که 
تعداد سولد اوت ها به نسبت سال گذشته بسيار کمتر 
شده. اگر بخواهيم از سلاطين سولداوت نام ببريم بايد 
تنها به بهنام باني، ماکان بند، محسن ابراهيم زاده، 
فرزاد فرخ و عليرضا طليسچي اشاره کنيم. بهنام 
باني سه روز اجرايش در روزهاي چهار، پنج و ششم 
مرداد سولداوت شده و ماکان بند هم هردو اجرايش 
در روزهاي هفتم و سيزدهم مردادماه به طور کامل پر 
شده اما به غير از اين ها باقي سولد اوت ها يک روزه اند و 
عمدتا متعلق به خواننده هايي هستند که  به تازگي به 

شهرت رسيده اند و هنوز خيلي ها آنها را نمي شناسند. 
جالب اينجاست که بدانيد حميد هيراد که تا همين 
چندي پيش به سرعت سولداوت مي کرد، براي کنسرت 
14مردادش توانسته تنها 80درصد سالنش را پر کند. 
اين به خودي خود نشان مي دهد که سير صعودي 
هيراد از حالا به بعد به سرعت سابق پيش نمي رود. 
نکته جالب تر اين که خواننده اي مانند محمد عليزاده 
که تا همين دو سال پيش پنج روز مداوم و آن هم هر 
روز دوسانس را سولد اوت مي کرد براي يک روز اجرا 
در هفتم مرداد تا امروز 80درصد سالن را پر کرده. 
بابک جهانبخش هم که تا همين چهار پنج سال پيش 
در تابستان کلا از سالن برج ميلاد خارج نمي شد هم 
وضعيت مشابهي دارد. او حالا در اوج تابستان تنها در 
27مردادماه يک اجرا در همان سالني دارد که تا همين 
چندسال پيش تقريبا صاحب آن محسوب مي شد. 
جهانبخش تا امروز تنها 60درصد صندلي هايش را پر 

کرده. اوضاع فروش بليت کنسرت فرزاد فرزين هم 
دست کمي  از بابک جهانبخش ندارد و مي توان گفت 
اين دو حالا تقريبا شرايط مشابهي را از سر مي گذرانند. 
حسين زمان هم که بعد از سال ها توانسته مجوز اجرا 
بگيرد، سوم مردادماه روي صحنه برج ميلاد مي رود و 
تقريبا 80درصد سالنش را پر کرده. پرشدن تقريبي 
سالن حسين زمان دور از ذهن نبود، اما درنهايت بايد 
گفت اين فروش بعد از سال ها دوري او از موسيقي اتفاق 
افتاده و بسيار بعيد به نظر مي رسد که پرشدن کنسرت 

زمان بتواند براي چند دوره استمرار داشته باشد. 
از ميان همه اين خواننده ها وضعيت بليت فروشي 
فريدون آسرايي نااميدکننده است. خواننده 
خوش صداي نسل دوم موسيقي پاپ ايران، تنها 
10درصد صندلي هايش براي کنسرت 31مرداد پرشده 
و خيلي وقت ها همين بليت ها از سوي سايت هاي ارائه 
خدمات تخفيفي با درصد تخفيف قابل توجهي به 

فروش مي رسد. البته فکر نکنيد که اين فقط مربوط 
به فريدون آسرايي مي شود. به غير از خواننده هاي 
هيت روز مارکت موسيقي که اين روزها تعدادشان 
از تعداد انگشتان يک  دست عبور نمي کند، وضعيت 
باقي خواننده ها همين است. اکثرا بليت هايشان 
يا به صورت مجاني به اين و آن داده مي شود و يا در 
سايت هاي ارائه تخفيف به فروش مي رسد. حتي اگر 
يک سر به سايت هايي شبيه ديوار و شيپور هم بزنيد، 
خواهيد ديد که بسياري از همين بليت هاي مجاني با 
تخفيف هاي باورنکردني و در بازار سياه خريد و فروش 
مي شود. البته اين بازار سياه براي بليت خوانندگان 
سالن پرکن هم وجود دارد. چيزي حدود 5 تا 10درصد 
بليت اين خوانندگان در اين سايت ها و توسط مردم 
خريد و فروش مي شود اما خبري از تخفيف آنچناني 

وجود ندارد. 
در چنين شرايطي نتيجه گيري مي شود که 
تهيه کنندگان تمام توانشان را به خرج مي دهند که 
چهره هاي جديد رو کنند و به چهره هاي قديمي تر 
بهايي داده نمي شود. البته در اين بازار منظور از چهره 
قديمي  خواننده 20سال پيش نيست؛ خواننده هايي که 
تا همين دو سه سال پيش هم در دسته پرفروش ها قرار 
مي گرفتند، اين روزها به عنوان چهره قديمي  شناخته 

مي شوند. 

همزیستی مسالمت آمیز

1     همزيستی فقیر و غنی در مجاورت هم و نمايش 
تضادهای اين دو گروه متفاوت از هم از جمله موضوعات 
محبوبی است که در گونه های مختلف کمدی و تراژدی 
در سینما و حتی بقیه هنرها مورد استفاده نويسندگان 
قرار گرفته است. سیدلی کینگزلی هم در سال 1935 
نمايشنامه ای بر همین اساس با نام »بن بست« نوشت. 
نمايشنامه در برادوی روی صحنه رفت و به موفقیتی عظیم 
رسید. ويلیام وايلر هم دو سال بعد يک نسخه سینمايی از اين 
نمايشنامه روی پرده سینماها آورد. ساموئل گلدوين حقوق 
 ساخت نسخه سینمايی اين نمايشنامه را با مبلغ سنگین 

165هزار دلار خريداری کرد. 

2     »بن بست« داستان بچه های يک محله بن بست در 
نزديکی رودخانه شرقی نیويورک است که در فقر و بیکاری 
و محرومیت بزرگ می شوند. اما در طرف ديگر همین محله، 
ثروتمندانی که می خواهند از منظره زيبای رودخانه لذت 
ببرند، خانه هايی برای خود خريداری کرده اند و باعث شده اند 
که شکاف طبقاتی در اين محله، در عمیق ترين حالت خود 
باشد. در اين میان يک روز مارتین )همفری بوگارت(، تبهکار 
معروفی که بچگی خود را در همین محله گذرانده، وارد آن جا 

می شود و روزی کاملا متفاوت را رقم می زند. 

3     تمام ويژگی های مهمی که در فیلم »بن بست« 
می بینیم جزو  عناصر ثابت فیلم های کمدی بودند که تا 
همین چند سال پیش گريبان سینمای ما را گرفته بود )البته 
هنوز هم آثاری از آن ها ديده می شود(. تقابل غنی و فقیر، 
عشق دختر پولدار به پسر فقیر، بچه های محرومی که با فقیر 
بودن خود کنار می آيند و شايد حتی بتوان گفت از آن لذت 
می برند، پسر مجرمی که محبت مادر خود را از دست داده 
است، مردی که با وجود محرومیت و کثافت اطراف خود 
سعی می کند شرافتش را حفظ کند، دختر فقیری که در 
حسرت يک آينده پرپول است، ...  حتی رد اين ويژگی ها را 
در فیلمفارسی ها هم می توان مشاهده کرد. با توجه به اينکه 
فیلم های کلاسیک جزو ثابت اکران های سینماهای قبل از 
انقلاب بودند، نمی توان تاثیر فیلم هايی همچون »بن بست« 

را روی فیلم های آن زمان ناديده گرفت. 

4     اما وجه تمايز »بن بست« ويلیام وايلر در اين است که 
خوش بینی چندانی به آينده ندارد. قرار نیست معجزه ای از 
راه برسد و زندگی اين فقرا تغییری کند، هیچ کمکی از سوی 
ثروتمندان نخواهد رسید، آن ها خودشان بايد با مشکلات 
دست و پنجه نرم کنند و با کمک هم به دنبال غلبه برآن ها 
باشند. با وجود تقابل های فراوانی که در فیلم بین فقرا و 
ثروتمندان رخ می دهد، ولی به تدريج هرچه به پايان فیلم 
نزديک می شويم، مسیر اين دو گروه از يکديگر جدا می شود. 
ثروتمندان غرق در عیش و نوش و تفريح خود  و فقرا هم 
دوباره با کوه مشکلات خود روبه رو می شوند. وقتی در پايان 
فیلم تامی بابت چاقو زدن به مرد ثروتمند بازداشت می شود و 
در خطر چند سال حبس قرار می گیرد، اين ديو، بچه قديمی 
بی پول همین محله است که جايزه ای که تصاحب کرده است 
را در اختیار خواهر تام قرار می دهد تا وکیل خبره ای استخدام 
کنند و شايد بتوانند تامی را آزاد کنند تا دوباره به اين محله 
فقیر و پرمحنت بازگردد. نه خبری از بخشش مرد ثروتمند 

است و نه خبری از رواداری مامور پلیس. 

5     علاوه بر فقیر و غنی، در فیلم يک تقابل ديگر هم 
وجود دارد: نسل قديم و جديد. مارتین و ديو بچه های قديمی 
همین محله هستند. حال که بزرگ شده اند، دو مسیر متفاوت 
را در پیش گرفته اند. دو مسیر آن ها در اصل آينده ای است 
که پیش روی بچه های بن بست نسل جديد قرار دارد. مسیر 
بزهکاری و جنايت و پول مثل مارتین، يا مسیر صداقت و 
درستکاری و البته بی پولی همچون ديو. به تدريج هرچه فیلم 
جلوتر می رود، انتخاب بچه های نسل جديد برای ما هم آشکار 
می شود. نکته قابل توجه و تلخ فیلم اما اين است که به جز اين 
دو مسیر عملا هیچ راه ديگری پیش روی بچه ها قرار ندارد. يا 
بايد در مرداب اين محله بمانند و يا با جرم و جنايت خود را از 

اين منجلاب بیرون بکشند. 

6     تمام فیلم در محله بن بست و در چند صحنه تکراری 
روايت می شود. اما وايلر با چیره دستی موفق می شود داستان 
خود را بدون هیچ توقف يا تزلزلی پیش ببرد. او تمايل داشت 
فیلم در خیابان های واقعی نیويورک ساخته شود. ولی با 
اصرار ساموئل گلدوين تهیه کننده فیلم در استوديو ساخته 
شد. به اين ترتیب کارگردان هنری، ريچارد دی، تمام محله 
را با مهارتی مثال زدنی خلق کرد و يکی از دقیق ترين و 
پرجزئیات ترين صحنه های فیلمبرداری تاريخ سینما را 

روی پرده آورد. 

7     برای فضاسازی واقعی تر، از آشغال و زباله واقعی برای 
تزئین صحنه استفاده شد. گلدوين مخالف اين کار بود و 
معتقد بود اين محله نبايد اين قدرها هم کثیف و غیرقابل 
تحمل باشد. اما در نهايت با پافشاری وايلر رضايت داد. 
هرچند در پايان هر روز فیلمبرداری دستور می داد که تمام 

زباله ها جمع آوری شوند. 

8     کلر ترور برای بازی در نقش فرنسی، زنی که پیش تر 
عشق دوران کودکی مارتین بوده است، برای فیلم »بن بست« 
نامزد اسکار بهترين بازيگر نقش مکمل زن شد. اما نکته قابل 
توجه اين است که کل بازی او تنها در يک صحنه که به پنج 
دقیقه هم نمی کشد خلاصه می شود. او در همین مدت زمان 
کوتاه هنر خود را به رخ کشید و در يکی از معتبرترين جوايز 

دنیای بازيگری نامزد شد. 

  تئاتر: هفت پیشنهاد ویژه »هفت صبح« 

بازیِ خودکشی
درباره نمایش »این یک کنفرانس از شکست ماست«

دروغ یا حقیقت؟ مسئله این است!
درباره نمایش »دروغ«

  نويسنده و کارگردان: مهران مرادی
  بازيگران: پوريا شکيبايی

 اميد شوندی/ آرش صفايی
 احمدرضا موسوی/ اکبر مشکاتی

  مکان و زمان اجرا: خانه هنرمندان 
ساعت 21

چرا بايد اين نمايش را ديد؟
دو پسر جوان، دست و پای پیرمردِ سوزن    بان 
را بسته  اند، آنها قصد دارند خود را جلوی 
قطار بیندازند و پدرانشان با حرف زدن تلاش 
می  کنند مانع آنها شوند. کمی بعدتر مشخص 
می  شود اين يک بازی است؛ بازیِ خودکشی. 
»مهران مرادی« در نمايش خود، دست 
روی زخمِ اين روزهای ايران و جهان و علاقه 
شديدی گذاشته است که از سوی جوانان و 
نوجوانانِ امروز به سوی خودکشی وجود دارد. 
مرگ گويی برای اين نسل دغدغه  ای جذاب و 
تبديل به نیازی شده که تا ارضا نشوند، دست 
از سر آن بر نمی  دارند. همین چندی پیش بود 
که دو دختر نوجوان در حالیکه شاد و خندان 
از خودشان فیلم می  گرفتند، سرخوشانه از 
پلی در اصفهان پايین پريده و اين بازی را تمام 

کرده بودند. آمار خودکشی اين روزها نشان می  دهد اين معضل در تمام دنیا وجود دارد و فقط شامل ايران نمی  شود. پل  های زيبايی که 
برای رفت و آمدِ آسان ساخته شده، تبديل شده است به جايی برای سقوط. ساختمان  های بلند و مرتفع نیز يکی از همین مکان  هاست. 
ايستگاه  های مترو و قطار نیز از ديگر نقاطی هستند که برای خودکشی انتخاب می  شوند. حتی سقف خانه که روزی تنها پناه بشر بوده 

است، تبديل شده به جايی برای آويخته شدن.
مهران مرادی در نگاهی نو، خودکشی را به چشم يک بازی ديده است. چهار جوان تصمیم گرفته  اند هر روز به ايستگاه قطار بیايند و برای 
نیستی  شان بازی کنند. آنها پدرانشان را که در واقع پدرانشان نیستند، خطاب قرار داده و خواسته  های عجیب و غريب خودشان را دلیلی 
و میلی برای خودکشی می  دانند. يکی از پسرها رو به پدر فرضی  اش می  گويد از اينکه پدرش هر روز به پارک رفته و ورزش می  کند متنفر 
است. پسر ديگر از پدرِ فرضی  اش فحش می  خواهد و آن يکی کتک. معلوم نیست آنها قصد دارند خودشان را بکشند يا نه، اما هر روز به 
ايستگاه می  آيند و در برنامه  ای از پیش تعیین  شده وانمود به اين امر می  کنند. در اين میان سوزن  بان پیر می  داند که پسرها خودشان را 
نخواهند کشت، اما برای عوض کردن نگاهِ آنها به مرگ و زندگی، خودش را فدا می  کند تا شايد تغییری در روند اين بازیِ هر روزه بدهد.

فرم و محتوای اين نمايش، در هم تنیده و به شدت به هم مرتبط است. فرم اجرايی اين نمايش محتوايش را در برگرفته و به خوبی با آن 
همراه شده است. از ويژگی  های مهمِ اين اجرا می  توان به طراحی صحنه و نور اشاره کرد. صحنه به صورتی رئال، ايستگاه قطاری کم رفت 
و آمد و دور از شهر را نشان می  دهد. ايستگاهی ساکت که ريل قطاری از جلوش می  گذرد و يک اتاقک و سوزن بانی تنها دارد که در انتظار 
تمام شدن بازی اين چهار نفر است. »آرمان رحمانی  زاده« طراح نور اين اثر نیز به درستی عمل کرده و با وجود محدوديت  های سالن 
استاد انتظامیِ خانه هنرمندان، از جمله محدوديت در تعداد پروژکتور و لاين  های نوری، با استفاده از تنها هفت پروژکتور، پرسپکتیو، 

ترکیب  بندی و فضاهای متفاوتی را ايجاد کرده است. 
از جمله ريسک  های مهم مرادی در اين اجرا را می  توان انتخاب بازيگری مسن برای بازی در نقش سوزن  بان دانست. سوزن  بانی که سه 
ربع از يک ساعت زمان نمايش را بی  حرکت و با دست و پای به ظاهر بسته روی صندلی خوابیده است. انتخاب »اکبر مشکاتی« برای 

اين نقش و قرار دادن او در کنار ديگر بازيگران خوب اين نمايش، يکی از دلايل موفق بودن اين اجراست.

  نويسنده: فلوريان زلر
  کارگردان: آريان رضايی

  بازيگران: افشين هاشمی
لادن مستوفی/ ارسطو خوش   رزم

 مژگان خالقی
  مکان و زمان اجرا: تماشاخانه 

ايرانشهر
 ساعت 19:30

چرا بايد اين نمايش را ديد؟
پُل و آلیس، زوجی از دوستانشان، میشل 
و لورا را به شام مهمان کرده   اند. همان روز 
آلیس میشل را با زنی ديگر در خیابان 
ديده و حس خوبی به شام امشب ندارد. او 
ماجرای خیانت میشل را برای پل تعريف 
 می   کند و می خواهد مهمانی شام را 
به هم بزند، اما برای اين قضیه دير شده و 
مهمان   ها سر می   رسند. در طول مهمانی، 
آلیس سعی می   کند سر حرف را باز کرده 
و میشل را آگاه سازد که از خیانتش باخبر 
است. او حتی می   خواهد موضوع را با لورا 
درمیان بگذارد که با مخالفت پل رو به رو 
می   شود. پس از مهمانی ذهن آلیس مدام 

درگیر حقیقت و دروغ زندگی   اش می   شود و اين دغدغه   ها او و پل را در مخمصه   ای بین حقیقت و دروغ گرفتار می آورد.
»فلوريان زلر« نمايشنامه   نويس محبوب اين روزهای کشور ماست و بسیاری از کارهای او مانند »دروغ«، »مادر« و »پدر« 
همزمان روی صحنه   اند. نمايش »دروغ« هزارتويی پیچیده از حقیقت و دروغ است، طوری که مخاطب و حتی شخصیت   های 
نمايش نیز مسیر حقیقت را گم کرده و در پايان نمی   توانند راست را از دروغ تشخیص دهند. نمايش در ظاهر به رويه   ای 
سطحی از زندگی پرداخته است، به اين موضوع که آيا اين زوج به هم خیانت کرده   اند يا نه. اما در لايه    زيرين اين نمايش 
جريانی از باورها در حرکت است و نويسنده دنبال مفهومی برای دروغ و حقیقت می   گردد. دروغ واقعا چیست؟ آيا دروغ 
زندگی را حفظ می   کند يا حقیقت؟ آيا دروغ نشانه    عشق است يا حقیقت؟ اگر آلیس رازی که در مورد میشل می   داند را 
به لورا بگويد زندگی او را حفظ کرده است يا اگر نگويد؟ اگر پُل در جواب آلیس حقیقت را به او بگويد عشقش را به آلیس 

نشان داده يا با دروغ می   تواند زندگی با او را نگه دارد؟ عمل درست در اينجا چیست؟ گفتن حقیقت يا پنهان کردنش؟
نمايشی چرخشی مدام بین مفهوم دروغ و حقیقت است و به اين دو واژه در موقعیت معنا می   دهد. شايد دروغ تنها در بعضی 
مواقع دروغ است و در موقعیتی ديگر، مصلحت يا به قول پل مراعات است؛ گاهی حتی می   تواند لطف هم به حساب بیايد. 

حقیقت نیز همه جا نجات   دهنده نیست و چه بسیارند حقايقی که زندگی انسان   ها را از بین برده   اند. 
دروغ نمايشی است که تمام اتفاقات آن با ديالوگ رخ می   دهد. مخاطب هیچ وقت آلیس را در زمانی که مچ میشل را گرفته، 
نديده است، بلکه تنها از زبان او اين موضوع را می   شنود. او هیچ وقت پُل را در حال خیانت به آلیس نديده و تنها از زبان 
پل متوجه اين اتفاق می   شود. در اين نمايش که تمامی اتفاقات مهم در ديالوگ   ها جای گرفته، میزانسن و بازی درست 
بازيگران است که آن را از حوزه شنیداری به ديداری تبديل می   کند. در اين مهم، سهم بازيگران نمايش بسیار زياد است. 
»افشین هاشمی« با بازی بسیار خوب خود، با حرکات دست ها، بدن، گردن و میمیک صورت می   تواند تمام توجه مخاطب 
را به خود جلب کند. »لادن مستوفی« نیز در نقش زنی باهوش به خوبی ظاهر شده است و بازی اين دو در مقابل هم با 
همراهی میزانسن   های درست، صحنه   پردازی و نورپردازی مناسب، دروغ را به نمايشی جذاب برای ديدن تبديل کرده است.

کلاسيک ببينيم
بن بست )ويليام وايلر/ 1937 (

آخرالزمان کلاسيک

سمانه استاد 

نويسنده: سمانه استاد-عکس: پريچهر ژيان نويسنده: سمانه استاد-عکس: پريچهر ژيان

زمانمکانبازيگرانکارگرداننمايش

19تماشاخانه سنگلجامیرحسین انصافی، امیرمحمد انصافیهما جديکارمضحکه بادسوار

21عمارت نوفل لوشاتونسیم ادبی، سیامک صفریسیامک صفریگورخواب ها

19:30تماشاخانه سپندبهاره رهنما، علی اوجیبهار محمودزادهوانیک

18پرديس تئاتر شهرزادپونه عاشورپور، حامد مرشدامیرمحمد مهاجریاولد سیبروک

18تئاتر شهرسامره رضايی، مجتبی موسویسامره رضايیدر میان آب ها

17:30تماشاخانه ديوار چهارمصادق برقعی، حمیدرضا اسدزادهمهسا احمدزاده56، غسالخانه تهران

20:30تئاتر شهرامیر نوروزی، میلاد چنگیمسعود صرامی، پويا سعیدیلانچر 5

صوفيا نصرالهی| هفتاد ويکمين مراسم امي  شهريورماه برگزار خواهد شد. جايزه امي  مهم ترين جايزه تلويزيوني است 
که به بهترين هاي تلويزيون، چه سريال و چه فيلم تلويزيوني، در بخش هاي مختلف تعلق مي گيرد. امسال سريال هاي 
»بازي تاج و تخت« و »خانم ميزل شگفت انگيز« رکورددار بيشترين نامزدي ها در بخش بهترين سريال درام و کمدي شدند.   
فصل پاياني پرسر و صداي سريال فانتزي-حماسي »بازي تاج و تخت« که حاشيه هاي زيادي داشت و طرفداران سريال را 
عصباني کرده بود، در کمال تعجب توانست رکورد جوايز امي  را بزند و 32نامزدي کسب کند که چنين رکوردي تا امروز در 
جوايز امي  سابقه نداشته. در کنار »بازي تاج و تخت« البته در بخش درام چهارسريال قوي ديگر هم حضور دارند که رقابت 
را براي دريافت جايزه سخت مي کنند. شبکه HBO با دوسريال »بازي تاج و تخت« و »موفقيت« )Succession( در بخش 
درام توانسته امسال نام خودش را به عنوان موفق ترين شبکه ثبت کند. البته که رقيب قدرتمندي مثل شبکه نت فليکس 
هم دارد که اين شبکه هم با دوسريال درام در ميان نامزدهاي بهترين سريال حضور دارد. در بخش کمدي شبکه آمازون با 
»خانم ميزل شگفت انگيز« خودي نشان داده است. علاوه بر آن سريال تحسين شده »فلي بگ« هم از اين شبکه حضور دارد 
و آمازون توانسته در بخش کمدي مهم ترين شبکه باشد. البته HBO در بخش کمدي هم يک نماينده دارد: سريال »بري«. 

با سريال هايي که نامزد دريافت جايزه امي  در دو بخش کمدي و درام شده اند، آشنا شويد.

سريال هايي که نبض 
تماشاگران را به دست گرفتند

مروري بر سریال هایي که در بخش بهترین درام و 
بهترین کمدي نامزد جوایز امي  شدند و مهم ترین 

محصولات تلویزیوني سال گذشته هستند

بهتره با سائول  تماس بگیري
Better Call Saul 

AMC پخش از شبکه
پخش اين سريال از سال 2015 شروع شد و به نوعي شايد بتوان آن 
را اسپین آفي براي سريال تحسین شده »برکینگ بد« دانست که 
شخصیت وکیل آن سريال محبوب را به  عاريت گرفته و سريالي با 
محوريت او ساخته است. درحقیقت داستان سريال »بهتره با سائول 
تماس بگیري« پیش از »برکینگ بد« اتفاق مي افتد. ونس گیلیگان 

خالق سريال »برکینگ بد«، مغز متفکر اين يکي سريال هم است. سائول گودمن که اسم اصلي اش جیمز مک گیل است، 
وکیلي است که مي خواهد خودش را اثبات کند و از زير سايه شريکش بیرون بیايد. سريال »بهتره با سائول تماس بگیري« نظر 
منتقدان را جلب کرد و نقدهاي تحسین آمیزي به خصوص روي فیلمنامه و بازي باب اودنکرک)بازيگر نقش سائول( نوشته شد.  
پیش تر ونس گیلیگان گفته بود که فصل چهارم اين سريال که حالا نامزد دريافت جايزه هم شده، تلخ تر و تیره تر از فصل هاي 
قبلي خواهد بود. منتقدان درباره اين فصل نوشتند:  »ماهرانه ساخته شده و مثل همیشه باورپذير و متقاعدکننده است.« آن ها 

معتقدند که فصل چهارم عمیق تر، بهتر و حتي شجاعانه تر از فصل هاي قبلي است. 

کشتن ایو
Killing Eve 

 پخش از شبکه AMC و
 بي.بي.سي آمريکا

دوفصل از اين تريلر جذاب و هیجان انگیز تا امروز پخش شده و 
توانسته نظر منتقدان را به خودش جلب کند. اين تريلر جاسوسي 
جذاب، ترکیبي از شیوه سريال سازي آمريکايي و سريال هاي 
جاسوسي انگلیسي است. فصل اول آن که هشت اپیزود داشت سال 

2018 روي آنتن رفت. داستان يک مامور امنیتي و يک قاتل که در اثر يک سري اتفاقات زندگي شان به هم پیوند مي خورد و 
از دست هم خلاصي ندارند. منتقدان بعد از ديدن فصل اول معتقد بودند که اين سريال مسحورکننده و شگفت انگیز است و 
با پیچش هاي داستاني که جاسوس را مقابل جاسوس قرار مي دهد، موفق مي شود مخاطبش را سرگرم کند. بازي  ساندرا او 

در اين سريال خیلي مورد توجه قرار گرفت.

اوزارک
OZARK 

 پخش از شبکه نت فليکس
يک درام جنايي با بازي جیسون بیتمن که فصل اول آن سال 2017 
پخش شد و سومین فصلش امسال روي آنتن رفت. سريال داستان يک 
مشاور مالي است که خانواده اش را از شیکاگو به اوزارکس میسوري 
مي کشاند. آن جا فرصت دارد که در عرض پنج سال 500میلیون دلار 
پولشويي کند تا يکي از روساي قاچاق مواد مخدر را خشنود سازد. 
فصل اول سريال منتقدان را چندان هم راضي نکرد. آن ها معتقد 
بودند که »اوزارک« هنوز با يک درام جنايي کامل فاصله دارد اما خط 

داستاني پیچیده آن را دوست داشتند. فصل دوم سريال پیشرفت داشت و به گفته منتقدان سرگرم کننده بود و موفق مي شد 
مخاطبش را درگیر کند. 

 جانشینی
SUCCESSION 

HBO پخش از شبکه
امسال دومین فصل اين سريال پخش مي شود. درامي  که هر اپیزود آن 
يک ساعت است و البته مي شود آن را جزو کمدي ها هم دسته بندي 
کرد ولي کمدي سیاه طعنه آمیز. خانواده اي به نام روي قهرمان 
داستان هستند. آن ها صاحبان شکست خورده امپراطوري يک رسانه 
جهاني هستند که براي به دست گرفتن کنترل رسانه شان مبارزه 

مي کنند، در شرايطي که سلامتي بزرگ خانواده در خطر است. منتقدان درباره فصل اول سريال نوشته اند: »نمايش رفتار 
بد افراد ثروتمند باعث مي شود که سريال تبديل به اثري سرگرم کننده بشود. اما هنوز نتوانسته به سقف خودش برسد.«

يکي از سريال هاي خوب HBO که در آن تک تک اعضاي يک خانواده براي رسیدن به قدرت تلاش مي کنند.

بري 
Barry 

HBO پخش از شبکه
و بالاخره نوبت مي رسد به سريال هاي کمدي. »بري« با حضور بیل 
هدر در نقش اصلي، يک کمدي سیاه است. داستان آدمکشي که به 
لس آنجلس مي رود تا يک  نفر را به قتل برساند اما به صورت اتفاقي 
پايش به يک کلاس بازيگري باز مي شود و معلوم مي شود که او 
استعداد فوق العاده اي در بازي دارد. سريالي که در آن هم يک اختلال 

رواني و هم کمدي به  شکلي عجیب درهم تنیده شده اند و باعث مي شود تند و تیزتر و گوشه دارتر از يک کمدي معمولي باشد.

یک جاي خوب 
 The Good Place
NBC پخش از شبکه

پخش اين سريال هم از سال 2016 آغاز شده است. داستان چهارنفر 
و زندگي بعد از مرگشان که در جاي خوب شکل مي گیرد. جاي 
خوب چیزي شبیه بهشت است که براي ورود به آن آزمايش هاي 
سختي از افراد گرفته مي شود. زني که کاراکتر اصلي قصه است، به 
اشتباه وارد جاي خوب مي شود و حالا بايد مراقب باشد تا ديگران 

متوجه رفتارهاي ناشايستش نشوند. طبعا اين تناقض موقعیت هاي بامزه زيادي ايجاد مي کند. بازي بازيگران سريال تحسین 
منتقدان را برانگیخت. بازي هايي که به شدت گرم و هوشمندانه بودند، در يک کمدي ابزورد که تصويري غريب از زندگي 

بعد از مرگ مي دهد. 

عروسک روسي
 Russian Doll 

پخش از شبکه نت فليکس
يک کمدي عجیب و غريب که با اکثر کمدي هاي اين روزها فرق دارد. 
کمدي اسرارآمیزي درباره زني بدخلق و غرغرو که در شهر نیويورک 
زندگي مي کند و شبیه فیلم »روز موش خرما« وارد يک چرخه زماني 
شده که نمي تواند از آن خارج شود. او هر روز مي میرد و به مهماني اي 
برمي گردد که همان شب به افتخارش برگزار شده است. فصل بعدي 

آن سال 2020 پخش مي شود. اين فصل شامل هشت اپیزود نیم ساعته بود. منتقدان گفتند شايد سوژه سريال گیرافتادن در 
يک چرخه باشد اما خود سريال آن قدر نوآورانه است که هرگز خودش را تکرار نمي کند. سريالي که مي تواند شما را به قهقهه 

بیندازد يا کاري کند که غمگینانه سوگواري کنید. 

بادیگارد
Bodyguard 

 پخش از شبکه نت فليکس
سريال انگلیسي که پخش آن از سال گذشته آغاز شده است. اين سريال 
توسط جد مرکوريو خلق و نوشته شده است. فصل اول اين سريال 
شش قسمت داشت و ريچارد مدن براي بازي در نقش اول آن برنده جايزه 
گلدن گلوب هم شد. قهرمان سريال ديويد باد است. يک افسر پلیس و 
نیروي کهنه کار ارتش بريتانیا در زمان جنگ. او بعد از بازگشت از جنگ، 

از يک اختلال رواني رنج مي برد و درحال حاضر در يکي از بخش هاي نیروي پلیس مشغول به کار است. او استخدام مي شود تا نقش 
محافظ يکي از کارکنان دفتر ملکه را بازي کند. زني به نام جولیا موناتگو که ديويد باد از سیاست هاي او بیزار است. سريال همان طور 
که پیش مي رود درباره موارد مختلفي ازجمله اطلاعات خصوصي و قوانین مربوط به آن ها و حتي اختلال رواني استرس بعد از آسیب 
رواني )PTSD( در خلال داستانک هايش صحبت مي کند. »باديگارد« در لندن فیلمبرداري شد و خیلي از خبرنگاران بي.بي.سي 
در نقش خودشان در سريال جلوي دوربین رفتند. سريال فقط 11میلیون بیننده از شبکه بي.بي.سي وان داشت. منتقدان معتقدند 

که »باديگارد« موفق مي شود در خلق يک تريلر روانشناسانه مجذوب کننده، از ابتدا تا انتها براي مخاطب تنش را هم حفظ کند. 

بازي تاج و تخت
Game of Thrones 
HBO پخش از شبکه 

مهم نیست که آن را ديده باشید يا نه. ديگر نیازي به توضیح ندارد. 
همه اسم سريال »بازي تاج و تخت« به گوش شان خورده است. 
سريالي که شروعش اقتباس از رمان هاي »نغمه آتش و يخ« جورج 
آر.آر مارتین بود. يک سريال فانتزي-حماسي درباره خاندان هايي که 
بر سر قدرت باهم نزاع مي کردند. خط داستاني اش جوري است که 

نمي شود خلاصه اش را گفت. پر از کاراکترهاي متعدد و داستانک هايي که موازي باهم پیش مي رفتند اما اين که فصل آخرش 
نامزد اين همه جايزه امي  شده، به يک شوخي شبیه است. فصل آخر »بازي تاج و تخت« حتي طرفداران اين سريال را هم 
ناامید کرد. پايانش هم يک پايان تلخ بود و هم يک تلخي بي پايان. به  نظر مي رسد امي  مي خواسته به جبران همه فصل هاي 

قبل هم »بازي تاج و تخت« را در بخش هاي مختلف نامزد کند. اين همه نامزدي واقعا حقش نبود!

ژست
POSE 

FX پخش از شبکه
پخش اين درام تلويزيوني آمريکايي سال 2018 آغاز شد و فعلا 
فصل اول و دوم آن آن قدر مورد توجه قرار گرفته اند که شبکه براي 
ساخته شدن فصل سومش هم چراغ سبز نشان داده است. سريال 
در سال 1987 اتفاق مي افتد و از آدم هاي نامتجانسي که در آن دهه 
در نیويورک زندگي مي کردند، مي گويد. اين که  چطور در نیويورک 

ناگهان يک سري آدم ثروتمند رشد کردند. »ژست« جهان فرهنگي دنیاي مد را به تصوير مي کشد و به شدت تحت تاثیر مستند 
»پاريس مي سوزد« جني لوينگستون محصول 1990 است. بسیاري از خانه ها و کاراکترها از روي افراد واقعي نامگذاري 
شده اند. منتقدان انرژي و اعتمادبه نفس سازندگان سريال را از همان اپیزود افتتاحیه تحسین کردند و فصل دوم آن هم تايید 
منتقدان را به دست آورد. فصلي که به قول آن ها تعادلي میان واقعیت و درخشش و شکوه صحنه هاي نمايش برقرار ساخت. 

این ما هستیم
This is us 

NBC پخش از شبکه
درامي  رمانتیک با برداشت هايي کمدي که از سال 2016 که پخش 
آن شروع شد تا امروز همین طور روند صعودي موفقیت هايش ادامه 
داشته است. داستان احساساتي و دلگرم کننده درباره يک سه قلو که 
البته يکي شان به فرزندي قبول شده چون جک و ربه کا معتقد بودند 
که خداوند خواسته آن ها سه فرزند داشته باشند و وقتي فقط دوتا از 

بچه ها زنده مي مانند آن ها يک کودک ديگر را که در همان زمان به دنیا آمده، به فرزندي قبول مي کنند. اين داستاني درباره 
چالش هاي يک خانواده، مبارزات و احساسات شان است. بازي بازيگران سريال به خصوص استرلینگ کي.براون جزو نکات 

مثبتش است و تا امروز جوايز متعددي نصیب اين سريال شده. 

فلي بگ
 Fleabag 

پخش از شبکه آمازون
اولین فصل اين سیتکام سال 2016 پخش شد و بین دوفصل آن فاصله زيادي 
افتاد. اين سريال کمدي اقتباسي از يک نمايشنامه برنده جايزه است، درباره زن 
جواني که تلاش دارد خودش را با زندگي در لندن وفق بدهد. زني خشمگین و 
کمي  گیج که يک تنه بار کمدي فیلم را به دوش مي کشد. سريالي که به شدت 

هوشمندانه است و کاملا قابل درک و باورپذير و احساس برانگیز. کاراکتر اصلي سريال شخصیت پیچیده اي دارد که نمي شود از 
کاريزمايش صرف نظر کرد. بازيگر و نويسنده اين سريال فیبی والر بريج است که نويسنده اصلی  سريال کشتی ايوينز محسوب می شود.

خانم میزل شگفت انگیز
  The Marvelous Mrs. Maisel

پخش از شبکه آمازون
حالا ديگر همه »خانم میزل شگفت انگیز« را مي شناسند. زن جوان 
شکست خورده اي از طبقه متوسط که يک روز در سال 1958 وقتي 
در زندگي خانوادگي و شغلي اش سرخورده شده در يک کافه به 
استندآپ کمدي مي پردازد و معلوم مي شود استعداد شگرفي در اين 
کار دارد. يک کمدي سطح بالا از آن ها که به کمدي هاي نیويورکي 

روشنفکرانه شهرت دارند. سريالي که به شبکه آمازون اعتبار بخشید. بازي ريچل برازناهان در نقش خانم میزل مسحورکننده 
است. اپیزود پايلوت سريال »خانم میزل شگفت انگیز« تبديل به تحسین شده ترين اپیزود يک  سريال پخش شده از شبکه 

آمازون شد. 

ویپ
Veep 

HBO پخش از شبکه اي
اين هم جزو سريال هايي است که بعد از هفت فصل ديگر همه با آن 
آشنايي دارند. داستان سلینا مهر، سناتور سابق که متوجه مي شود 
معاون رئیس جمهور آمريکا بودن اصلا شبیه چیزي نیست که 
پیش تر تصور مي کرده. اين کمدي کنايه آمیز سیاسي با بازي 
جولیا لويي دريفوس است که موفق مي شود نظرها را به خودش 
جلب کند. فصل آخر آن همچنان آن قدر خوب بوده که منتقدان 
مي گويند تبديل به يکي از موفق ترين کمدي هاي تاريخ تلويزيون 

شده است.

آنهايي که مي فروشند، آنهايي که نه
درباره اوضاع نه چندان داغ کنسرت هاي تابستانه

داستان های عامه پسند
کسری ولايی

خانم وزیر و نطق نویس 
کله خرش!

هفته هفتاد و سوم: درباره »لانگ  شات«؛ کمدي-
رمانتيک عجيب و غريب ست روگن و شارليز ترون

1  خانم ها و آقايان، بدانید و آگاه باشید که هیچ چیز و 
هیچ کس دست نیافتني نیست. اگر واقعا بخواهید و پاي 
خواسته تان بايستید، دل هر شاهزاده  و شاهدختي را هم 
مي توانید نرم کنید؛ حتي اگر شما ست روگن باشید و طرف 
شارلیز ترون. و باز فراموش نکنید، هرچقدر هم که کامل، 
قوي و بي نقص باشید، بازهم به کسي نیاز داريد که بتواند 
خود واقعي تان، خود ضعیف، ناقص و شکننده تان را ببیند 
و در آغوش بگیرد؛ حتي اگر شارلیز ترون در نقش وزير 
امور خارجه  ايالات متحده باشید و طرف ست روگن، يک 
ژورنالیست دهن گشاد و علاقه مند به گل و گیاهان دارويي، 
البته با تجويز پزشک! همین باعث شده تا »لانگ شات« يک 
قصه سیندرلايي پر از عوضي بازي در هزاره جديد باشد و جواب 
بدهد؛ منظور همین درک درست از جنبه هاي واقعي و ايده آل 

يک رابطه و نمايش احمقانه و بامزه آن است.
2  عشق هاي رمانتیک و قصه هاي پرياني که تا به امروز به 
در جامعه بشري دوام آورده اند، يکي دوتا الگوي اصلي دارند. 
پسري که بايد در دشت ها بتازد، از صخره ها بالا برود و پوست 
اژدها را بکند تا شاهدخت را از قلعه اسارتش نجات دهد يا 
دختر رعیتي که وارد خلوت شاهزاده مي شود، تصوير تازه اي از 
زندگي حقیقي را به مرد تنها نشان مي دهد و کاملش مي کند. 
همان الگوها و فرمول هاي قديمي  اينجا هم وجود دارد فقط 
به فراخور زمانه و به طرز مضحکي همه چیز کمي  قاطي شده. 
اين بار پسر آسمان جل وارد زندگي يک زن دست نیافتني 
مي شود و علاوه بر تغییر و تکمیل زندگي خانم، صحنه 
سیاست را هم مي ريزد به هم. نقش سیندرلاي پشمالو و مدرن 

را هم ست روگن بازي مي کند. 
3  ماجرا از اين قرار است: شارلوت فیلد، وزير امور خارجه 
به زودي بايد خودش را براي شرکت در رقابت انتخاباتي 
آماده کند، چون رئیس جمهور فعلي قصد دارد برگردد به 
عالم بازيگري و از خانم وزير به جاي خودش براي حضور در 
دور بعدي حمايت خواهد کرد. از نظر کارشناسان و مشاوران 
سیاسي همه چیز شارلوت تمام و کمال است، به جز حس 
شوخ طبعي. پس تصمیم مي گیرند چندتا نويسنده جديد 
بیاورند که نطق هاي خانم وزير را جذاب و گیراتر بنويسند. 
دست تقدير فِرِد فلرسکي را سر راه خانم وزير قرار مي دهد، 
يک ژورنالیست راديکال و زبان دراز که شارلوت را از دوران 
نوجواني مي شناسد. ورود يک تازه وارد به حلقه نزديکان 
وزير باعث مي شود که شارلوت درک تازه اي از دنیاي واقعي 
و خودش پیدا کند و اين شروع يک عالم اتفاقات بامزه و 

ديوانه وار است...  
4  اگر از طرفداران کارهاي روگن و اوَِن گلدبرگ در 
استوديوي پوينت گري نباشید احتمالا با تجربه آدمیزادي تري 
مانند »لانگ شات« راحت تر ارتباط برقرار مي کنید و زوج 
ترون و روگن هم حسابي غافلگیرتان مي کند. درست مانند 
سازندگان و پخش کننده ها)بعد از واکنش هاي مثبت در 
نمايش هاي محدود، چندبار زمان اکران عمومي  را تغییر دادند 
و آخر سر بازهم فیلم در گیشه موفق نشد( که انتظار نداشتند 
چنین ايده عجیبي تا اين حد جواب بدهد. براي همین حرص 
مي خوريد که چرا فیلم خودش را دست پايین مي گیرد و فراتر 
نمي رود. چه در متن و چه در اجرا، همه چیز به اندازه است و 
نمي توانید ايراد خاصي بگیريد. مشکل فراترنرفتن از حد و 
اندازه يک فیلم جمع و جور بامزه است که مي توانست به جاي 
کشفي از دنیاي سرگرمي، يک اثر مهم و تاثیرگذار باشد. چرا 

نیست؟ شايد به دلیل يک تناقض دروني و بي جواب.
5  در بیشتر نقدها و واکنش ها، چه مثبت و چه منفي، 
دوعنوان کلیدي کنار »لانگ شات« ديده مي شود؛ قصه 
پرياني چِرک و هجويه سیاسي بر دوران ترامپ. در هر دو 
بخش فیلم موفق است. هم رابطه بین شخصیت ها گرم 
و جذاب درآمده و هم شوخي هاي سیاسي اش تند و تیز 
شده. اما تناقض از جايي شروع مي شود که اين دوخط مقابل 
هم قرار مي گیرند. يعني ورود يک غريبه  به سیاست بازي 
کت و شلوارپوش ها همان قدر که قرار است يادآور صداقت 
خیاباني و عقل سلیم از جنس فیلم هاي کاپرا باشد، به همان 
اندازه موقعیت کنوني ترامپ را هم تداعي مي کند. چیزي 
که  هالیوودی هاي روشنفکر و لیبرال سعي دارند تا انکارش 
کنند، فیلم هم مي خواهد دستش بیندازد ولي خواه ناخواه 
فرِد تصمیم  به همان مسیر مي رود. شارلوت بعد از آشنايي با ِ
مي گیرد که بزند زير کاسه و کوزه يقه سفیدهاي واشنگتن، 
زير بار تهديدها و گروکشي هاي رسانه اي نرود و راستش را 
بگويد. پیروزي زماني اتفاق مي افتد که تمام قراردادهاي 
پوشالي و تحمیلي آدم هاي اتوکشیده زير سوال مي  رود. دقیقا 
با همین فرمان، ترامپ موفق شده کاخ سفید را فتح کند و بزند 
زير همه چیز. مسیر همان است فقط هدف فرق مي کند. بله، 
سازندگان »لانگ شات« هم مانند رسانه هاي دموکرات هنوز 
نتوانسته اند با اين تناقض  کنار بیايند و کابوس پوپولیسم را 

درست تفسیر کنند. 
اگر قرار بود »لانگ شات« براي اين مسئله يک راه حل اساسي 
پیدا کند، آن وقت داشتیم درباره يک شاهکار سینمايي 
صحبت مي کرديم. به هرحال چنین قراري در کار نبوده و اين 
اصلا دلیل قانع کننده اي نیست که بي خیال تماشاي يکي از 

فیلم هاي خوب امسال بشويد.
توضيح: قطعا عنوان فیلم فرق دارد با آنچه به عنوان لانگ 
شات يا نماي باز در سینما شناخته مي شود. اگر قرار به ترجمه 
باشد، مي توان از معادل هايي مانند »اقبال بلند« يا »انتظار 
طولاني« استفاده کرد اما از آنجايي که در داخل کشور هم 
فعلا فیلم با همین عنوان »لانگ شات« شناخته مي شود، نام 

آن ترجمه نشده است. 
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غرق شدن دختربچه شش ساله اليگودرزي
بر اثر بی احتیاطی والدين، دختر بچه 6 ساله در رودخانه آبشار آب سفید غرق شد.

سرهنگ عباس محمدی، فرمانده انتظامی شهرستان الیگودرز در توضیح اين 
خبر بیان داشت: در پی اعلام يک فقره غرق دختر بچه ای در رودخانه آبشار آب 
سفید الیگودرز، بلافاصله ماموران انتظامی و امدادی به محل اعزام شدند. با حضور 
ماموران، مشخص شد خانواده ای برای تفريح به آبشار آمده بودند که متاسفانه 
بر اثر غفلت والدين دختر بچه 6 ساله که کنار آب رودخانه مشغول بازی بود غرق 
و جان خود را از دست داده است. تلاش عوامل امدادی و اهالی محل جهت پیدا 

شدن جسد ادامه دارد.

استفاده از فيلترشكن شگرد جديد براي كلاهبرداري 
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ از دستگیري متهمي كه از طريق سايت خريد و فروش 
اينترنتي اقدام به كلاهبرداري مي كرد خبر داد.  سرهنگ تورج كاظمي در تشريح اين 
خبر گفت: به دنبال طرح شکايت شهروند خانمی در اين اداره پلیس، پرونده در دستور 
کار کارشناسان قرار گرفت. شاکی در توضیح شکايت خود بیان داشت: در سايت درج 
آگهی به کالايی که مورد نیازم بود برخورد كردم سپس با فرد فروشنده تماس تلفنی 
گرفتم، ايشان بسیار موجه و متین با من صحبت كرد، بنا به درخواست فروشنده قرار 
شد ابتدا کالا به آدرس پستی من ارسال شود؛ پس از تائید و پسند کالا، پول به حساب 
فروشنده واريز شود و در اين بین فروشنده از من درخواست كرد فقط مبلغ کرايه پیک 
را به حسابی که از طريق درگاه پرداخت بانکی او بود، انتقال دهم، غافل از اينکه اين 
دامی مخفی و پیچیده برای دسترسی به حساب بانکی من است، چون به او اعتماد 
کردم مبلغ ناچیزی از طريق درگاه بانکی به حساب متهم واريز كردم كه ناگهان در 
عرض چند دقیقه بعد متوجه خالی شدن تمامی موجودی حساب بانکی ام به مبلغ 
18 میلیون ريال شدم و هر چه با او تماس گرفتم پاسخي نداد. مأموران پلیس فتا 
در تحقیقات خود متوجه شدند متهم با درست كردن درگاه جعلی شبیه سازی شده 
بانک با درج کالا در سايت ديوار با افراد متقاضی ارتباط گرفته و پس از ثبت مشخصات 
دارنده حساب بانکی در صفحه جعلی طراحی شده، در گام بعدی اقدام به دسترسی و 
سرقت موجودی حساب مي كرد. اين متهم توانسته بود با اين ترفند مبلغ 18 میلیون 
ريال از حساب شاکی سرقت کند. به اين ترتیب موضوع در دستور کار پلیس قرار 
گرفت و مأموران در بررسی اولیه متوجه شدند متهم با ترفندی زيرکانه برای پنهان 
ماندن هويتش در فضای مجازی، اقدامات خود را از طريق  وي.پي.ان انجام می داده و 
با اين شگرد قصد مخفی كردن خود در اين فضا را داشته است كه با اقدامات مهندسی 
کارآگاهان پلیس فتا طراح سايت جعلی كه جواني بود شناسايی شد و طی هماهنگی 
با دادسرای مبارزه با جرائم رايانه ای، متهم در يک قرار صوری دستگیر و به اداره پلیس 
انتقال داده شد. متهم در اظهارات خود به ايجاد صفحه جعلی و هدايت کاربران و افراد 

متقاضی و با انگیزه کسب درآمد اعتراف كرد .

فوت مردي جوان بر اثر سقوط از داربست
سقوط جوان 20 ساله از داربست در شهرستان گرگان، مرگ وی را رقم زد. علی 
بهرامی، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان گلستان در تشريح جزئیات اين 
خبر توضیح داد: برابر اعلام مرکز فوريت های پلیسی 110 مبنی بر سقوط فردی از 
يک ساختمان نیمه کاره در يکی از خیابان های گرگان، بلافاصله ماموران به محل 
حادثه اعزام شدند. در بررسی های اولیه ماموران در خصوص علت حادثه مشخص 
شد که جوانی 20 ساله هنگام کار در يک ساختمان نیمه کاره از روی داربست سقوط 
کرده و به شدت مجروح شده است. مصدوم توسط نیروهای اورژانس به بیمارستان 
منتقل شد اما متاسفانه اين فرد به دلیل شدت جراحات وارده در بیمارستان، جان 

خود را از دست داد.

  اخبار 

ساعت 11:30 روز 30 خرداد ماه امسال با تماس 
تلفنی خانمی جوان به مرکز فوريت های پلیسی 
110، ماموران کلانتری 103 گاندی از سرقت 
طلاهای دختر جوان توسط فردی به هويت کامران 
30 ساله مطلع شدند که شکايت طرح شده برای 
کشف جرئیات پرونده به پايگاه 3 پلیس آگاهی 

تهران بزرگ ارجاع شد.
شاکی پس از حضور در پايگاه سوم پلیس آگاهی 
به کارآگاهان گفت: چند روز پیش از طريق فضای 
مجازی  با مردی جوان و 30 ساله که خود را کامران 
و مهندس برق معرفی می کرد، آشنا شدم. اين 
فرد مدعی بود که در شرکت خصوصی مشغول به 
کار است تا اينکه بعد از گذشت چند روز صحبت 
کردن باهم قرار ملاقات حضوری در پارک طالقانی 
گذاشتیم، عکس های او را در پروفايلش ديده بودم 
که فردی خوش تیپ و موجه بود و آن روز هم وی با 

تیپ بسیار موجه ای به پارک آمد، به او اعتماد کردم 
و اين مرد در مورد اينکه تحصیلاتت چیست؟ چرا 
ازدواج نکردی و امثال اين موضوعات سوال كرد كه 
سر صحبت مان به اين ترتیب باز شد و در آخر او 
پیشنهاد ازدواج به من داد و من هم قبول کردم اما 
مدت كوتاهي نگذشته بود كه ناگهان کامران يک 
چاقو از جیبش در آورد و زير گلويم گذاشت و به 
زور 6 النگويي که در دست داشتم را گرفت. من هم 
مانده بودم چه کار کنم! غافلگیر شده بودم که در يک 

لحظه کامران متواری شد.
کارآگاهان با شنیدن اظهارات شاکی، تحقیقات 
پلیسی را آغاز و در پايش های اطلاعاتی موفق شدند 
هويت واقعی و مخفیگاهش را شناسايی کنند. متهم 
در يکی از شهرهای شمالی کشور ساکن بود و در 
تحقیقات پلیسی مشخص شد که تاکنون چندين 
بار با وعده واهی ازدواج از دختران مجرد ديگري نیز 

سرقت کرده است.
با هماهنگی مقام قضايی، متهم روز 27 تیر ماه 
زمانی که به پارکی در محدوده خیابان جشنواره 
تهران مراجعه کرده بود، دستگیر و برای تحقیقات 
تکمیلی به پايگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
منتقل شد. کامران در بازجويي های اولیه به جرم 
ارتکابی اعتراف و اظهار کرد: با استفاده از فضای 
مجازی خانم های مجرد حدوداً 35 ساله را شناسايی 
می کردم وبا آنها به بهانه آشنايی قرار ملاقات 
می گذاشتم. پس از مدتی گفت و گو طلاهايشان را 
سرقت و بلافاصله از محل متواری و به شهر خودمان 
در شمال کشور برمی گشتم. حدود 2 ماه است که 
سرقت می کنم و طلاهای سرقتی را به مردی 40 
ساله در مرکز شهر به قیمت پايین تر از قیمت واقعی 
می فروشم و پول آن را صرف خوشگذرانی و گذران 

زندگي می کنم.
متهم تاکنون به چهار فقره سرقت اعتراف کرده 
است و روز 29 تیرماه مالخر اموال مسروقه نیز در 

خیابان صفا شناسايی و دستگیر شد. 
 سرهنگ كارآگاه كامیار چهري با اعلام اين خبر 
در انتها گفت: با توجه به دستگیری سارق و مالخر 
طلاهای سرقتی، هردو متهم با صدور قرار قانونی از 
سوی بازپرس هشتم دادسرای ناحیه 34 تهران برای 
انجام تحقیقات تکمیلی و شناسايی ساير شكات 
پرونده در اختیار کارآگاهان پايگاه سوم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

سرقت هاي طلايي از 
دختران جوان با  پیشنهاد ازدواج

رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی پایتخت، از دستگیری 
سارق جوانی خبر داد که با دادن پیشنهاد ازدواج به دختران جوان 

مجرد طلاهای آنان را سرقت می کرد 

ماجراي دستگيري پيچيده 8 متهم سرقت هاي سريالي دوچرخه 
رئیس کلانتری 104 عباس  آباد از دستگیری 
چهار سارق دوچرخه و چهار مالخر و کشف 300 
قلم اموال مسروقه از مخفیگاه اين افراد خبر داد. 
سرهنگ محمد احمدی در اين رابطه اظهار کرد: 
از مدتی پیش سرقت های سريالی دوچرخه در 
محدوده خیابان های سهروردی و خرمشهر به 
ماموران اين کلانتری گزارش می شد تااينکه 
با فعال شدن شبانه روزی تیم های عملیات 
کلانتری در نقاط آلوده اين محدوده، بالاخره 
در نیمه شب ششم ماه جاری ماموران موفق 
به شناسايی و دستگیری دو سارق 28 و 30 
ساله که در حال حمل دوچرخه ای سرقتی با 

موتورسیکلت خود بودند شدند. 
در ادامه با انتقال اين دو متهم به کلانتری و 
فراخوان شکات آنها به محل، شکايت هايی 
علیه شان مطرح و پرونده ای در اين زمینه 
تشکیل شد که با ارجاع دو متهم به دادسرای 

ناحیه 15 تهران، متهمان به زندان تحويل داده 
شدند. از آنجايی که احتمال می رفت با تحقیقات 
بیشتر از متهمان، مالخران و همدستان اين افراد 
نیز دستگیر خواهند شد، با هماهنگی مقام 
قضايی، بار ديگر متهمان برای انجام تحقیقات 
بیشتر در اختیار ماموران اين کلانتری قرار 
گرفتند. با تحقیق از متهمان، آنها مالخران 
خود را در منطقه شوش و مولوی معرفی کردند 
و ماموران عملیات کلانتری طی عملیاتی دو 
مالخر اين افراد را در محله شوش شناسايی 
و دستگیر کردند که مشخص شد اين افراد 
از مالخران بنام اين محدوده هستند؛ از اين 
دو نفر به ترتیب 48 و 50 ساله مقدار 100 
گرم مخدر ترياک و شیشه به همراه انواع لوازم 
مسروقه کشف و ضبط شد. ماموران با اعزام به 
محله مولوی، دو مالخر ديگر اين متهمان را نیز 
شناسايی کردند که زمان دستگیری اين افراد، 

آنها متوجه حضور پلیس شدند و با متواری 
شدن از محل، پلیس را مجبور به تیراندازی 
هوايی کردند که در انتها ماموران با اقدامی 
ضربتی، اين دو متهم 34 و 54 ساله را دستگیر 
کردند. از اين افراد نیز اموال مسروقه ای کشف 
شد که حین انتقال آنها به کلانتری، گوشی 
يکی از آنها زنگ خورد و مشخص شد پشت 
خط يک سارق حضور دارد و قصد فروش اموال 
مسروقه اش را به اين مالخران دارد که طی قراری 
صوری در همان محدوده، دو سارق دوچرخه 
ديگر نیز دستگیر شدند و از آنها نیز مال مسروقه 

به دست آمد. 
بنابراين گزارش 300 قلم انواع لوازم مسروقه 
به همراه يک دستگاه موتورسیکلت و خودرو 
متعلق به سارقان و مالخران کشف و ضمیمه 
پرونده شد که در انتها متهمان با همراه پرونده 

به  مقام محترم قضايي سپرده شدند.

دستگيري اعضاي  يک شرکت هرمی
معاون مبارزه با جرائم جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی از دستگیری 10 عضو يک شرکت هرمی 

موسوم به کیونت خبر داد. 
سرهنگ کارآگاه جهانگیر تقی پور در تشريح اين 
خبر بیان داشت: 27 تیر امسال، فردی به پلیس 
آگاهی پايتخت به همراه پرونده ای از دادسرای 
ناحیه 31 تهران مراجعه کرد و به کارآگاهان اعلام 
داشت که برادرم جاسم 25 ساله 16 تیرماه  از شهر 
آبادان برای استخدام  و مشغول به کار شدن در 
سازمان گمرک به تهران آمد و طی تماسی عنوان 
داشت برای رهن خانه نیاز به مبلغ  40میلیون 
تومان پول دارد که مبلغ را تهیه و به حساب وی 
واريز کرديم تا اينکه ارتباطش با خانواده قطع شد 
و گاهی  و  آخرين روزها چند پیامکی حاوی اينکه 
امکان تماس گرفتن، بیرون رفتن و... ندارم را به من 
فرستاد و به اين موضوع مشکوک شدم و شکايتی  
به دادسرا برای پیداشدن برادرم تنظیم کردم. با 

بررسی های انجام شده مخفیگاه برادر شاکی در 
محدوده خلیج فارس شناسايی شد و با کسب مجوز 
قضايی او به همراه 9 نفر ديگر در محل دستگیر 
شدند. شرکت هرمی کیونت  با تغییر عنوان و رويه 
اين بار تحت عنوان استخدام در شرکت های دولتی 
و معتبر اقدام به جذب عضو  عمدتا جوان می کند و 
پس از جذب عضو، اعضای فعال در اين شرکت به 
بهانه عدم امکان استخدام، اعضای جديد شرکت 
را به فعالیت در زمینه بازاريابی شبکه ای تشويق 
کرده و چند جلسه آموزشی برای عضوهای جديد 
می گذارند و در نهايت به بهانه واهی خريد تورهای 
مسافرتی خارجی از افراد مبالغی مابین 30 تا 40 
میلیون تومان دريافت می کنند. پس از دريافت 
اين مبالغ،  عضوهای فعال، عضوهای جديد را به 
بهانه دريافت سود مجبور به عضوگیری از میان 
دوستان، بستگان يا ساير اعضای خانواده می کنند 

تا فعالیت خود را گسترش دهند.

پالايش  شرکت  ساليانه  عادی  عمومی  مجمع 
نفت اصفهان)سهامی عام( با حضور 88 درصدی 
شرکت  مديرعامل  مجمع،  رئيس  سهامداران، 
و  بورس  سازمان  نماينده  اصفهان،  پالايش 

حسابرس مستقل و بازرس قانونی برگزار شد.
در اين مجمع، مديرعامل شرکت پالايش نفت اصفهان 
با اعلام گزارشی از وضعيت اين شرکت، برنامه ها و 
پروژه های در دست اجرا برای سهامداران اظهار داشت: 
شرکت در صنعت فراورده های نفتی،کک و سوخت 
هسته ای فعاليت می کند و در حال حاضر 10 شرکت 
پالايشی کشور در اين حوزه فعاليت می کنند که بر 
اساس گزارش های عملکرد شرکت های پالايشی در 
سال 97 شرکت پالايش نفت اصفهان از نظر دريافت 
خوراک نفت خام و ميعانات گازی در جايگاه دوم قرار 

دارد.
مرتضی ابراهيمی افزود: اين شرکت همچنين از منظر 
توليد محصولات نفت و گاز مقام نخست، گاز مايع 
مقام دوم، نفت سفيد مقام سوم، نفت کوره مقام سوم 

و بنزين در مقام پنجم قرار دارد.
وی با اشاره به سهم 16 درصدی پالايشگاه اصفهان 
در زمينه توليد گاز مايع در سال 97 اظهار داشت: 
همچنين سهم پالايشگاه اصفهان در توليد فرايندها 
در سال 97 به ترتيب در زمينه نفت سفيد،17 درصد، 
بنزين 12 درصد، نفت گاز20 درصد و نفت کوره 15 
درصد بوده است. وی، با بيان اينکه پالايشگاه در بهمن 
ماه 1396 موفق به اخذ گواهينامه استاندارد سيستم 
مديريت انرژی ISO-50001 شده و در اسفند 97 
گواهينامه آن تمديد گرديد اظهار داشت: در راستای 
پياده سازی استاندارد، خط مشی انرژی تدوين شده و 
اهداف کلان و خرد و پژوهش های برنامه های دستيابی 
به اهداف انرژی اولويت بندی شده شرکت پالايش 
نفت تعيين شده است تا طی 5 سال شاخص انرژی 
از مقدار سه هزار و 3043 مگا ژول بر تن نفت خام به 
دو هزار و 2366مگا ژول بر تن نفت خام کاهش يابد.

اينکه درمجموع در سال 97 دو  اعلام  با  ابراهيمی 
درصد از هزينه توليد کاسته شد که باتوجه به گردش 
مالی پالايشگاه رقم بزرگی است، افزود: در سال 97 
پروژه های زيادی در پالايشگاه اجرا شد و حدود 5 
پروژه راه اندازی شد. وی با يادآوری اينکه زمانی که 
قرار شد پالايشگاه اصفهان راه اندازی شود 3 پيش 
فرض درنظر گرفته شده بود، توضيح داد: اولين مورد 
که  طوری  به  بود،  رود  زاينده  محل  از  آب  تامين 
پالايشگاه 1100 مترمکعب آب در ساعت می توانست 
از زاينده رود برداشت کند و باتوجه به ظرفيت 200 
هزار بشکه ای پالايشگاه، حتی نصف اين ميزان استفاده 

دوم ظرفيت  فرض  پيش  کرد:  اضافه  وی  می شد. 
پالايشگاه بود که 200 هزار بشکه بود و الان به 360 
هزار بشکه رسانده ايم، همچنين قسمت سوم کيفيت 
فرآورده ها بود، به طوری که زمانی که پالايشگاه راه 

اندازی شد بحث بنزين و اکتان آن اهميت داشت. 
وی وضعيت پرژوه های پالايشگاه اصفهان طی يکسال 
را قابل قبول ارزيابی و اظهارکرد: آنچه برای شرکت 
حادثه  نداشتن  دارد  اهميت  اصفهان  نفت  پالايش 
در شرکت است که خوشبختانه در سال 97 هيچ 
گونه حادثه ناتوان کننده ای نداشته ايم و اين يکی از 

مزيت های بزرگ شرکت در سال گذشته است.
مديرعامل پالايشگاه اصفهان با بيان اينکه تعميرات 
اساسی پالايشگاه اصفهان طبق هرسال انجام شده، 
منتها مزيت هايی نسبت به قبل داشته است، تصريح 
کرد: يکی از کارهای بزرگی در شرکت پالايش نفت 
اصفهان برای اولين بار در کشور صورت گرفته، دست 
بردن در واحدهای آيزوماکس بوده که تاثير بسزايی 
ازطرفی چون  است.  داشته  پالايشگاه  در سوددهی 
قرار بود واحد تقطير پالايشگاه راه اندازی شود تمام 
آيزوماکس مازاد را ذخيره کرديم و بدون کم کردن 
ظرفيت در مدار قرار گرفت که چندين ميليارد تومان 
به سود پالايشگاه شد. وی ادامه داد: در بخش بنزين 
سازی پالايشگاه هم کارهای زيادی انجام شد و درحال 
حاضر 25 هزار و 800 بشکه ظرفيت آيزوماکس است. 

مديرعامل شرکت پالايش نفت اصفهان در ادامه با بيان 
اينکه با بروز خشکسالی و خشک شدن رودخانه زاينده 
اصفهان  پالايشگاه  آب  تامين  برای  پروژه هايی  رود 
تعريف شده، گفت: ازجمله اين پروژه ها می توان به 
تصفيه پساب شاهين شهر اشاره کرد. وی در رابطه 
با اين پروژه توضيح داد: درراستاي مصرف بهينه آب، 

خط انتقال، ايستگاه پمپاژ و  تصفيه خانه پساب شهري 
در شرکت پالايش نفت اصفهان احداث شد. اين پروژه 
که براي نخستين بار در کشور به منظور تصفيه و 
استفاده صنعتي از فاضلاب شهري در شرکت پالايش 
نفت اصفهان اجرا شد، با رويکرد کاهش مصرف منابع 
)آب شرب( با ظرفيت 750 متر مکعب درساعت راه 
اندازي شد. وی ادامه داد: با توجه به بحران آب در 
استان اصفهان، شرکت پالايش نفت اصفهان استفاده 
از پساب شهري را جهت توليد آب صنعتي مورد نياز 
طرح ريزي و اجرا کرده است. بر اساس برنامه ريزي ها، 
انتقال و تصفيه پساب با همکاري دو شرکت توانمند 
داخلي در سه مرحله ساخت ايستگاه پمپاژ پساب 
در محل تصفيه خانه، احداث خط انتقال پساب به 
پالايشگاه و ساخت تصفيه خانه در محل اين شرکت 

 750 تصفيه  ظرفيت  که  طوري  به  گرفته،  انجام 
متر مکعب برساعت پساب شهري را دارا مي باشد. 
ابراهيمی خاطرنشان کرد: اين پروژه ظرف مدت 24 
ماه و صرف هزينه اي بالغ بر يکصد ميليارد تومان در 

شرکت پالايش نفت اصفهان اجرا شد.
ابراهيمی گفت: در چشم انداز تعريف شده در سال 94 
توليد سوخت مطابق با استاندارد يورو 4 شد و اکنون 

هم توليد بنزين مطابق با استاندارد يورو 5 است .
وی گفت: طرح بهبود فرآيند با هدف توليد سوخت 
واحدهای  احداث  دنيا؛  روز  استانداردهای  با  مطابق 
تقطير و گاز مايع 3 به منظور رفع تنگناهای عملياتی و 
توليد محصولات ميانی و نهايی با کيفيت مرغوب تر از 

ديگر عملکرد در اين راستا است.
از  يکی  کوره  نفت  داشت:  بيان  ابراهيمی  مرتضی 

به  نشود  پالايش  اگر  که  است  پالايشگاه  معضلات 
بنابراين  و  رفت  خواهيم  پالايشگاه  تعطيلي  سمت 
پروژه های ارتقا کيفيت فراورده ها از برنامه های آينده 
ما محسوب می شود. وی با اشاره به اينکه در سال 
2020 ديگر نبايد نفت کوره ای داشته باشيم تاکيد 
کرد: اميدواريم با همت و تلاشی که انجام می شود و با 
پيش بينی که کرده ايم در سال 1400 شرکت پالايش 

نفت اصفهان سرآمد شرکت های نفتی بشود.

 دستور جلسه:
1- استماع گزارش هيأت مديره، حسابرس مستقل و 
بازرس قانونی شرکت در خصوص عملکرد سال مالي 

منتهي به 1397/12/29.
2- بررسی و تصويب ترازنامه و صورت عملکرد سال 

مالی منتهي به 1397/12/29.
3- اتخاذ تصميم نسبت به تقسيم سود.

4- انتخاب بازرس قانونی و حسابرس شرکت برای 
سال مالی 1398.

5- تعيين روزنامه کثيرالانتشار جهت درج آگهي هاي 
رسمي شرکت.

6- ساير مواردی که تصميم گيري در مورد آن در 
صلاحيت مجمع عمومي عادي باشد.

 مصوبات مجمع:
پس از قرائت دستور جلسه، مجمع وارد دستور جلسه 
گرديد. ابتدا گزارش فعاليت هيأت مديره در رابطه با 
عملکرد و سپس گزارش حسابرس مستقل و بازرس 
قانوني درخصوص صورت هاي مالي سال مالي منتهي 
و  بحث  از  پس  مجمع  و  قرائت   1397/12/29 به 

بررسي و انجام مذاکرات لازم و با توجه به تکاليف 
مذاکرات  در صورت خلاصه  مندرج  رهنمودهاي  و 

مجمع، تصميمات ذيل را به اتفاق آراء اتخاذ نمود:
ترازنامه،  شامل  شرکت  مالی  صورت های  الف( 
صورتحساب سود وزيان و صورت جريان وجوه نقد 
سال مالي منتهي به 1397/12/29، با توجه به تکاليف 
تعيين شده صاحبان سهام مندرج در صورت خلاصه 

مذاکرات مجمع، مورد تصويب قرار گرفت.
ب( در اجرای مواد 239، 90 و 240 اصلاحيه قانون 
تجارت، مجمع مقرر نمود مبلغ 800 ريال به عنوان 
سود خالص هر سهم بابت عملکرد سال مالي1397 
تقسيم و در مهلت مقرر قانوني به سهامداران پرداخت 
و باقيمانده به مبلغ 25/095/649 ميليون ريال پس 
سود  بعنوان  مديره،  هيأت  عملکرد  پاداش  کسر  از 

تخصيص نيافته در حساب ها لحاظ گردد.
عنوان حسابرس  به  بهمند  موسسه حسابرسی  ج( 
مستقل و بازرس قانونی اصلی و موسسه حسابرسي 
ارقام نگر آريا بعنوان بازرس علي البدل شرکت براي 
سال مالي منتهي به 1398/12/29 انتخاب گرديد. 
مجمع اختيار تعيين حق الزحمه بازرس قانوني را 
در چارچوب قرارداد فيمابين به هيات مديره شرکت 

تفويض نمود.
بعنوان  اقتصاد  دنيای  و  اطلاعات  روزنامه های  د( 
آگهي هاي  درج  جهت  کثيرالانتشار  روزنامه هاي 
 1398/12/29 به  منتهي  مالي  سال  براي  شرکت 

انتخاب شدند.
لازم به ذکر است راه اندازی سامانه پيشرفته هيدروکام، 
روي تجهيزات حياتي شرکت پالايش نفت اصفهان 
منظور  به   co2 نظير آلاينده اي  گازهاي  کاهش  با 
جلوگيری از اتلاف انرژي، کاهش بار کمپرسورها و 
بين  قرارداد  انعقاد  و  استهلاک کمپرسورها  کاهش 
شرکت پالايش نفت اصفهان و شرکت کارافن وابسته 
به هواپيما سازي ايران )هسا( که به همت متخصصين 
)هيدروکام(  کمپرسورها  بارگذاري  سيستم  داخلي 
دفتر  در  ديگری  زرين  برگ  رسيد،  بهره برداري  به 
عملکرد اين شرکت است به طوري که در کنار داشتن 
توانايي براي کنترل مستمر ظرفيت از صفر تا 100 
درصد، در مصرف بخار و نيز گاز توليدي صرفه جويي 
گرديد. شرکت پالايش نفت اصفهان با توکل به قدرت 
کارشناسان  همت  و  مسئولين  درايت  و  پروردگار 
داخلي، تاکنون توانسته بدون نياز به هيچ متخصص 
خارجي توانايي انجام غير ممکن ها را ممکن سازد و 
اين نگاه نو مديريت شرکت، پشتکار و همت مديران 
در واحدهای مختلف را در شرايط بحرانی تحريم ها در 

آينه عمل نمايان می سازد.

مجمع عمومی عادی ساليانه شرکت پالايش نفت اصفهان برگزار شد

بنزين توليدي شرکت پالايش نفت اصفهان  يورو 5 است



گشت و گذار
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آنهاییکهویزانمیخواهند 1
درهای سه کشور در آمريکای جنوبی به روی ايرانی ها 
بدون نیاز به دريافت ويزا باز است؛ ونزوئلا و اکوادور بی هیچ 
نیازی به دريافت ويزا و کشور بولیوی با امکان دريافت ويزا 
به هنگام ورود. ونزوئلا در حال حاضر شرايط اقتصادی و 
سیاسی باثباتی ندارد و سفر به اين کشور برای گردشگران 
ديگر تسهیل شده نیست. بايد امید داشت با طبیعت 
خارق العاده ونزوئلا که آبشار آنجل، بلندترين آبشار جهان، 
يکی از آنهاست، درهای اين کشور بار ديگر با ثبات سیاسی 
و اقتصادی به روی گردشگران باز شود. اکوادور و جزاير 
گالاپاگوس )متعلق به اکوادور( هم بخشی ديگر از بهشت 
روی زمین است که ايرانی ها می توانند بدون ويزا به آن 
سفر کنند. گالاپاگوس همان جزيره ای که مطالعه روی 
تنوع زيستی آن، فرگشت طبیعت را به ذهن داروين متبادر 
کرد. گرچه برای ورود به بولیوی نیاز به اخذ ويزا نیست، اما 
اهالی سفر توصیه می کنند به چند دلیل ويزای اين کشور در 
تهران دريافت شود؛ اول اينکه فقط در برخی مبادی ورودی 
بولیوی، اين امکان برای ايرانی ها فراهم است. دوم اينکه با 
هزينه کمتر )30 دلار( می شود در تهران اين ويزا را با دردسر 
کمتری دريافت کرد و ممکن است برخی مدارک لازم برای 
دريافت ويزا از فرودگاه در بولیوی همراه با مسافر نباشد و 

امکان صدور ويزا برای شان فراهم نشود. با تمام اين  ها هیچ 
راهی جز گرفتن ويزای يک کشور ثالث برای ايرانی ها برای 
ورود به اين سه کشور نیست! چرا؟ چون ايرلاين های امارات، 
ترکیش، قطر و ايروفلوت، پرواز مستقیمی از دوبی، استانبول، 
دوحه و مسکو به اين کشورها ندارند و به همین علت بايد به 
کشور ثالثی مانند برزيل يا يک کشور اروپايی با دريافت ويزا 
سفر کرد و از آنجا راهی با پرواز ديگری راهی اين کشورها 
شد. خلاصه آنکه اين کشورها از ايرانی ها ويزا نمی خواهند 

اما خب راه مستقیم برای ورود به آنها نیست.
آنهاییکهروابطدیپلماتیکوهمروابط 2

کنسولیدارند
رئیس جمهوری کنونی بولیوی، اوو مورالس، ديدگاه های 
ضدآمريکايی و روابط نزديکی با ايران دارد. طبیعی است که 
همین روابط خوب سبب شده است که خدمات کنسولی 
بولیوی در ايران فراهم باشد. علاوه بر آن، برزيل از جمله 
کشورهايی است که در برهه هايی از تاريخ، روابط تجاری 
گسترده ای با ايران داشته. موز وارداتی و گوشت يخ زده 
برزيلی،  شايد بیشتر از هر کالايی از محصولات برزيل )البته 
جدا از استعدادهای فوتبال( به گوش ما ايرانی ها خورده باشد. 
اين کشور در آمريکای جنوبی هم از جايگاه ژئوپولیتیک 
خاصی برخوردار است و به همین خاطر دريافت ويزای ديگر 

کشورهای اين قاره مانند پرو از برزيل برای ايرانی ها،  از بهترين 
گزينه ها برای گشت وگذار در آمريکای جنوبی است. به جز 
برزيل، شیلی که يکی از توسعه يافته ترين کشورهای آمريکای 
جنوبی است روابط ديپلماتیک و کنسولی خود را با ايران در 
چند سال اخیر از سر گرفته است. دريافت ويزای برزيل و 
شیلی، از لحاظ فرآيند بررسی شايد چیزی کمتر از شنگن 
نداشته باشد، اما تعداد کمتر متقاضیان نسبت به شنگن و در 
مورد برزيل، امکان تقاضای ويزا از طريق برخی آژانس های 
مجاز گردشگری، اين فرآيند را بیشتر تسهیل کرده است. با 
تمام اين ها روند و روال بررسی مدارک است که تعیین کننده 
امکان ورود به اين کشورهاست و اگر برای اين سفارت ها از 
لحاظ تمکن مالی و بازگشت به کشور، اطمینان خاطر حاصل 
نشود، دلیلی برای اعطای ويزا نمی بینند. آرژانتین هم در ايران 
سفارت دارد ولی چندين دهه است که روابط ديپلماتیک 
قوی با کشورمان ندارد و برای اعطای ويزا جز در موارد نادری 
خدمات کنسولی ارائه نمی کند. با اين که دريافت ويزا از 
سفارت آرژانتین ناشدنی نیست ولی با توجه به تسهیل خدمات 
ويزا در سفارت های برزيل و شیلی، انتخاب اصلی مسافران 
ايرانی آمريکای جنوبی، آرژانتین نیست. مطمئنا در اين مطلب 
به همه کشورهای آمريکای جنوبی نمی توان پرداخت و اينجا 

صرفا به سراغ کشورهای پرخواهان در اين قاره رفتیم. 

ماجرایعجیبپرواز 3
سفر به آمريکای جنوبی برای ايرانی ها توامان با مانع ويزا، 
مانع ديگری به نام انتخاب پرواز دارد. پیدا کردن پرواز 
مستقیم که ناشدنی است اما می شود از کشورهای همسايه 
مانند ترکیه،  امارات و قطر پروازهايی به برخی از اين مقاصد 
از جمله سائو پائولو و ريو دو ژانیرو يافت. با اين حال عمدتا 
اين پروازها به علت برند خوشنام ايرلاين ها و همچنین 
طولانی بودن پرواز، بسیار گرانقیمت هستند. مگر اينکه 
بسیار زودتر رزرو را انجام داد يا از طريق سامانه هايی مانند 
گوگل فلايت در پی شناخت نو سانات نرخ دلاری پرواز و 
يافتن بهترين فرصت برای خريد بلیت بود. برای راهی شدن 
به شیلی اما فقط يک پرواز از دوبی پیش روی ايرانی هاست. 
اين پرواز 21 ساعته که يکی از طولانی ترين پروازهای جهان 
است، شامل 15 ساعته و نیم پرواز مستقیم از دوبی به ريو 
دو ژانیرو،  يک ساعت و نیم توقف بدون پیاده شدن از پرواز 
در فرودگاه ريو و همچنین سه ساعت و نیم پرواز تا سانتیاگو 
است. اين پروازها که تک توقف )وان استاپ( خوانده می شود 
برای مسافرانی مانند ايرانی ها که اجازه حضور در برخی 
فرودگاه های جهان بدون ويزای ترانزيت را ندارد، فرصت سفر 
به مقاصد دورتری را می دهد؛  سفری 21 ساعته! بی نیاز از 

اينکه هزينه گزاف ويزای کشور ثالثی را بپردازيم.

21 ساعت در پرواز
ماجرای سفر به شیلی در ابتدای تابستان امسال؛ این سفر 

دور و دراز چگونه ممکن شد؟

کریمیقدوسی،FaceAppودلارامهاشمی
10 مقاله پربازدید در ویکی پدیای فارسی در روز یکشنبه 30 تیر:

جواد کريمی قدوسی، مسعود رجوی، عباس دوران، فهرست پرفروش ترين 
فیلم های جهان، فرانکو دی سانتو، آريا عظیمی نژاد، فیلم سینمايی 

انتقام جويان: پايان بازی و سريال هیولا به همراه دو مقاله غیراخلاقی. 
پنج پست پربازدید در تلگرام در روز یکشنبه 30 تیر )برگرفته از 

سامانه تلگرافی(:
1. هشدار پلیس فتا در مورد پیامدهای ناخواسته استفاده از نرم افزار 

faceapp )2.90 میلیون بازديد در 923 کانال(
2. زمین لرزه ای به بزرگی 3.4 ريشتر در عمق 10 کیلومتری زمین حوالی 
سپید دشت در استان لرستان را لرزاند )2.12 میلیون بازديد در 195 

کانال(
3. متنی درباره سالروز شهادت سرلشکر خلبان عباس دوران )2.10 

میلیون بازديد در 1002 کانال(
4. جزئیاتی از طرح »جرمی هانت« وزير خارجه بريتانیا برای تلافی توقیف 

نفتکش انگلیسی توسط ايران )2 میلیون بازديد در 589 کانال(
5. فیلم برخورد خشن مامور شهرداری آبدان استان بوشهر با کودک 

دستفروش افغانستانی )1.74 میلیون بازديد در 404 کانال(
19 گروه کلمه با بیشترین رشد میزان جست وجو در چهار روز اخیر 

در گوگل:
1. دلارام هاشمی/ 2. پهپاد ايرانی ناو آمريکايی، پهپاد ايرانی/3. مصطفی 
زمانی /4. اعلام نتايج عصر جديد، اجرای مرحله نیمه نهايی پارسا خائف/ 5. 
فال عطسه جمعه /6. جمعه/ 7. علت خارش بدن/ 8. صدای قناری/ 9. 
ديبا مووی/ 10. فیلتر برای تلگرام، تلگرام اصلی/ 11. همراه من/ 12. 
مارچوبه/ 13. فیس اپ، اپلیکیشن چهره پیری، دانلود فیس اپ،/  14. سالار 
عقیلی/ 15. )فروشگاه اينترنتی( شیکسون/ 16. فیلیمو/ 17. تقويم 98 /18. 

bbc persian، بی بی سی/ 19. هیومن پارک

تابستان است و فصل گرما و استخرها کلی مشتری دارند. برای همین 
امروز نگاهی کردیم به محبوب ترین استخرها به روایت گوگل:

1. بیشترين میزان جست وجو به ترتیب برای اين استخرها بوده است: 
استخر کوثر، استخر ارم، استخر آبسار، استخر آفتاب، استخر شاهین، 
استخر باشگاه انقلاب، استخر صدف، استخر فجر، استخر ياس، استخر 
دانش کرج، اُپارک، استخر ايثار، استخر اشکان، استخر افق، استخر قصر 

آبی و استخر دانشگاه تهران.
2. بیشترين میزان رشد جست وجو هم به ترتیب برای اين استخرها بوده 
است: استخر آب و تاب قم، استخر صدرا تبريز، استخر شادزيست شیراز، 
استخر پیام تبريز، استخر افق، اپُارک، استخر ايثار، استخر جانبازان، استخر 
شاهین، استخر اشکان، دهکده آبی پارس، استخر پرشین فرديس، استخر 
مخابرات شیراز، استخر گلسار اصفهان، استخر قصر موج، استخر قصر آبی، 
استخر فجر، استخر دانشگاه تهران، استخر بهاران، استخر آفتاب باشگاه 
انقلاب، استخر روباز اکباتان، استخر پرديسان نور، استخر لوتوس، استخر 

ارمغان مشهد، استخر آبسار رشت و استخر خرم شاد.

     ترند

     ترند تجاری

     خرده روایت هایی از فرنگ

     از خبرها

ایجادتمایزدرخدماتبانکیبااجرایبانکداریدیجیتال

شعببهرابطهتعادلیمنابعومصارفتوجهکنند

مجمععمومیعادیسالانهبیمهحکمتبرگزارشد

معاون فناوری اطلاعات بانک ايران زمین با اشاره به 
شعار اين بانک با عنوان بانکداری به سبک فردا اظهار 
داشت: امروز انتخاب بانکداری ديجیتال يک الزام برای 
شبکه بانکی است. ما از سه سال پیش به دنبال ايجاد 
زيرساخت های آن هستیم که امیدوارم در سال 1400 

بتوانیم بانکداری ديجیتال را به طور کامل اجرا کنیم.
به گزارش روابط عمومی بانک ايران زمین، فرهاد 
اينالوئی، معاون فناوری اطلاعات بانک ايران زمین 
با بیان اين نکته که بانکداری سنتی ديگر پاسخگوی 
شرايط امروز کسب و کارها و مشتريان نیست، گفت: 
در وضعیت بانکداری موجود شما تمايزی در ارائه 
خدمات توسط بانک ها نمی بینید، در واقع اين قابلیت 
در اين سبک از بانکداری وجود ندارد. وی افزود: تمامی 
بانک ها تقريبا مشابه يکديگر هستند. آنچه تفاوت دارد 
نوع خدمات دهی و سرويس دهی توسط کاربران است. 

بنابراين سیستم بانکداری به جايگاهی 
رسیده که تمايزی بین خدمات ندارد. 
بنابراين نیاز به تغییر و تحول در بانکداری 
کشور وجود دارد. اينالوئی با اشاره به اين 
نکته که در بانکداری ديجیتال سرويس ها 
شخصی سازی می شود و به افراد مختلف 

و گروه های مختلف خدمات متمايزی ارائه می شود، 
گفت: در بانکداری ديجیتال نیاز مشتری در مرکز قرار 
دارد، بنابراين بانک ها با ايجاد زيرساخت های لازم اين 
امکان را برای شرکت های فناوری مالی فراهم می کنند 
که خدماتی متنوع و متمايز برای مشتريان خود فراهم 
کنند. وی در ادامه بانکداری باز )Open Banking( را 
يکی از گرايش های جديد بانکداری ديجیتال در جهان 
دانست و افزود: حرکت بانک ها به سوی بانکداری باز به 
دلیل مسئله پیدايش و حضور کسب و کارهای ديجیتال 

به صورت مرسوم در جامعه است که 
باعث شده بانک ها برای تغییر مدل 
تحت فشار قرار بگیرند و اين نیاز وجود 
داشته باشد. در حقیقت مشتريان 
درخواست تغییرات در خدمات دارند 
و بانک ها به دنبال تغییر نیستند که 
باعث شده تا بانکداری باز بانک محور نباشد و عمدتا 
مشتری محور و با توجه به کسب و کارهای ديجیتال 
باشد. اين کارشناس بانکی يکی از اشتباهات خطرناک 
بانک ها را که در مدل بانکداری ديجیتال اصلاح می شود 
تولید محصولات به دلیل احساس نیاز بانک يا به هر 
دلیلی که در عین حال مشتری به آن نیازی ندارد دانست 
و گفت: در مدل درست، محصول بايد به دلیل نیازی که 
از سوی مشتری وجود دارد و تقاضای مشتريان از بانک 

ايجاد شود. 

رضا سهم دينی، رئیس هیات مديره در ادامه بازديدهای 
استانی خود از شعب بانک دی در سراسر کشور به 
همراه احمد حشمی پور، مديرکل حوزه مديريت و 
مسعود الويريان، رئیس اداره امور شعب جنوب کشور و 
شرق تهران به منظور بازديد از شعبه بیرجند به استان 
خراسان جنوبی سفر کرد. به گزارش اداره روابط عمومی 
و تبلیغات بانک دی در اين ديدار سهم دينی با تقدير از 
تلاش های همکاران شعبه بیرجند گفت: نقش تمامی 
همکاران بانک دی به خصوص همکاران شعب که در 
خط مقدم و بدنه  اصلی بانک مشغول به فعالیت هستند 
بر کسی پوشیده نیست و همکاران در شعب با تسلط بر 
بخشنامه ها،تعامل مناسب با مشتريان، سرعت عمل 
در ارائه خدمات به مشتريان، بازاريابی و جذب منابع 
ارزانقیمت و در نهايت وصول مطالبات پرونده های 

اعتباری می توانند زيرساخت های يک شعبه موفق را 
استحکام بخشند و در  تحقق اهداف عالی بانک نقش 
آفرين باشند. رئیس هیات مديره بانک دی با اشاره 
به نقش انکارناپذير شعب در بهبود شرايط اقتصادی 
و معیشتی مردم تصريح کرد: شعب با برآورده کردن 
انتظارات مشتريان می توانند به گونه ای مطلوب در جذب 
نقدينگی مردم و هدايت سرمايه های سرگردان به سوی 
بانک موثر باشند. وی افزود: سپرده گذاری مشتريان نزد 
بانک ها به دو دلیل از اهمیت بسزايی برخوردار است؛ 
نخست اينکه پول سپرده گذاری شده قدرت وام دهی 
بانک ها را افزايش می دهد و دوم اينکه وقتی مردم ترجیح 
می دهند پول خود را نزد بانک ها نگهداری کنند و کمتر 
برای خرج آن اقدام می نمايند از حجم پول در گردش 
کاسته شده و اين امر باعث کاهش نرخ تورم و در نتیجه 

افزايش قدرت خريد مردم می شود.
سهم دينی با تاکید بر لزوم توجه شعب به رابطه تعادلی 
منابع و مصارف گفت: تجهیز منابع از اهمیت ويژه اي 
برخوردار است زيرا جذب منابع بر نقدينگي و 
مديريت ريسك نقدينگي بانك، میزان اعطاي تسهیلات 
و در نتیجه بر هزينه ها و درآمدهاي عملیاتي 
بانك تأثیر بسزايي دارد و شعب بايد تحلیل روشني از 
میزان سپرده هاي خود به عنوان منابع و میزان ارائه 
تسهیلات و مصارف در دوره هاي زماني مختلف 

داشته باشند. 

مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام شرکت 
بیمه حکمت )سهامی عام( برای سال مالی منتهی به 
29 اسفند سال 1397، روز پنجشنبه مورخ 98/04/27 
با حضور 51/67 درصد از نمایندگان سهامداران حقوقی 
و حقیقی در محل سالن سروناز نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی بیمه حکمت، این مجمع به ریاست آقای اکبر 
غفرالهی به عنوان رئیس مجمع، جناب آقایان عیسی 
عباسی، علیرضا هاشمی و مهران حدادی به ترتیب به 
عنوان ناظرین و منشی هیات رئیسه مجمع انتخاب 
شدند.بر این اساس مجمع مذکور با حضور جناب 
آقایان دکتر عباس عسکرزاده رئیس هیات مدیره، 
دکتر غلامحسین چایچی مدیر عامل بیمه حکمت و 
نمایندگان بیمه مرکزی، سازمان حسابرسی، سازمان 
بورس و اوراق و دیگر سهامداران حقیقی راس ساعت 
9 صبح تشکیل شد.دستور جلسه از سوی رئیس مجمع 
برای حاضران قرائت شد که عبارت است از: استماع 
گزارش هیات مدیره و بازرس قانونی، تصویب صورت های 

مالی سال، انتخاب حسابرس و بازرس 
قانونی، انتخاب روزنامه کثیر الانتشار، 
تعیین حق حضور اعضای غیرموظف 
هیات مدیره، تعیین پاداش هیات 
مدیره و سایر مواردی که در صلاحیت 
مجمع عمومی عادی سالانه است.

سپس گزارش عملکرد هیات مدیره بیمه حکمت توسط 
مدیرعامل به صورت گزارش مصور به مجمع ارائه شد 
و حاضران  در جلسه از صورت های مالی و فعالیت های 
شرکت در سال مالی منتهی به 29 اسفند 1397 آگاهی 
یافتند.همچنین گزارش حسابرس و بازرس قانونی 
شرکت قرائت و سپس سهامداران محترم پرسش های 
خود را در زمینه های مختلف مطرح نمودند و دکتر 
غلامحسین چایچی به سوالات سهامداران پاسخ دادند.

در ادامه دکتر چایچی، مدیرعامل بیمه حکمت ضمن 
تقدیر و تشکر از حمایت های سهامداران حقیقی و 
حقوقی و تلاش های شبانه روزی کارکنان بیمه حکمت، 
گزارشی از عملکرد یک ساله این بیمه را بیان نمود.وی از 

تلاش هیات مدیره شرکت برای متنوع 
سازی پرتفوی تولیدی در سال گذشته 
گفت و افزود: بر آن بودیم تا با افزایش 
تولید در بیمه هایی با تحلیل ریسک 
منطقی، راهبری کارآمد عملیات جاری 
شرکت را کنترل و مدیریت نماییم که با 
لطف پرودگار متعال و همت همکاران خود توانستیم 
عوامل و ابزارهای کارکرد مناسب را به خوبی سازماندهی 
کرده و توسعه منطقی شرکت را بر پایه استراتژیک به 
اجرا بگذاریم.دکتر چایچی افزود: حضور هوشمندانه 
در بازار هدف و طراحی محصولات متنوع بیمه ای برای 
پاسخگویی به تقاضای این بازار یکی دیگر از برنامه های 
اجرا شده بیمه حکمت در سال 97 است.مدیر عامل بیمه 
حکمت از افتتاح و بهره برداری 9 شعبه در سطح کشور در 
سال گذشته گفت و بیان داشت: به بیش از 140 نماینده 
فعال در سراسر کشور نیز مجوز نمایندگی اعطا شد و 
مرکز پاسخگویی به مشتریان این بیمه در جهت دریافت 

نظرات، انتقادات و پیشنهادات راه اندازی گردید.

منطقه 8 پايلوت شركت انتقال گاز در ارزيابي 
عملكرد برش ملي صنعت نفت

مسلمی:  مجید  تبریز- 
منطقه 8 بعنوان نماينده شركت 
راستاي  در  ايران  گاز  انتقال 
شاخص هاي اختصاصي ارزيابي 
عملكرد برش ملي صنعت نفت 
انتخاب گرديد.  در جلسه ای كه با حضور مسئول و معاونت ارزيابي 
بهره وري و عملكرد صنعت نفت، رئيس بررسي سازمان و روشهاي 
شركت ملي گاز، نمایندگان سازمان اداری و استخدامی کشور و 
روساي واحدهاي اين منطقه برگزار شد، منطقه 8  بعنوان نماينده 
شركت انتقال گاز ايران در ارزيابي عملكرد برش ملي و مديريت بهره 
وري صنعت نفت معرفي، تا كميته راهبري سيستم ارزيابي عملكرد، 
بتواند بررسيهاي كارشناسي را معمول و به تمامي مناطق شركت 
انتقال گاز تعميم دهد.  در ابتداي جلسه يداله بايبوردي، مدير 
منطقه 8 ضمن ابراز خرسندي از معرفي منطقه 8 بعنوان پايلوت 
شركت انتقال گاز گفت: انتقال ايمن، پاك، پايدار و بهره ور در تراز 
جهاني در سايه ارتقاء سيستم تصميم گيري مديريت قابل دستيابي 
و تحقق مي باشد، اميدواريم در سالجاري نيز بتوانيم بيش از پيش 
در جهت ارائه خدمات پيشگام بوده و به نحو شايسته اي در چرخه 
اقتصادي سهيم شويم.  در ادامه اين جلسه فريد بن سعيد، رئيس 
كارگروه تخصصي بهره وري شركت ملي گاز ايران و عضو اصلي 
شوراي راهبري، به تشريح فرآيند ارزيابي عملكرد، نحوه ارزيابي و 
تاثير حاصل از ارزيابي هاي انجام شده پرداخت.  بن سعيد، همكاري 
در زمينه اندازه گيري شاخص هاي عمومي و اختصاصي بهره وري 
و ارزيابي عملكرد برش ملي و تدوين گزارشهاي تحليلي روي نتايج 
اندازه گيري شاخص هاي ياد شده و همچنين گردآوري اطلاعات، 
تجزيه و تحليل، ارزيابي و تلفيق اقدام هاي انجام گرفته شده مرتبط 
در شركت هاي تابعه را از اهداف تشكيل كارگروه هاي ارزيابي عملكر 
برش ملي و مديريت بهره وري شركت ملي گاز ايران دانست.  وي 
در حاشيه بازديد از تاسيسات اندازه گيري و صادرات گاز نودوز به 
اهميت اين تاسيسات اشاره كرد و افزود: تاسيسات اندازه گيري و 
صادرات گاز نودوز از لحاظ استراتژیک بسیار با اهميت بوده و همواره 
نقش عظيمي در پايداري و تقويت صادرات گاز بر عهده دارد و 
تلاشگران اين منطقه علي الخصوص تاسيسات نوردوز با شرايط 
تحريمي موجود وظيفه خود را به نحو شايسته اي انجام مي دهند.  
همچنين در ادامه جلسه، اميد ابراهيمي، مسئول ارزيابي عملكرد 
صنعت نفت ضمن تشكر از تلاشهاي بي شائبه كاركنان منطقه 8 
عمليات انتقال گاز در امر انتقال و صادرات به موقع گاز، افزود: هر 
سازماني به منظور آگاهي از ميزان مطلوبيت وكيفيت فعاليتهاي خود 
نياز مبرم به نظام ارزيابي دارد كه امروزه درك صحيح مجموعه نيازها 
و مديريت صحيح سرمايه انساني، كليد اصلي موفقيت سازمانها 
بشمار مي آيد.  در جلسه مذكور ضمن معرفي شركت انتقال گاز و 
جايگاه آن در چرخه انتقال گاز كشور، اركان جهت ساز شامل چشم 
انداز، ماموريت، ارزش ها، بيانيه و نقشه استراتژي و فرايندها، گزارش 
بهبود شاخص هاي كليدي عملكرد شركت انتقال گاز در دو سال 
اخير ارايه گرديد.  در ادامه جلسه اهداف، اقدامات و دستاوردهاي 
و  نگهداري  مكانيزه مديريت  استقرار سيستم  بهبود  پروژه هاي 
تعميرات) IPCMMS (، استقرار نظام مديريت فرآيندهاي كسب 
 )ABC( بهبود هزينه یابی مبتني بر فعاليت ،)IGTMS (و كار
و نيز سيستم اطلاعات مديريت )MIS( در راستاي افزايش بهره 
وري و منافع اقتصادي شركت و تحقق استراتژي در سطح كلان 
شركت انتقال گاز توسط برنامه ريزي منطقه 8 عمليات انتقال گاز 
گزارش گرديد.  در پايان تيم ارزيابي عملكرد برش ملي و مديريت 
بهره وري از تاسيسات تقويت فشار گاز تبريز و واحد دسپچينگ 
منطقه 8 عمليات انتقال گاز بازديد و از نزديك در جريان امورات 

انتقال گاز قرار گرفتند.

مديرعامل فولاد مباركه:

رگ های  در  همیشه  بهره وری  و  توسعه  خون 
فولاد مباركه جاری بوده است

 - کارپناه   - اصفهان 
در  مبارکه  فولاد  مدیرعامل 
بیست وششمین همایش بهرهوری 
ارتقای  لزوم  بر  تأکید  با  شرکت 
حداکثری بهرهوری نیروی انسانی 
و تجهیزات گفت: خون توسعه و بهرهوری همیشه در رگهای فولاد 
مبارکه جاری بوده است و امروز با در نظر گرفتن محدودیتها، بیش از هر 
زمان دیگر به ارتقای هدفمند این دو مقولۀ مهم نیازمندیم تا همچنان 
برای ذینفعان و بهطورکلی برای کشور ارز و سودآوری اقتصادی ایجاد 
کنیم.  مهندس عظیمیان ضمن قدردانی از تمامی زحمات صورتگرفته 
در گروه فولاد مبارکه تصریح کرد: تاکنون این مجموعۀ عظیم با تولید 
انواع ورقهای فولادی نیاز کشور را تأمین کرده است؛ اما از این پس، صرفا 
تولید ورق هدف فولاد مبارکه نخواهد بود، بلکه باید با همت و پشتکار 
بهسوی صاحب تکنولوژی شدن حرکت کنیم. وی در همین خصوص و 
با بیان اینکه برای اجرای توسعهها دو راه پیش رو داریم گفت: راه اول این 
است که اجرای توسعهها را به دست صاحبان فناوری خارجی و اصطلاحا 
»کلید در دست« بسپاریم و راه دوم این است آن را با سپردن به دست 
توانمند شرکتهای داخلی و الگوبرداری از فناوریهای روز دنیا با هدف 
صاحب تکنولوژی شدن پیش ببریم. بهخوبی روشن است که راه دوم به 
خیر و صلاح است. به خاطر داشته باشیم توسعههای هدفمند، ضامنِ در 
اوج ماندن فولاد مبارکه است و همراهی همۀ کارکنان خلاق، موفقیت 

این مسیر روشن را تضمین میکند.

در انتخابات شورای مركزی صورت گرفت ؛

اعتماد جامعه مهندسی كشور به مهندسان استان قم
قم - هشتمین دوره انتخابات 
نظام  سازمان  مرکزی  شورای 
مهندسی ساختمان کشور با حضور 
های  سازمان  مدیره  هیات  اعضای 
نظام مهندسی ساختمان استانها در 
محل پژوهشکده صنعت نفت تهران برگزار شد . در این انتخابات 98 
نفر از کاندیداها در رشته های هفتگانه  مهندسی با یکدیگر به رقابت 
پرداختند که در نهایت 64 نفر انتخاب شدند تا وزیر راه و شهرسازی 
از بین این نفرات 25 نفر را به عنوان عصو اصلی و 7 نفر را به عنوان 
عضو علی البدل شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور 
انتخاب کند.  مهندس امین مقومی رییس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان قم در رشته عمران توانست با کسب 125 رای حائز 
رتبه چهارم و همچنین مهندس کاوه نوری کوپایی نائب رییس اول 
این سازمان در رشته تاسیسات مکانیکی با کسب 90 رای رتبه پنجم را 

کسب و اعتماد جامعه مهندسی کشور را به خود جلب کنند.  
 

مديرعامل شركت برق منطقه ای خوزستان :

مصرف  درصدی   ۶ حدود  كننده  نگران  رشد 
برق در خوزستان

اهواز - مدیرعامل شرکت برق منطقه 
ای خوزستان گفت: مصرف برق در 24 
در  رشد 5.9 درصدی  با  ساعت گذشته 
و  گرفته  قرار  مگاواتی  هزار  هشت  مدار 
لازم است مشترکین با مدیریت مصرف 
بار شبکه را کاهش دهند. محمود دشت 
بزرگ اظهار داشت: در ساعت 16:۳8 روز 
گذشته اوج مصرف برق هشت هزار و 14 مگاوات بوده که نسبت به 
هفت هزار و 569 مگاوات مشابه مصرف در سال قبل 5.9 درصد رشد 
داشته است. وی تصریح کرد: با مصرف هشت هزار و 14 مگاوات روز 
یکشنبه برای هفتمین بار از پیک هفت هزار و 917 مگاوات سال 
گذشته عبور کرده ایم. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 

افزود: پیش بینی های هواشناسی حکایت از ماندگاری دماهای 49 
درجه و بالاتر از آن همراه با افزایش پدیده رطوبت و شرجی تا آخر 
هفته در استان دارد و برای حفظ سلامت شبکه در این دمای هوا 
لازم است که مشترکین در ساعت های اوج مصرف ) ساعت 1۳ تا 
17 و 20 تا 2۳( از وسایل غیر ضروروی و پر مصرف، استفاده نکنند.

برگزاری سمینار استحصال اتیلن پلیمر گريد از 
جريان off gas به میزبانی پتروشیمی شازند

الملل شرکت  اراک - به گزارش روابط عمومی و امور بین 
پتروشیمی شازند، سمینار استحصال اتیلن پلیمر گرید از جریان 
چهارشنبه  روز  شازند  پالایشگاه   RFCC بخش   off gas
مورخ98/04/12 به میزبانی شرکت پتروشیمی شازند با حضور 10 
شرکت برتر از بین شرکت های متقاضی در محل سالن کنفرانس 
مجتمع برگزار گردید. در آغاز این سمینار جناب آقای مهندس 
انصاری نیک سرپرست محترم مدیریت طرح های توسعه شرکت 
پتروشیمی شازند در سخنانی اظهار داشت این گردهمایی ها فرصت 
مناسبی برای شرکت های دانش بنیان و شرکت های مهندسی 
است تا بتوانند از ظرفیت ها و توانمندی های خود در قالب یک 
کنسرسیوم استفاده نموده و طراحی مفهومی و مهندسی این پروژه 
مهم را تحقق بخشند. ایشان ضمن تاکید بر اهمیت دقت در انجام 
مراحل این پروژه تاکید داشت علی رغم ممانعت کشورهای اروپایی 
از ارائه دانش فنی، این همکاری ها در قالب یک کنسرسیوم می تواند 
منجر به بومی سازی دانش فنی و حتی در مراحل اجرایی پروژه 
در آینده نیز استمرار یابد.در ادامه کارشناسان شرکت های حاضر 
به معرفی خود و فعالیت های شرکت متبوع پرداختند و گزارشی 
تصویری توسط همکاران مدیریت طرح و توسعه شرکت ارائه گردید 
و کارشناسان و حاضرین در جلسه ضمن آشنایی با جنبه های فنی 
و تکنولوژی موضوع سمینار، بحث های مرتبط گذشته را تبیین 
نمودند تا شرکت های دعوت شده بتوانند در ادامه پیشنهادهای فنی 

خود؛ جنبه های علمی، مهندسی و فناورانه طرح را لحاظ نمایند.

برای  ترافیكی  و  فرهنگی  پیوست های  تهیه 
پروژه های شهری و تفاهم نامه همكاری گرگان 

با شهرهايی از قزاقستان و اسپانیا
گرگان - شهردار گرگان با اشاره به تحقق 118 درصدی بودجه 
شهرداری در سال گذشته گفت: برای نخستین بار تمامی پروژه ها در 
شهر گرگان با پیوست فرهنگی و ترافیکی اجرایی می شود.عبدالرضا 
دادبود در دیدار مدیران شهری و اعضای شورای اسلامی این شهر با 
استاندار اظهارداشت: بودجه شهرداری گرگان سال گذشته 118 درصد 
تحقق یافت و برای نخستین بار تمامی پروژه ها با پیوست فرهنگی و 
ترافیکی اجرایی شد.وی افزایش سرانه ورزشی را با اهمیت دانست و 
افزود: سال گذشته نخستین تفاهم نامه بین الملی شهر گرگان با شهر 
گوانگ جو چین به امضا رسید و به دنبال امضای تفاهم نامه با شهری در 
قزاقستان و اسپانیا نیز هستیم.شهردار گرگان با بیان اهمیت حمل و 
نقل عمومی و بازآفرینی شهری در برنامه های شهرداری گرگان، خاطر 
نشان کرد: در سال گذشته 20 دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و نقل 
عمومی شهر گرگان پس از 6 سال اضافه شد و مطالعات اجرای طرح 
BRT در این شهر نیز انجام شده است.وی با اشاره به پروژه هایی مانند 
پیاده راه پارک جنگلی النگدره، خیابان غذا، پیاده راه خیابان خمینی، 
پارک بزرگ مریم آباد، زیباسازی خیابان جرجان و غیره گفت: این 
پروژه ها تنها بخشی از برنامه های مهم شهرداری در سالجاری است.

دادبود ادامه داد: اجرای آبنمای ماتریسی و بلندترین آبشار مصنوعی 
کشور در ناهارخوران، کسب نائب قهرمانی سوپر لیگ بسکتبال گرگان 
و جواز حضور در مسابقات قهرمانی آسیا، احیای بافت تاریخی و مرمت 
خانه دارویی و تبدیل آن به موزه مرکز اسناد شهرداری و همچنین 
ارتقای رتبه شهرداری گرگان از 10 به 11 از جمله اقدامات مثبت 

صورت گرفته در یکی دو سال اخیر بود.

از خبرها

محمدجواد ترابی |ایرانی ها با گذرنامه ایرانی برای سفر به آمریکای جنوبی، بیش از چند گزینه محدود پیش رو 
ندارند. مهم ترین و شاید آسان ترین راه، سفر به برزیل است؛ کشوری که با وسعت بزرگ و تبادلات تجاری بسیار 
خود، خدمات کنسولی فعالی در ایران دارد و مقصد چندین ایرلاین بین المللی است که امکان سفر با ویزای این 
کشور را فراهم می کنند. ما برای سفر به این قاره راه دورتری در پیش داشتیم، شیلی مقصد ما بود و قصد نداشتیم 
ویزای برزیل که قصد بازدیدش در این سفر را نداشتیم تهیه کنیم. اما چگونه شد که فقط با ویزای شیلی به این 

سفر دور و دراز رفتیم؟

با دست نوشته و عینک آفتابی شیک ايستاده به گدايی. البته 
نه اينکه بخوام مسخره کنم. وضع اقتصاد )يعنی تفاوت فقیر 
و غنی( طرز عجیبی شده. اگه کسی کار نداشته باشه کلاهش 
پس معرکه ست و اصلًا امکانش نیست بتونه اينجا دووم بیاره. 
هیچ بعید نیست اين بنده خدا هم يه مهندسِ تا ديروز 
خوشحال بوده که حالا امروز از کار برکنار شده.  وضعی که 

مثل داستان پینوکیو سر خیلی ها میاد و تا سرشون نیومده 
نمی فهمن چه خبره. فکر می کنن فقط برای بقیه اتفاق 

می افته.
چند روز پیش رفته بودم home depot که يه کلید کپی 
کنم. ديدم کسی که کمک می کنه سطح ادب و رفتارش اصلا 
نمی خوره به بقیه کارمندای home depot. يعنی از قشر 

کارگری نمی زنه. به نظرم يه جوون 40 ساله ترک می اومد. 
خوش تیپ و مرتب. وقتی نوبت من شد و کلیدم رو دادم کپی 
کنه نتونستم جلوی خودم رو بگیرم و ازش پرسیدم داستانت 
چیه. گفت تو ايرانی هستی؟ گفتم آره و فهمیدم فارسی حرف 
می زنه. از بچه های شريف خودمون بود. مهندسی سخت افزار 
که 15 سال سیسکو کار می کرده و 2 سال پیش اخراج شده 

بود.  هیچ جا بهش کار نمی دادن چون زمینه  تخصصی ش 
خیلی خاص بود. می گفت همه جا over qualify می شدم. 
و بنده خدا می گفت همین کار توی home depot رو هم 
خدا رو شکر می کنم که دارم. حقوقش ساعتیه و خیلی کمه 

ولی بیمه  خوبی داره...
@K1inUSA منبع کانال تلگرامی

گداییسرچهارراهدرمرکزشهرسنتاکلارا
سپهر،ساکن کالیفرنیا
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افقي 
  1- کسی که همیشه احتیاط می کند- 

آشوب و فتنه- ترک وطن
 2- بقعه ای در کلخوران اردبیل- پهلوانان

 3- گاز استخر-  رشته کوهی در تبریز- 
یک غذای سوخاری

 4- شعله آتش-  بر روی پاکت نامه 
می نویسند- ساخت و ساز

 5- دوست مخلص- از وسایل روشنایی- 
آخرین عدد یک رقمی

 6- هم بازی پت-  زاویه خارجی- از 
کشورهای آمریکای جنوبی

 7- نافرمانی و لجاجت- پایتخت 
آذربایجان- نوعی ساز محلی

 8- رودی در روسیه- دارای زن و فرزند- 
ناز و کرشمه

 9- جهت- لاشخور- رخسار و چهره
 10- دریاچه مرز کانادا- وسیله ای در 

حمام- خرس آسمانی
 11-  اولین کلمه آموزشی- شهری در 

فرانسه- از شهرهای استان کردستان
 12- مجموعه کارمندان یک اداره- واحد 

طول انگلیسی- شاعر شیرازی
 13- رودی در آذربایجان- پاسخ دهنده- 

قرن
 14- یک دفعه و ناگهانی- پرتوزا

 15- رفتگر- از واحدهای وزن- همشیره

عمودي
  1- دشوار و سخت- عقیده و مرام- 

نورشناسی
 2- نیرنگ و مکر- نغمه خوانی- قله ای 

در آلمان
 3- خراب کردن- از وسایل آشپزخانه- 

رئوس
 4- برآمدگی ته کفش- بصیرت- پایتخت 

کشور لیتوانی
 5- طوفان آن در تاریخ ایران معروف 

شد- فصل بهار- خانه کنار دریا
 6- نجات و خلاص- دوست  مخلص و 

بی ریا- دیوار کوتاه
 7- دریایی در آسیا- نوعی لباس 

زمستانی-  ضمیر غایب
 8- رهبر حزب- تراس- مقابل رفتن

 9- حرف  پیروزی- از سرداران اسکندر- 
نام دیگر سیاره مشتری

 10- رشته کوهی در اروپا- صبر زرد- 
وسیله پخش فیلم

 11- از انواع انرژی- جریان داشتن و روان 
بودن- موسیقی دان آلمانی

 12- مفت و مسلم- ناحیه- کجاست
 13- بلندمرتبه- واحد نظامی- امتداد

 14- شلوار جنگی قدیمی- دوستی و 
محبت- سربها

 15- بافته- مستمری- آشکار شدن
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اطلاع و سرمایه
از هنرهاي شاعر پریشاناگهی

دستی ایران شیره خرماجهالتطرفدار

شتردار
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روشنایی

شهري در 
اصفهان

حرف 
خوردنى

حرف سفر اداري
گزینش

پسر قهرمان 
جنگل

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آزار
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5 حرفي :
 اشاره
 ایستا
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 بودجه
 بی باک
 ترکیب
 تشبیه

 جنگجو
 کمیاب

 لهیده
 مکونگ
 منجمد
 واکمن
 همانا

6 حرفي :
 اوماها

برجسته
 بگو مگو

 هم پیشه

7 حرفي :
 تباهکار

 چهل ستون

8 حرفي :
 تاب خورده
عقب نشینی

 لایتناهی
 ولینگتون

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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اسناد لانه جاسوسی  مجموعه اسنادی بودند که دانشجویان 
پیرو امام پس از تسخیر سفارت آمریکا یافتند و آنها را در 
قالب شش جزوه منتشر کردند. بررسی این اسناد می تواند 
نگرش دولت آمریکا و اقداماتش را درباره وضعیت ایران 
در عصر پهلوی، جریان انقاب، پیروزی انقاب اسامی و 

شرایط کشور پس از آن روشن نماید.  
 شاه مرکز قدرت: در این اسناد، ساختی اجتماعی 
ترسیم شده است که در رأس گروه نخبگانش، شاه قرار 
دارد. همچنین از منظر اسناد ایران بدون شاه برای اکثر 
مردم موضوع متناقضی به شمار می رود؛ چون پادشاهی از 
سنتی دیرینه در ایران برخوردار است.  در جای دیگری نیز 
حکومت سلطنتی را مدل مطلوب حکومتی برای ایران بر 
می شمرد  که گویی بیشتر به رابطه پرسود آمریکا با شخص 
شاه بر می گردد. از نظر این اسناد محمدرضاشاه که در 
اوایل سلطنت تحت سلطه دیگران قرار داشت حالا قدرتی 
یافته که حرف او قانون محسوب می شود.  این اسناد بقای 
او را »نتیجه ترکیب شرایط فرهنگی، تاریخی و سیاسی« 
و نه حمایت قدرتهای خارجی می دانند. از تغییر رویه شاه 
از سلطنت به حکومت می نویسند، اما این تغییر را به نقش 
»واقعیت های رفتار سیاسی« وابسته می کنند.  بدین گونه 
اعمال شاه را توجیه می کنند و اشاره ای هم به کمک های 
آمریکا و انگلیس و کودتای 28 مرداد نمی نمایند. آنها شاه 
را در احاطه خانواده، مقامات و جیره خوارانی می دانند که از 
معتمدین او هستند و شیوه کسب اطاعات او و رابطش با 
دیگر گروه های جامعه محسوب می شوند. به معتمدین شاه 
در جای دیگری با نام »حلقه داخلی شاه« اشاره می شود که 
شامل افرادی چون حسین فردوست، عبدالکریم ایادی و 

اسدالله علم می شوند.
 اسناد لانه جاسوسی برخاف بیان این ویژگی های منفی 
از سلطنت پهلوی اما اغلب در تناقضی گرفتار به تعریف و 
تمجید از شاه روی می آورند؛ چنان که در جایی شاه را به رغم 
داشتن ظاهر و تحصیات غربی دارای نژاد و رفتار ایرانی 
می دانند و از موفقیت قابل توجه او در رهبری کشورش 
سخن می گویند و از او به عنوان »یک سیاستمدار کامل 

ایران « نام می برند. 
 قدرت تشخیص و ذکاوت، مصمم و مجرب،  موفقیت های 
قابل توجه، استقال بی مانند، نفوذ در جوامع بین المللی، 
آزادی زنان،  عبارت های دیگری است که این اسناد از آنها 
در توصیف شاه استفاده کرده اند؛ بر این اساس سلطنت را 
الگوی مطلوب ایران بر می شمرند که نیروی مؤثر وحدت 
و پیشرفت است.  چنین حسن تعابیری در مدارک سری، 
غفلت منابع اطاعاتی آمریکا و شاید نشانی از تبادل مخفی 
نیروهای اطاعاتی برای اخذ سود بیشتر از شخص شاه در 
راستای اجبار آمریکا به حمایت از شخص شاه باشد؛ چنانکه 

آنها »شاه مستبد« را مطلوب ایران ارزیابی می کردند.  
 خانواده شاه: دربار شاه نیز از منظر این اسناد محل 
طراحی برنامه های زیادی است. این اسناد خاندان پهلوی 
را شهوتران و دارای فساد مالی می دانند که برجسته ترین 
عضو آن خواهر دوقلوی شاه اشرف است؛  همچنین خانواده 
را از عمده ترین مشکات او در دوران حکومتش می دانند  یا 
شاه را در محاصره فساد تلقی می کنند.  البته در این اسناد بر 

نقش شاه در نادیده گرفتن این فساد تأکید می شود.   

 در این اسناد اغلب چهره های خاندان پهلوی، منفی 
ترسیم شده اند؛ درحالی که رضاشاه، محمدرضاشاه، فرح، 
فریده دیبا و عبدالرضا، برادر ناتنی شاه، در این اسناد 
چهره ای مثبت دارند. اشرف پهلوی یکی از چهره های 
منفی خاندان با ازدواج ها و روابط متعددش معرفی شده 
که دارای طبعی حریص، تمایات افراطی جنسی،  موفق 
در تعقیب مردان جوان و دارای فساد مالی است.  هرچند 
اشرف را بااراده و بی پروا می نامند، در ضمن می آورند که جز 
شرمساری برای خاندان پهلوی چیزی ندارد.   اشرف فردی 
دلال معرفی می شود و در کنار پسرش شهرام به عنوان 
فردی فاسد و بی مسئولیت قرار می گیرد. بدنام ترین عمل 
شهرام، فروش گنجینه ها و عتیقه های هنری کشور از جمله 
ساخته های دستی مارلیک معرفی می شود. از تاج الملوک، 
مادر شاه، نیز  به عنوان زنی که در پی دسیسه کردن علیه 
پسرش محمدرضاشاه است و فساد اخاقی دارد نام برده 
می شود که در برخی توطئه های علیه همسران شاه و برادر 

ناتنی شاه با اشرف شریک است. 
 سایر افراد خاندان پهلوی از منظر این اسناد مجموعه ای 
درهم هستند.  اما در این مجموعه، به ویژه در کتاب هفتم، 
نگرش مثبت به فرح خودنمایی می کند. در واقع در رقابت 
اشرف و فرح برای نفوذ در دربار، گویی آمریکا حامی فرح 
بود؛ چراکه هر قدر بر چهره منفی اشرف تأکید شده، چهره 
فرح همسر شاه مورد تمجید قرار گرفته است؛ برای مثال از 
او به عنوان زنی از سطح پایین جامعه که از زمان ازدواجش 
با شاه در سال 1959م )1337ش( وضعیت کاخ سلطنتی 
را بهتر کرده  یا اینکه توانسته است تصویری مثبت از دربار 

ارائه کند،  یاد می گردد.
 به نظر می رسد آمریکا بیش از اندازه به محبوبیت فرح 
دلبسته بود؛ چون حتی در بررسی احتمال جانشینی 
محمدرضا پهلوی و مبارزه میان فرح و اشرف، او را برنده 
می دانست. از نظر این اسناد در این صورت حامیان اشرف 
هویدا، شریف امامی و نصیری، کریم پاشا بهادری، رشیدی، 
علی رضایی در مقابل حامیان فرح همچون اسدالله علم، 
منوچهر اقبال، فریدون مهدوی و احتمالا ارتش قرار 
می گرفتند. از نظر آنها مادر فرح، فریده دیبا، نیز اگر پس از 
مرگ ملکه مادر، جانشین او می شد تصویر عامه را درباره 
خاندان سلطنتی بهبود می بخشید. دراین باره این گزارش ها 
به جوان تر بودن، تحصیات بیشتر و تسلط طلبی کمتر مادر 

فرح به مثابه نکات برتری او بر مادر شاه اشاره شده است.  
 فساد محور روایت: اشاره به فساد اقتصادی خاندان 
پهلوی  از مصادیقی است که به کرات در اسناد مورد توجه 
قرار می گیرد و حتی عامل سقوط پهلوی معرفی می شود. در 
بخش های محرمانه این اسناد اکثر اعضای خانواده سلطنتی 
فاسد ، غیراخاقی و به مقدار زیادی نسبت به ایران و ملت 
ایران بی عاقه نشان داده می شوند.  همچنین از زندگی 
تجماتی و گران قیمت آنان، پارتی بازی و دخالت آنان 
در تجارت های دولتی و خصوصی یاد می شود؛ در مجموع 
روایت این اسناد از خاندان پهلوی روایت استبداد، فساد و 
بی اخاقی است که موجب انزجار مردم از حکومت شده اما 
بااین حال بیشتر سعی دارند تا راه هایی برای بقای همین 

خاندان فاسد و مستبد فراهم سازند. 
 )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

نگاه آمریکاییان سفارت نشین به خاندان سلطنت
روایتاسنادلانهجاسوسیازشاهوخاندانپهلوی
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